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سخت و آسان
واکنش کاربران فضای مجازی به انتشار  

تصویر فرم عدم دریافت وام مسکن یکی از نمایندگان مردم 
در مجلس و اهداف وی از رسانه‌ای کردن آن را می‌توان در 
ابعاد مختلف روایت کرد. هر فرد به زعم خود و بر اساس 
انگاره‌های ذهنی می‌تواند به تحلیل آن بپردازد که هرکدام 
از روایت‌ها نیز می‌تواند معتبر یا غیرمعتبر باشد. به طور کلی 
این اتفاق و نشر آن در فضای مجازی، برای بعضی مهم و آن 
را به مسائل گوناگون تعمیم می‌دهند و برای برخی سندی 
است میان آنچه میان مردم و مسئولان فاصله انداخته است 
و همین موجب نارضایتی عموم مردم از تبعیضاتی که اتفاقاً 
قانونی نیز می‌باشد، است. موضوع  مجلس و نمایندگان مردم 
و مزایای آن را نمی‌توان بسان دیگر شرکت‌های دولتی در 
نظر گرفت که رئیس مجموعه برای کارکنان خود امکانات 
رفاهی در نظر بگیرد. حساسیت این موضوع بسیار بالاست.  
کافیست پای صحبت افرادی که یک‌بار برای درخواست 
خود به دفتر نمایندگان مراجعه می‌کنند، بنشینیم اغلب 
درخواست آنها امضای نامه‌ای است تا بلکه با امضای جادویی 
نماینده حوزه خود، کارش را کمی در بانک جلو بیندازند و 
بتواند کمی سریع‌تر از سایرین از تسهیلات استفاده کند.  
درخواستی که بارها در جلسات مشترک مردم با استاندار 
نیز مطرح شده است. به طور کلی دریافت تسهیلات در 
کشور موضوعی است که زندگی عادی بسیاری از اقشار را 
احاطه کرده است اما به دلایل مختلف اغلب عطای دریافت 
تسهیلات را به لقایش می‌بخشند. اما درست در جایی که 
مستأجران بهارستان و وکیلان مردم به مجلس راه یافته 
تا اتفاقاً راهی برای حل همین مشکلات بیابند که خود 
بدون آنکه نگران ضامن معتبر و صف تسهیلاتی باشند فرم 
درخواست روی میز آنها قرار می‌دهند و فقط با امضایی 
ودیعه‌ای به حسابشان جاری شود. این مسئله با آنچه در 
تصور عامه است، نمی‌گنجد. باز هم تأکید می‌شود مجلس 
یک اداره و نهاد دولتی عادی نیست که بالادست آنها 
براحتی بتواند امکانات رفاهی را هر چند بر اساس قانون 
باشد، را افزایش دهد. آن هم کسانی که توسط مردم که 
اغلب از  قشر ضعیف جامعه بوده‌اند و به امید بهبود شرایط 
انتخاب و راهی مجلس شده‌اند. آنها کارمند دولت نیستند 
بلکه نماینده مردم و نام مسئول را یدک می‌کشند. هر چه 
در جمله این نماینده می‌توان بیشتر تدقیق کرد آیا تا به 
مسئولان سخت گرفته نشود به مردم آسان خواهد گذشت؟ 
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در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

دائمی شدن سهم سه درصدی 
 محرومیت‌زدایی از

 بودجه عمرانی

استاندار فارس خبر داد:

احداث بزرگ‌ترین 
بیمارستان هوشمند 
خاورمیانه در شیراز

، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر یک‌روزه 
به تهران در دیدار با امیر نصیرزاده، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، آخرین وضعیت طرح‌های 

زیرمجموعه این وزارتخانه را در استان فارس بررسی 
کرد. استاندار فارس در حاشیه این دیدار با بیان اینکه 

در استان فارس پروژه‌های صنعتی...
صفحه 7
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دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 
https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

صفحه3

کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می‌باشد که در 5 فصل و 75 عنوان 
 منتشر شده است. از ویژگی‌های این کتاب نگاه فرادستگاهی و تاش در ارائه آمار تجمیعی استان می‌باشد که در گزارش‌های آماری استانی کم نظیر است. در این قسمت

 دولت سیزدهم در استان فارس در حوزه فرهنگ چه کرد؟  از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می‌شود.

تولیدی‌ها از نرخ مصوب تبعیت می‌کنند؟

 گرانی در قامت 
روپوش مدارس
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رئیس‌جمهور: 

اگر توان دفاعی نداشتیم، جنایتکاران علیه مردم ما جنایات می‌کردند
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
نشست با فرماندهان عالی‌رتبه ارتش جمهوری 
اسامی ایران اظهار داشت: از نظر شاخص‌های 
توسعه، جوامعی که اجزا و اقشار تشکیل دهنده 
آن از مهندسان، صنعتگران و پزشکان گرفته تا 
نیروهای نظامی در کنار هم و به صورت هدفمند 
عمل می‌کنند و در ادارات و سازمان‌های آن، افراد 
با طی سلسله مراتب به جایگاه بالاتر می‌رسند، 
از جوامع دیگر توسعه یافته‌تر هستند. در کشور 
ما ارتش جمهوری اسلامی ایران از جمله معدود 
نهادهایی است که افراد در آن به راحتی و بدون 
ضابطه و طی سلسله مراتب به جایگاه بالاتر 

نمی‌رسند و این از افتخارات ارتش ما است.
 ارتش تجربیات خود را به بخش‌های مختلف 

انتقال دهد
رئیس‌جمهور در ادامه ارتقای بی‌ضابطه مدیران، 
عدم ثبات مدیریت و عدم پاسخگویی مدیران 
سازمان‌ها نسبت به عملکردها را از جمله مشکلات 
جدی نظام ادارای و اجرایی کشور برشمرد و 
گفت: خوشبختانه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
از این اشکالات مستثنی است و قدرت‌افزایی این 
نهاد ارزشمند به دور از رویکردهای جناحی در 
طول دهه‌های گذشته پس از پیروزی انقلاب 
اسامی شایسته قدردانی است و جای تبریک 
دارد. رئیس‌جمهور در ادامه به اهمیت ساختار 

نظام‌مند نیروهای مسلح و قابلیت تعمیم آن به 
دیگر ساحت‌های مدیریتی در کشور اشاره کرد 
و افزود: در علم مدیریت بالاترین و دقیق‌ترین 
ارزیابی‌ها از سیستم‌های نظامی استخراج و سپس 
در دانشگاه تدریس و تئوریزه می‌شود و ارتش 
جمهوری اسامی ایران نیز با ساختار نظام‌مند 
خود این توانمندی را دارد که تجربیات ارزشمند 
خود در این زمینه را به بخش‌های مختلف انتقال 

دهد.

پزشکیان همچنین به جایگاه والای نظامیان 
در کلام امیرالمؤمنین )ع( اشاره کرد و گفت‌: 
به تعبیر امام علی )ع( لشکریان زینت جامعه و 
موجب عزت، امنیت و سربلندی مردم هستند 
و این امنیتی که امروز در کشور شکل گرفته و 
مردم در بخش‌های مختلف در امنیت کامل در 
 حال فعالیتند، از برکت وجود ارتشیان دلاور است.
 ضرورت تقویت باورها و ارزش‌های اجتماعی 

و فردی در نظام آموزشی کشور

وی با تأکید بر ضرورت تقویت باورها و 
ارزش‌های اجتماعی و فردی در نسل جوان و 
در نظام آموزشی کشور، در کنار انتقال علم و 
مهارت‌آموزی به آنها اظهار داشت: اینکه امروز در 
نسل جوان با پدیده مهاجرت روبه‌رو هستیم به 
این دلیل است که در نظام آموزشی ما نسبت به 
تقویت ارزش‌های فردی و اجتماعی جوانان غفلت 
صورت گرفته و در نتیجه آنها به جای ماندن در 
کنار مردم و تلاش برای حل مشکلات و بازکردن 
گره از زندگی هموطنا‌شان مهاجرت می‌کنند، این 
در حالی است که در نیروهای مسلح ما نیروها را 
به گونه‌ای تربیت می‌کنند که حاضرند جانشان را 
فدای خاک، میهن و اعتقاد خود کنند که بسیار 

ارزشمند است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه بر اساس حدیثی 
قدسی خدای متعال حیات زمین را به وجود 
انسان، حیات انسان را به وجود علم، حیات علم را 
به وجود عمل و حیات عمل را به اخلاص پیوند 
داده است، تصریح کرد: اگر چنین باوری در همه 
انسان‌ها نهادینه شود موجب رشد و تعالی جوامع 
خواهد شد که خوشبختانه این باور در شما 
ارتشیان عزیز وجود دارد و با مهارت، خلاقیت 
و توانمندی‌هایی که ایجاد کرده‌اید و با چنین 
نگاهی قطعاً متوقف نخواهید شد، چراکه ما باید 
بهترین و بالاترین باشیم تا دیگران نتوانند به ما 

زور بگویند و به ما ظلم کنند.

 قدرت و توان نظامی باید در جهت خدمت به 
مردم به کار گرفته شود

پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه قدرت و توان 
نظامی باید در جهت خدمت به مردم به کار گرفته 
شود، نه برای کشتن زنان و کودکان مظلوم و 
بی‌گناه، خاطرنشان کرد: آنهایی که ادعای حقوق 
بشر و دمکراسی دارند به خاطر سوءرفتار یک 
حکومت با چند شهروند، زمین و زمان را به هم 
می‌ریزند، اما در مقابل چشمشان زنان، کودکان 
و بیمارستان‌ها در غزه را بمباران می‌کنند، اما 
صدایی از آنها بلند نمی‌شود و در نهایت وقاحت 
باز هم در پشت تریبون‌ها دم از حقوق بشر 
می‌زنند که بسیار شرم‌آور است.رئیس‌جمهور با 
اشاره به اینکه قطعاً اگر ما امروز این توان دفاعی 
را نداشتیم، این جنایتکاران بی‌شرمانه و بی‌رحمانه 
همین جنایات را علیه مردم ما مرتکب می‌شدند، 
افزود: چرا نمی‌توانند؟ چون شما ارتشیان غیور 
هستید، توانمند شدید و قدرت دفاعی برای مردم 
ما ایجاد کردید که آنها جرأت چنین کاری را 
ندارند؛ شما افتخار و عزت و زینت کشور هستید 
و دولت در خدمت شما است و هرکاری در جهت 
اقتدار بیشتر و پشتیبانی از نیروهای مسلح بتواند 
فروگذار نخواهد کرد و امیدوارم شما نیز با همین 
صلابت و قدرت در اوج بمانید و باعث سربلندی 

بیشتر مردم و کشور باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور:
وزیر نفت از ظرفیت نخبگان برای مقابله با

 حملات سایبری استفاده کند
ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم تکریم جواد 
اوجی و معارفه محسن پاک‌نژاد در محل وزارت نفت گفت: به سیستم 
توزیع بنزین کشور حمله شد و ضربه خورد؛ حمله سال دوم هم مانند 
سال اول بود؛ چه کسی باید پاسخگو باشد؟ در این بخش غفلت شده و 
جداً غفلت کرده‌اید؛ از وزیر نفت می‌خواهم در کل بخش صنعت نفت 

مقابله با حملات سایبری را به طور جدی دنبال کند.
وی با تأکید بر این که ظرفیت پاسخگویی به این موضوع را در کشور 
داریم، افزود: با تعامل و همکاری با بخش‌های ذی‌ربط علمی این 

مسائل قابل حل است.
عارف ادامه داد: در یک سال دو بار حمله سایبری به سیستم توزیع 
بنزین صورت گرفت و هر دو بار هم همانند یکدیگر بود و حملات 
تغییری نکرد از این رو از پاک‌نژاد می‌خواهم این مسئله را به طور 

جدی پیگیری کند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: 
مزد کارگران حداقل باید به‌میزان تورم رسمی 

افزایش یابد
تسنیم- علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به طرح این کمیسیون برای اصلاح موادی 
از قانون کار که در حوزه افزایش حقوق سالانه کارگران است، گفت: 
در قانون فعلی آمده است که افزایش حقوق کارگران باید متناسب 
با تورم باشد و همین ادبیات موجب شده است قانون کاملًا قابلیت 
تفسیرپذیری داشته باشد و متأسفانه دولت و نمایندگان کارفرمایان 
نیز از همین تفسیرپذیری قانون همواره سوءاستفاده کرده‌اند تا مانع 

افزایش حقوق‌ها به‌میزان تورم رسمی کشور شوند.
وی افزود: زمانی که دولت به‌شکل رسمی تورم نقطه به نقطه را 50 
درصد یا در برخی موارد حتی 60 درصد اعلام می‌کند، آیا این منطقی 
است که شورای‌عالی کار مزد سالانه کارگران را تنها 25 درصد افزایش 
دهد؟ رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: در طرحی که 
اخیراً در کمیسیون اجتماعی کلید خورده است، ما این ایراد قانون 
کار را اصلاح و تصریح کرده‌ایم که افزایش حقوق کارگران باید حداقل 
به‌میزان تورم رسمی کشور باشد و روی این مسئله هیچ‌گونه حرف و 

حدیثی در شورای‌عالی کار نباید مطرح شود.
بابایی گفت: این نمی‌شود که ما از یک طرف در برنامه هفتم 
توسعه، رشد 8 درصدی را هدف‌گذاری کنیم اما حقوق کارگران را 
که مهم‌ترین عامل دست‌یابی به این هدف هستند، نادیده بگیریم و 
کاری کنیم که یک کارگر برای تأمین هزینه‌های زندگی مجبور باشد 
بعد از کار موظفی در کارخانه، با خودروی شخصی‌اش در تاکسی‌های 

اینترنتی کار کند.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 
رفتار دوگانه روسیه قابل قبول نیست

تسنیم- فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی به انتقاد از موضع‌گیری ولادیمیر 
پوتین درباره کریدور زنگزور پرداخت و تأکید کرد که هرگونه تهدیدی 

علیه منافع ملی ایران خط قرمز سیاست‌های کشور است.
مالکی اظهار داشت که دیپلماسی ایران پاسخ محکمی به مواضع 
رئیس‌جمهور روسیه خواهد داد و افزود: ایران انتظار دارد که روسیه در 

روابط خود با ایران یک بام و دو هوا عمل نکند.
وی همچنین به رفتار دوگانه روسیه در مسائل منطقه‌ای اشاره کرد و 
گفت که این نوع رفتارها از سوی ایران قابل قبول نیست و به معنای 

زدن خنجر از پشت محسوب می‌شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در ادامه تأکید کرد که مذاکرات 
میان کشورهای همسایه بدون مشارکت جمهوری اسلامی ایران 
آسیب‌پذیر خواهد بود و نقش ایران در ایجاد تفاهم و ثبات امنیتی 
غیرقابل انکار است.مالکی همچنین هشدار داد که اگر ایران در حاشیه 
مذاکرات قرار گیرد و تعرضی به مرزهایش صورت گیرد، قطعاً با 
واکنش قاطع جمهوری اسامی مواجه خواهد شد.وی تصریح کرد که 
حضور کشورهای بیگانه در مذاکرات تهدیدی برای مرزهای ایران با 

همسایگان به شمار می‌رود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به رفتار دوگانه روسیه برای 
حفظ منافع خود، گفت: روسیه در ماجرای جزایر سه‌گانه رفتار دو پهلو 
از خود نشان داد و پاسخ قاطعانه‌ای از ایران گرفت؛ لذا در مورد گذرگاه 

زنگزور نیز همان رفتار را تکرار می‌کند.

معاون هماهنگ کننده سپاه: 
انتقام قطعی است، هیچ شکی در آن نیست

فارس- سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
در پاسخ به سؤالی راجع به انتقام ایران از صهیونیست‌ها، گفت: انتقام 

قطعی است و بارها گفته شده است و هیچ شکی در آن نیست.
وی افزود: این کار باید در موقع خوبی انجام شود تا اثرگذار باشد. به 

دوستان در اصفهان گفتم گزها و شیرینی‌ها را آماده کنند.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
 نیروی هوایی آماده دفاع از کشور است

ایسنا- امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
در جمع خلبانان و کارکنان پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، اظهار 
کرد: کارکنان فنی نیروی هوایی ارتش با تلاش شبانه‌روزی و تمام 
کمبودها و تحریم‌های ظالمانه مردانه ایستادند و هواپیماها را سرپا 
نگه داشته‌اند تا خلبانان بتوانند مأموریت‌های خود را به نحو مطلوب 

انجام دهند.
فرمانده نیروی هوایی ارتش اظهار کرد: همه شما خلبانان و کارکنان 
قهرمان و دلیر نیروی هوایی ارتش باید با کار جهادی و رعایت ایمنی 
کامل در  انجام وظایف و مأموریت‌ها، تدابیر فرماندهی معظم کل قوا  

را به طور کامل جامه عمل بپوشانید.
امیر سرتیپ واحدی، ورزش مداوم، استراحت کافی، پرداختن به امور 
عبادی، معنوی، مطالعه و بهروز بودن را از مؤلفه‌های اصلی موفقیت یک 
نظامی عنوان کرد و گفت: در کنار رعایت این مسائل، توجه به نکات 
امنیتی و حفاظتی در همه زمینه‌ها مانند حفاظت در گفتار، حفاظت 
از اموال بیت‌المال، حفظ نیروی انسانی و حفظ پرنده‌های در اختیار 
نیروی هوایی، ازجمله عوامل موفقیت در اجرای مأموریت‌های محوله 
است. وی خاطرنشان کرد: این نیرو، همیشه قوی، سرپا، آماده دفاع 
 از کشور و اجرای تدابیر فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی( است.

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خواستار برخورد 
با بانک‌های متخلف شد

تسنیم- حجت‌الاسام نصرا... پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل 90 
مجلس، اعلام کرد که در نامه‌ای به رئیس بانک مرکزی، خواستار 
برخورد قاطع با بانک‌های متخلف در دریافت تضامین از متقاضیان 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری شد. پژمان‌فر تأکید کرد 
که برخی بانک‌ها در این زمینه تخلفات جدی مرتکب شده‌اند؛ از جمله 
درخواست بیش از یک ضامن، دریافت چک و کسر از حقوق متقاضیان.
وی افزود: در نامه‌ای به فرزین، رئیس بانک مرکزی، خواستار رسیدگی 
به این تخلفات شدم. در پاسخ به این نامه، بانک مرکزی به مدیران 
عامل کلیه بانک‌ها تأکید کرده است که باید بر اساس بخشنامه‌های 
گذشته نظارت دقیق‌تری انجام دهند و گزارش‌های لازم را به بانک 

مرکزی ارائه دهند.

فارس- مراسم تکریم و معارفه فرمانده تیپ نیروی مخصوص میرزا 
کوچک‌خان با حضور سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 

سپاه برگزار شد. 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در این مراسم تیپ میرزا 
کوچک خان را یکی از تیپ‌های قدرتمند و نیرومند سپاه دانست 
و گفت: با توجه به اتفاقات موجود و جنگ‌های این مقطع، شکل، 
تاکتیک و راهبردهای جنگ تغییر کرده و بایستی متناسب با این 
شرایط واحدها را آماده کنیم. فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان 
اینکه در این شرایط باید متناسب با تهدیدات خودمان را آماده 
کنیم، تصریح کرد: تیپ‌های نیرو مخصوص از نیروهای ویژه و 

تخصصی هستند و بایستی از آمادگی‌های خاص برخوردار باشند.
 آمادگی عامل بازدارندگی است

سردار پاکپور با اشاره به اینکه تیپ نیروی مخصوص میرزا 
کوچک‌خان برای مأموریت‌های خاص انتخاب و تجهیز می‌شود، 
افزود: آمادگی عامل بازدارندگی است ‌و یگان‌های نیروی مخصوص 
مهارت‌محور هستند و از تجهیزات بامهارت بسیار بالا استفاده 
می‌کنند. وی با اشاره به جنگ‌های در منطقه و اوکراین و اینکه 
زمانی توپ و تانک حرف اول را در میادین رزم زمینی می‌زد، گفت: 

در حال حاضر یکی از تجهیزات رزم زمینی توپ و تانک است؛ اما 
موضوعات جدیدی در صحنه نبرد از جمله ریزپرنده‌ها و گلوله‌های 
هوشمند و پهپادها و... مورد توجه است که اهمیت آن‌ها را کم‌ 
کرده است. فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: همه ابزارها در 
همه جنگ‌ها به کار می‌آید، منتها شیوه و تاکتیک به‌کارگیری 

مهم است. 
 عناصر ضدانقلاب در شرق و جنوب شرق از حاشیه مرزهای ایران 

پاک‌سازی شدند
سردار پاکپور با بیان اینکه در جنگ‌های امروز تاکتیک‌های 
تروریست‌ها و عناصر ضدانقلاب، افرادی را که به کار می‌گیرند 
یا حتی تجهیزات و ابزاری را که استفاده می‌کنند در مقایسه با 
گذشته متفاوت است، افزود: در چند ماه گذشته شاهد حملات 
تروریستی به کلانتری و پاسگاه‌های جنوب کشور بودیم که 
یقیناً این حملات صرفاً از طریق یک گروه شکل نگرفته است؛ 
بلکه یک سرویس قوی پشت این عملیات قرار دارد و از بستر 
گروه‌های معاند در منطقه به نفع خودشان استفاده می‌کنند. وی 
افزود: عناصر ضدانقلاب در شرق و جنوب شرق از حاشیه مرزهای 
ایران پاک‌سازی شدند. همچنین عناصر ضدانقلاب و تروریست‌ها 
از مرزهای ایران و عراق اخراج شدند و این مرزها از لوث عناصر 

معاند پاک‌سازی شد.
 تحرکات در مرزهای کشور نشان از برنامه‌ریزی دشمن و تقویت 

گروه‌های معاند در مرزها دارد
فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه تیپ‌های تکاور برای 
مأموریت‌های خاص هستند و همیشه در شرایط آمادگی خوبی 
قرار دارند، گفت: تحرکات در مرزهای کشور نشان از برنامه‌ریزی 
دشمن و تقویت گروه‌های معاند در مرزها دارد که طبق تحقیقات 
انجام‌شده رژیم صهیونیستی پشتیبان تیم‌های خرابکاری در مرزها 

و عملیات تروریستی که در پاسگاه‌ها انجام می‌شود است. 

ایسنا- امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش در دیدار مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
فرماندهان ارتش در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، 
حضور رئیس‌جمهور در دافوس آجا به عنوان عالی‌ترین 
مرکز آموزشی و پژوهشی ارتش و دانشگاه علم و هنر 
جنگ را خیر مقدم گفت و افزود: ارتش جمهوری 
اسامی ایران طبق قانون اساسی، وظیفه پاسداری 
از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی 
کشور را برعهده دارد و باید ارتشی مکتبی و مردمی 
باشد. مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( همواره بر این 

ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده‌اند.
  ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم هرکاری بتواند 

انجام خواهد داد
وی تصریح کرد: در حکم انتصاب این‌جانب ۴ مأموریت 
ارتقاء توان و آمادگی رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی، 
رفع نیازهای معیشتی و هم‌افزایی را ابلاغ فرمودند و 
خداوند را شاکریم که در بسیاری از حوزه‌ها با وجود  
تحریم و تنگناها طوری عمل کردیم که آخرین قضاوت 
معظم‌له در مورد ارتش این است که ارتش امروز نسبت 
به قبل هم مؤمن‌تر، هم انقلابی‌تر و هم کارآمدتر است. 
برابر تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، ارتش 
برای موفقیت دولت چهاردهم و در راستای هم‌افزایی 
هرکاری بتواند انجام خواهد داد. فرمانده کل ارتش با 
اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل قوا مبنی بر اینکه 
ارتش در شعار »ارتش فدای ملت« صادقانه عمل کرده 

است، بیان داشت: اطمینان داشته باشید که در اعلام 
آمادگی برای کمک به دولت چهاردهم در چارچوب 

تدابیر مقام معظم رهبری صادقانه عمل خواهیم کرد.
 قدرت آن چیزی است که پنهان نگه داشته شده است

امیر سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: ارتش دارای یک 
تحفظ مخصوص به خود در بیان توانمندی‌هاست، در 
فرهنگ سازمانی ارتش، قدرت آن چیزی نیست که 
نشان داده می‌شود، بلکه آن چیزی است که پنهان 
نگه داشته شده است. از طرف دیگر خود را سرباز و 
خادم ملت و فعالیت‌هایمان را حداقل وظیفه می‌دانیم 
و از اینکه با تبلیغاتی کردن آنها شائبه منت‌گذاری 
ایجاد شود، پرهیز می‌کنیم و معتقدیم اگر ۴۵ سال 
چشم روی چشم نگذاشته‌ایم و یک روز بدون مأموریت 
در هوا، دریا و زمین نبوده‌ایم، این میدان خدمت و 
جانبازی لطف بزرگ خداوند است و بر این نعمت 

شکرگزاریم.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
خصوص ادعای ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی 
به روسیه گفت: همان‌گونه که بارها تأکید گردید، 
جمهوری اسامی ایران ضمن مخالفت با جنگ، از 
راهکار سیاسی برای حل و فصل اختلافات روسیه 
و اوکراین و پایان بخشیدن به درگیری‌های نظامی 

حمایت می‌کند.
وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران 
اوکراین تاکنون هیچگاه بخشی از این نزاع و درگیری 
نظامی و ادامه آن نبوده و همواره از راهکار سیاسی و 
گفت‌وگوهای دوجانبه برای پایان دادن به این بحران و 

درگیری حمایت کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: رویکرد اصولی و 
اعلام شده جمهوری اسلامی ایران در خصوص بحران 
اوکراین همچنان ثابت و بدون تغییر باقی مانده و 
تکرار ادعای ارسال موشک‌های بالستیک برای روسیه، 
با اهداف و انگیزه‌های سیاسی برخی کشورهای غربی 

صورت می‌گیرد و کاملا بی‌اساس است.
نظامی  همکاری‌های  کرد:  خاطرنشان  وی 
 متعارف جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه سابقه‌ای به مراتب قدیمی‌تر از تاریخ آغاز جنگ 

اوکراین دارد.
 این همکاری‌ها در چارچوب توافقات دوجانبه و مبتنی 
بر نرُم‌ها و حقوق بین‌الملل بوده و ارتباطی به بحران 

اوکراین ندارد.

فارس- مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور از ابلاغ طرح استقبال از 
مهر، در آستانه بازگشایی مراکز آموزشی، از سوی وزیر 

کشور به استانداران خبر داد.
جمالی‌نژاد گفت: مطابق طرح استقبال از مهر، 
ستادهای مهر در استان‌ها در سطح استانداری‌ها به 
ریاست استانداران، در سطح شهر به ریاست فرمانداران 
و در سطح روستاها به ریاست بخشداران با حضور 
نمایندگان دستگاه‌های مرتبط شامل شهرداران و 
مدیران و رؤسای سازمان‌های تابعه شهرداری، نیروی 
انتظامی، سازمان تبلیغات اسامی، مرکز بهداشت 

استان و دهیاران تشکیل می‌شود.
وی با بیان اینکه زمان اجرای طرح استقبال از مهر 
از۲۰ شهریور ماه لغایت ۱۵ مهرماه است، برخی اهداف 
عمده اجرای این طرح را کاهش بار ترافیکی ناشی از 
ترددهای مهرماه، واپایش بهداشت محیط مدارس، 
استفاده از ظرفیت‌های مردمی در دستیابی به شهر 
و روستای سبز، پاک و ایمن، فرهنگ‌سازی و ترغیب 

دانش‌آموزان به حفظ پاکیزگی شهر و روستا، ترویج 
فرهنگ تفکیک از مبدأ پسماندها، ترویج فرهنگ 
حفاظت از فضای سبز به‌منظور کاهش هزینه‌های 
نگهداری این فضاها و توسعه آن‌ها، ترویج فرهنگ 
ایمنی در بین دانش‌آموزان به‌منظور پیشگیری از 
وقوع حوادث مختلف در محیط‌های مختلف شهری 
و روستایی و ارتقای فرهنگ آمدوشد دانش‌آموزان 
به‌عنوان مبنای شکل‌گیری رفتارهای شهروندی؛ 

برشمرد.
جمالی‌نژاد همچنین اظهار کرد: طرح استقبال از مهر، 
که به‌منظور اجرا در شهرها و روستاها به استانداران 
ابلاغ شد، مشتمل بر اقدامات قابل اجرای شهرداری‌ها 
در حوزه‌های حمل‌ونقل و ترافیک، مدیریت حمل و 
نقل مسافر، زیباسازی و فضای سبز شهری، مدیریت 
پسماندهای شهری، مدیریت بهداشت و سلامت عمومی 
شهری، خدمات ایمنی و روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی و 
همچنین برنامه‌ها و اقدامات حوزه روستایی و برنامه‌ها 

و اقدامات دیگر سازمان‌ها است.

ایرنا - محمدمهدی شهریاری، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره سفر رئیس‌جمهور 
به عراق گفت: همواره تعامل و مراودات با همسایگان ایران از جایگاه 
مهمی برخوردار بوده و باید به صورت مداوم این روابط ادامه داشته 
باشد و اولویت سیاست خارجی قطعا ارتقاء روابط با کشورهای 

همسایه جمهوری اسلامی است.
وی افزود: نخستین سفر پزشکیان به عراق به عنوان همسایه 
استراتژیک جمهوری اسامی که هر دو از جمعیت شیعه و سابقه 
تاریخی برخوردار هستند و از آنجا که بعد از مسائل منطقه، عراق به 

هم‌پیمان ایران تبدیل شده، بسیار حائز اهمیت است.
نماینده مردم بجنورد در مجلس با بیان اینکه سفر رئیس جمهور به 
عراق عاوه بر امضاء تفاهم‌نامه‌ها منجر به حل برخی از اختلاف‌ها 
خواهد شد، تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع بین دو کشور تعیین 
حدود مرزی است؛ چرا که بعد از جنگ، بین دو کشور آتش‌بس 
وجود دارد؛ اما هنوز موضوع مسائل مرزی بین دو کشور به صورت 

دقیق حل نشده است.
شهریاری تأکید کرد: در غرب کشور و اقلیم کردستان، 
 چالش‌ها بین دو کشور همچنان وجود دارد و ضروری است 
موضوع نقطه مرزی اروندرود بر اساس قرارداد سال ۱۹۷۵ الجزایر 

حل شود.
وی تصریح کرد: جمهوری اسامی به عنوان صادرکننده برق به 

کشور عراق است و باید مطالبات این بخش و برخی از صادرات 
انجام شده، وصول شود. همچنین برای تولیدکنندگانی داخلی که 
به کشور عراق صادرات دارند، در مسائل اقتصادی و تعرفه‌های کالا 
مشکلاتی ایجاد شده که در این سفر مسائل ایجاد شده قابل برطرف 

شدن است. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: رفع این چالش‌ها، روابط دو کشور را بیش 
از گذشته تقویت خواهد کرد و رویکرد دولت چهاردهم نیز ارتقای 

روابط با همسایگان در جهت رشد اقتصادی است.
بر اساس این گزارش، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نخستین 
سفر خارجی خود روز چهارشنبه )۲۱ شهریورماه( عازم عراق خواهد 
شد. دیدارهای دوجانبه با مقامات عالی عراقی و امضای اسناد 
همکاری و یادداشت‌های امنیتی از جمله برنامه‌های این سفر است.
پیش از این، محمدکاظم آل‌صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
با اعلام این خبر، گفت بود: پزشکیان به دعوت رسمی محمد شیاع 
السودانی، نخست‌وزیر عراق به زودی در صدر یک هیئت بلندپایه 

به بغداد سفر می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: تعدادی از تفاهم‌نامه‌ها که مقرر بود در سفر 
رئیس‌جمهور فقید کشورمان شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی به 
عراق به امضای رؤسای دو کشور برسد، در سفر آتی پزشکیان به 

عراق امضا و مبادله خواهد شد.

فارس- جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسامی با اشاره به انتشار اخباری 
درباره وام‌های میلیاردی بانک‌ها به کارکنان خود گفت: ما حتماً 
در جلسه‌ای از رئیس کل بانک مرکزی دعوت خواهیم کرد و درباره 
این موضوع توضیح خواهیم خواست تا ببینیم برای این کار آیا واقعاً 
ضابطه‌ای وجود دارد یا اینکه بانک‌ها دارند آتش به اختیار عمل 
می‌کنند. وی ادامه داد: اگر برای این اقدام ضابطه‌ای وجود دارد که 
طبق آن نگاه می‌کنیم که این وام‌ها خارج از ضابطه داده شده یا 
نه، اگر هم ضابطه وجود نداشته باشد که باید اصرار کنیم که یک 

ضابطه‌ای وجود داشته باشد.
قادری افزود: ما نمی‌توانیم به بانک‌ها بگویم که به پرسنل خودشان 

وام ندهند؛ ولی از آن طرف هم نمی‌توانیم اجازه بدهیم که منابع 
قرض‌الحسنه صرفاً به پرسنل بانک‌ها داده شود و بقیه بخش‌ها 

محروم بمانند.
این نماینده مجلس تأکید کرد: بنابراین باید چارچوبی 
مشخص شود و شاخص، ماک و معیار را تعیین کنیم 
که از این پس بانک‌ها بر اساس آن عمل کنند تا دیگر نه 
 مدیران عامل و پرسنل بانک‌ها زیر سؤال بروند و نه حقوق 
دیگران پایمال شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
 این سؤال که آیا مجلس به دنبال تعیین این شاخص‌ها 
 هست یا نه، گفت: بله. نیاز است کمیسیون اقتصادی

 کار را دنبال کند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه: 

عناصر تروریست‌ از مرزهای ایران و عراق اخراج شدند
فرمانده کل ارتش:

ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم هرکاری 
بتواند انجام خواهد داد

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

ایران هیچ‌گاه بخشی از نزاع روسیه و اوکراین 
نبوده است

وزیر کشور طرح استقبال از مهر را به استانداران 
ابلاغ کرد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

سفر »پزشکیان« به عراق با هدف ارتقای روابط با 
همسایگان و تعاملات اقتصادی انجام می‌شود

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

رئیس بانک مرکزی باید درباره وام‌های میلیادری بانک‌ها 
به کارمندانشان توضیح دهد



ستاد اجرایی هفته فرهنگی هنری حافظ تشکیل شد

با حضور حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌ استان 
فارس، موسوی نژادیان معاون هنری سینمایی، رؤسای ادارات ستادی و 
کارشناسان مربوطه، نخستین نشست ستاد اجرایی هفته فرهنگی هنری 
بزرگداشت حافظ در سال 1403 تشکیل شد. در این جلسه برنامه‌هایی 
برای یک هفته در نظر گرفته شد که از آن جمله می‌توان به گل‌باران 
آرامگاه حافظ، کنسرت موسیقی، نمایش، سخنرانی، مشاعره، نمایشگاه، 
نشست‌های علمی، رونمایی و بزرگداشت حافظ شیرازی با حضور مقامات 
کشوری و استانی در مکان‌هایی همچون آرامگاه حافظ، محوطه بیرونی 
و سالن‌های تالار حافظ فرهنگ و ارشاد فارس و تمامی ‌شهرستان‌های 

استان اشاره داشت که مشروح آنها متعاقباً اعلام خواهد شد.

در پنجاه و پنجمین هفته جهش عمرانی آسفالت شیراز؛ 
آسفالت معابر شیراز از مرز ۲/۵ میلیون مترمربع 

عبور کرد
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته پنجاه و پنجم طرح جهش عمرانی آسفالت ، ۷۳ هزار و ۹۸۸ 
مترمربع معابر مناطق این کلان‎شهر به میزان ۸ هزار و ۷۰۴ تنُ آسفالت 

شده است.
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۶، ۷، ۹ و ۱۰ و روکش آسفالت 
در معابر خاکی )زیرسازی( شده در بولوار شهید چمران )پل نهر اعظم( 
در منطقه یک و بولوار صادقیه از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی 

فضاهای شهری شهرداری شیراز انجام‌ شده است.
روکش آسفالت در معابر قدیمی ‌در سطوح مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۶، ۹ و ۱۱، 
در خیابان ۲ باستان، فرعی‌های شبان، کوچه ۳۶ مسلم، کوچه ۵ بهاران، 
کوچه ۱۲ شهید رضایی، خیابان مریم کوچه ۵ و ۹ و کوچه ۲ فرصت 
شیرازی به ترتیب در مناطق ۳، ۴، ۵، ۶، ۹، ۱۱ و کمربندی امام خمینی 
)ره( از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز انجام‌گرفته 
است. بنا بر این گزارش؛ طی پنجاه ‌و پنج هفته سپری‌شده از آغاز جهش 
آسفالت، تاکنون ۲ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۶۸۲ مترمربع از معابر مناطق 

شیراز به میزان ۳۱۳ هزار و ۸۰۴ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

شهردار منطقه شش شیراز:
پاسخگویی مناسب به درخواست‌های مردمی

شرط خدمت شایسته است 
ملاقات مردمی ‌شهردار 
منطقه شش شیراز، صبح 
روز گذشته با مراجعه 
در  شهروندان  حضوری 

دفتر شهردار برگزار شد.
شهردار  قادری،  مسعود 
منطقه شش با اشاره به 
به  پاسخگویی  ضرورت 

مطالبات بحق مردم، تصریح کرد: پاسخگویی مناسب به درخواست‌های 
مردمی ‌در حوزه‌های مختلف شرط خدمت شایسته است و این امر از 
اولویت‌های کاری ما در شهرداری این منطقه می‌باشد. ارتباط بدون 
واسطه مردم با شهردار، جلب رضایتمندی شهروندان و تکریم ارباب رجوع 

از اهداف برگزاری جلسات ملاقات مردمی ‌با شهروندان است. 
گفتنی است این برنامه هر هفته با هماهنگی قبلی با دفتر شهردار برگزار 
می‌گردد. شماره تماس دفتر شهردار منطقه جهت هماهنگی ۳۶۳۹۱۶۰۵ 

می‌باشد.

شهردار منطقه یک شیراز:
 آسفالت محوطه مراکز آموزشی

 در اولویت شهرداری قرار گرفته است
جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک گفت: در راستای آغاز کار دوباره 
مدارس در کشور، توجه بیش از پیش و افزایش رفاه دانش‌آموزان در 

دستورکار مدیریت شهری قرار گرفته است.
شهردار منطقه یک در ادامه با بیان اینکه مدارس اصلی‌ترین پایگاه تعلیم، 
تربیت و پرورش دانش‌آموزان است، گفت: با توجه به تعامل مدیریت 
شهری با آموزش و پرورش برای رفع کمبودها، تلاش داریم با حداکثر 
امکان برای افزایش رفاه حال دانش‌آموزان اقدام کنیم و در این زمینه از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
وی افزود: ایمن‌سازی و رفع نواقص در اطراف مدارس و نیز آسفالت 
محوطه مراکز آموزشی در اولویت شهرداری قرار گرفته است که بر این 
اساس تا کنون ۳۰۰۰ تن آسفالت معادل ۲۴۰۰۰ متر مربع در مدارس 
سطح منطقه )استعدادهای درخشان واقع در خیابان‌های خبرنگار و 
عفیف‌آباد و دستغیب، فرزانگان دوره اول و دوم، حسابی، الزهرا، کاشف، 

معدل، نور و ظل‌انوار( توزیع شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:
تولید ۹۱۳ هزار تن گندم در فارس 

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس 
از اتمام عملیات برداشت گندم 
و خرید میزان ۹۱۳ هزار تن 
استان  این  کشاورزان  از  محصول 
خبر داد و گفت: فارس از نظر 
میزان خرید تضمینی رتبه چهارم 

کشور را کسب کرده است. 
دهقان‌پور ضمن تقدیر از زحمات 
این  و همت تک‌تک کشاورزان 

استان که گام بلندی در راستای تأمین امنیت غذایی کشور برداشته‌اند، 
بیان کرد: تولید گندم سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته با کاهش 

۹ درصدی همراه بوده است.
این مسئول؛ علت کاهش میزان عملکرد محصول گندم را پراکنش‌های 
نامناسب فصل پاییز و زمستان عنوان کرد که باعث خسارت ۳۰ تا ۱۰۰ 

درصدی به مزارع گندم استان فارس شد.
به گفته وی؛ استان فارس با برداشت گندم از سطح ۴۳۱ هزار هکتار از 
مزارع این استان در رتبه ۶ کشوری از نظر سطح زیر کشت قرار دارد. 
دهقان‌پور با بیان اینکه تاکنون از ۱۶/۳ هزار میلیارد تومان مطالبات گندم 
کاران استان فارس ۱۳/۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است، اضافه 
کرد: پیگیری‌های لازم برای پرداخت مابقی مطالبات ادامه دارد و امید 
است تا پایان شهریور ماه پرداخت مطالبات گندم‌کاران به‌ صورت کامل 
انجام شود. وی ابراز کرد: تعداد ۱۳۸ مرکز خرید گندم در سال زراعی 
جاری، خرید گندم را در استان پهناور فارس بر عهده داشته‌اند. رئیس 
جهاد کشاورزی فارس از برنامه‌ریزی برای کشت ۴۲۰ هزار هکتار گندم 
در سال زراعی آینده در استان خبر داد و گفت: اقدامات لازم برای تأمین 
بذر، کود، سموم و ماشین‌آلات لازم برای کشت مکانیزه انجام شده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی‌ 
شهر و محمدحسن اسدی، شهردار کلان‎شهر 
شیراز با حضور در برنامه زنده تلویزیونی »خوشا 
شیراز« صداوسیمای مرکز فارس ضمن گفتگو 
با شهروندان به ارائه کارنامه و دستاوردهای 

مدیریت شهری پرداختند.
داشتن برنامه و امیدبخشی به شهروندان 

اولویت مهم شورای اسلامی‌ شهر شیراز است 
رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز ضمن اشاره 
به آیین افتتاحیه فازهای دوم و سوم بزرگراه 
شهید آیت‌ا... رئیسی و نیز تعدادی از پروژه‌های 
عمرانی و زیرساختی شهرداری شیراز که با 
حضور وزیر کشور در این کلان‎شهر برگزار شد، 
عنوان کرد: وزیر کشور در اولین سفر استانی 
خود به شیراز از پروژه‌های شهرداری شیراز 
رضایت داشت و بر این باور بود که این پروژه‌ها 

با سرعت و کیفیت خوبی در حال انجام است.
حسینی افزود: به غیر از دو تک‌واژه نگاه بلند 
و کارهای بزرگ که همواره مورد توجه اعضای 
شورای اسلامی‌ شهر و شهرداری شیراز بوده 
است، در این برهه زمانی، داشتن برنامه و 
امیدبخشی به مردم از مواردی است که در 

اولویت قرار دارد.
اهل‌بیت  برنامه عملیاتی سند سومین حرم   

)ع( تا پایان مهرماه ارائه خواهد شد
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
برای قرار گرفتن شیراز در تراز سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( به یک سند نیاز داشتیم که این 
سند رونمایی شد و برنامه این سند در حال 

اجرا است.

حسینی با بیان اینکه شورای اسلامی‌ شهر و 
شهرداری شیراز تا پایان مهرماه برنامه عملیاتی 
این سند را ارائه می‌دهند، افزود: برنامه این 
سند، ۲۰ سال آینده این شهر را با محوریت 
حرم حضرت احمد بن موسی )ع( نشان خواهد 
داد.رئیس شورای اسامی‌ شهر شیراز تصریح 
کرد: رضایت‌مندی عمومی‌ و رفاه شهروندان 
بیش از هر چیز مدنظر است و در این راستا 
با هدف بالا بردن رفاه و رضایت شهروندان 
پروژه‌های متعدد تعریف و در دستورکار اجرا 
قرار داده شد.وی افزود: در شورای ششم 
چشم‌انداز و رویکردهای مدنظرچشم‌انداز 
مشخص و بر اساس آن برنامه شیراز ۱۴۰۴ 
تعریف شد و حاصل این برنامه‌ریزی، امروز 
رشد، پیشرفت و توسعه در ابعاد مختلف است.

حسینی با اشاره به اینکه دو سرفصل با عنوان 
اختصاص ۳ درصد محرومیت‌زدایی و ۳ درصد 

محله‌محوری در بودجه تعریف شده است، اضافه 
کرد: برخی از محلات دارای نواقصی نسبت به 
سایر محلات دیگر است که این بودجه برای 

رفع مشکلات آنها تخصیص یافته است.
رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز در حوزه 
سرمایه‌گذاری نیز گفت: در بودجه‌های سالانه 
۱۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱، در سال 
۱۴۰۲ نیز ۲۰ هزار میلیارد تومان محقق شد و 
در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۶ هزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری انجام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: روند خدمتگزاری شورای 
اسامی‌ شهر و شهرداری شیراز بر اساس 
برنامه و کار جهادی ادامه دارد و ما در این 
زمینه نیازمند انتقادها و پیشنهادات ارزشمند 

شهروندان هستیم.
 اهتمام و همدلی در ارائه کارنامه درخشان 

مدیریت شهری شیراز 

محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز 
نیز در این برنامه اظهار کرد: مواردی که 
مدیریت شهری اعلام می‌کند، ادعا و برنامه 
نیست، بلکه کارنامه عملکرد شورای اسلامی‌ 
شهر و شهرداری شیراز است که با همت و 
همدلی در سه سال دوره ششم شورای اسلامی‌ 

شهر شیراز اتفاق افتاده است. 
به گفته اسدی؛ شیراز جهان‌شهر است و این 
موضوع بار بزرگی را بر دوش شورای اسلامی‌ 

شهر و شهرداری نهاده است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز که این 
کلان‎شهر را تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز می‌داند، 
گفت: ما میراث‌دار تاریخی به عظمت قدمت این 
شهر هستیم و امروز شیراز در عناوینی همچون 
آسیا،  کلان‎شهرهای  زیست‌محیطی  پایتخت 
دبیرخانه شهر جهانی صنایع دستی، عضویت 
هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان 
و عضویت هیئت‌مدیره انجمن کلان‎شهرهای 

جهان )متروپلیس( می‌درخشد.
اسدی در ادامه با توجه به فعالیت‌های 
شبانه‌روزی خانواده بزرگ شهرداری و همدلی 
و حمایت شورای اسلامی‌ شهر شیراز، به تحقق 
بودجه ۳۵ هزار میلیارد تومانی شهرداری طی 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برای نخستین‌ بار 
و همچنین تکلیف بودجه سرمایه‌گذاری ۲۶ 

همتی در ۱۴۰۳ اشاره کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به بسته 
۱۰۰ هزار میلیارد تومانی افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های شهرداری 
شیراز در سال جاری اشاره و عنوان کرد: 

این کلان‎شهر  عمرانی  بسی‌وهفتمین جهش 
با حضور وزیر کشور، مقامات ملی، استانی و 

شهری برگزار شد.
شهردار شیراز در آیین رونمایی از افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۶ پروژه 
بااعتبار ۱۲ هزار میلیارد تومان در سی ‌و 
هفتمین جهش عمرانی این کلان‎شهر، به 
برشمردن پروژه‌‌های مختلف شهری نظیر 
بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی به موازات 
محور شریانی شیراز-سپیدان و تونل ملل که 
تسهیل در عبورومرور شهری را به دنبال دارند، 

پرداخت.
به گفته اسدی؛ شهرداری شیراز سال گذشته 
در سفر ریاست‌جمهوری به فارس در یک روز 
بسته بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومانی پروژه و 
در دهه فجر همان سال بسته ۵۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه را ارائه کرد و این در حالی است که 
امسال بسته ۱۰۰ همتی برای ساختن شهری 
شایسته مردم این کلان‎شهر و رضایتمندی و 

امیدآفرینی ارائه شده است.
 ۳۷ مرحله جهش عمرانی کلان‎شهر شیراز 

در عمر ۳۷ ماهه شورای ششم 
وی تصریح کرد: ۳۷ مرحله جهش عمرانی 
در عمر ۳۷ ماهه شورای ششم یعنی به طور 
متوسط هر ماه یک جهش عمرانی و ارائه 
بسته‌ای از افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات 
اجرایی پروژه‌های متعدد شهری در ابعاد 
مختلف و این جز با اهتمام خانواده بزرگ 
شهرداری و حمایت شورای اسلامی‌ شهر شیراز 

حاصل نشده ‌است.

 فرم یا لباس روپوش 
مدارس یکی از خان‌های 
والدین در مسیر  هفت‌گانه 
ثبت‌نام دانش‌آموزان است. تغییر رنگ و مدل روپوش 
دانش‌آموزان بهانه‌ای است که هر ساله برخی از مدارس 
والدین را مجبور به تهیه لباس فرم جدید می‌کنند. همین 
اقدام مدارس بعضاً باعث تحمیل هزینه‌های میلیونی برای 
والدین می‌شود و در نهایت لباس‌هایی تهیه می‌شود که به 
گفته دانش‌آموزان و والدین دارای کیفیت مناسب نیست و 
در طول یک‌سال دچار تغییر رنگ و حتی پارگی می‌شود. با 
این وجود نرخ‌های روپوش مدارس و تفاوت آن باعث تحمیل 

هزینه‌های اجباری شده است. 
این موضوع باعث شد که مدیرکل اداره انجمن اولیاء و 
مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش 
مرجع تصویب نرخ لباس مدارس نیست. نرخ مصوب شده 

روپوش مدارس شهر تهران و سایر شهرها، بالای یک میلیون 
تومان نیست و والدین در صورت شکایت می‌توانند به ادارات 
آموزش و پرورش و انجمن اولیاء و مربیان مراجعه کنند. 
عاطفه‌سادات مدبرنژاد با بیان اینکه به منظور سامان‌دهی 
و نظارت بر تهیه و توزیع روپوش مدارس دستورالعملی 
از طرف اداره کل انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش تدوین و اردیبهشت‌ماه به استان‌ها ابلاغ شد، اظهار 
کرد: براساس آن، مبنای اصلی کار اجرای ماده ۸۵ آیین‌نامه 
اجرایی مدارس بوده که در این ماده انتخاب نوع و رنگ 
لباس دانش‌آموزان با مشارکت شورای دانش‌آموزی برعهده 

شورای مدارس است. 
برنامه‌ریزی و اقدام برای تهیه روپوش مدارس با هماهنگی 
شورای مدارس، برعهده انجمن اولیاء و مربیان خواهد 
بود. وی افزود: در موضوع روپوش مدارس، خانواده‌ها 
تصمیم‌گیرنده هستند. نرخ‌ها توسط ادارات صمت و 

اتحادیه‌های مربوطه مصوب و همراه با تولیدی‌های مجاز 
در اختیار آموزش و پرورش قرار می‌گیرد. اطلاع‌رسانی به 
مدارس انجام و مدارس نرخ‌های مصوب و تولیدی‌های مجاز 
را به اطلاع والدین جهت تهیه روپوش می‌رساند. مدیرکل 
اداره انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به اینکه آموزش و پرورش مرجع تصویب نرخ نیست، تصریح 
کرد: نرخ مصوب شده روپوش مدارس شهر تهران و سایر 
شهرها، بالای یک میلیون تومان نیست، مگر مواردی که 
قرار است کت و شلوار تهیه کنند و ادارات صمت و اتحادیه‌ها 

براساس جنس و کیفیت نرخ‌ها را اعلام کرده‌اند. 
اگر والدین شکایتی دارند می‌توانند به حوزه انجمن اولیاء و 
مربیان آموزش و پرورش استان و شهر و یا ارزیابی عملکرد 
آموزش و پرورش مراجعه کنند. ادارات صمت نیز همکاری 
لازم را انجام می‌دهند و شکایات را پیگیری و بررسی 
می‌کنند. مدبرنژاد بیان کرد: مدیر مدرسه مکلف است 

نرخ‌ها را در اختیار والدین قرار دهد. در وزارت آموزش و 
پرورش تدبیری اندیشیده و تصمیم گرفته شده که مدارس 
نباید سالانه لباس فرم و نوع و رنگ را عوض کنند و اگر 
کسی لباس فرم سال گذشته‌اش قابل استفاده است می‌تواند 
استفاده کند. در صورتی که مدرسه همکاری را انجام ندهد، 
پیگیری‌های لازم از سمت ادارات آموزش و پرورش انجام 
می‌شود. وی خاطرنشان کرد: تولیدی‌ها و نرخ لباس از طرف 
ادارات صمت مطرح می‌شود. به دلیل بالا بودن نرخ لباس‌ها، 
اگر کسی توانایی پرداخت یک‌جای هزینه لباس را ندارد، 
والدین با توافق تولیدی‌ها می‌توانند هزینه را اقساط پرداخت 
کنند، اما برای سال‌های بعد در این خصوص می‌توان تدبیری 

اندیشید و پیش‌بینی‌های لازم را انجام داد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 سیده ‌مریم حسینی، عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود اظهار کرد: شورای 
اسلامی‌ شهر در دوره ششم یکی از وظایف اصلی و محوری خود را برنامه‌ریزی و تصویب طرح‌هایی برای 
محرومیت‌زدایی در محلات مختلف شهر می‌داند؛ چراکه محرومیت‌زدایی قلب تپنده عدالت اجتماعی 

و توسعه پایدار شهر است. 
وی افزود: محرومیت و نابرخورداری در برخی محلات نه‌تنها یک واقعیت تلخ است؛ بلکه تهدیدی جدی 
برای آینده شهری است و ما نمی‌خواهیم آن را برای نسل آینده به ارث بگذاریم. از این رو تلاش شده 
است با تصویب مصوباتی که هدف آن‌ها کاهش فاصله‌های طبقاتی و ایجاد تعادل در توزیع امکانات و 
خدمات است، گام‌های مؤثری بردارد. عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز تصریح کرد: متأسفانه، با وجود 
مصوبات و پیگیری‌های مداوم، در بسیاری از محلات شهرداری به‌تنهایی قادر به اجرای کامل این طرح‌ها 
نیست و علت اصلی آن نداشتن همکاری لازم از سوی برخی دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط است. این در 
حالی است که شورای شهر و شهرداری دو بخش از یک شبکه وسیع از نهادهای خدمات‌رسان در شهر 
هستند و موفقیت بسیاری از طرح و برنامه‌های محرومیت‌زدایی به همکاری و تعامل مؤثر بین تمام این 
دستگاه‌ها وابسته است. حسینی خاطرنشان کرد: ما به وضوح می‌بینیم که در برخی محلات که نیاز به 
توسعه زیرساخت‌ها، بهبود خدمات بهداشتی، آموزشی و فرهنگی وجود دارد، اجرای مصوبات شورای 
شهر به دلیل نداشتن همکاری برخی دستگاه‌ها به تأخیر می‌افتد یا با مشکلاتی مواجه می‌شود. این 
موضوع نه تنها روند محرومیت‌زدایی را مختل می‌کند، بلکه اعتماد مردم به مسئولان را نیز تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل توسعه شهری که مستقیماً با عدالت اجتماعی و 
توسعه پایدار در محلات شهری مرتبط است و موضوعی که سال‌هاست به عنوان یکی از دغدغه‌های 
جدی شورای شهر و مدیریت شهری مطرح بوده است، شناسایی محرومیت‌ها و نابرخورداری‌ها در 

محلات و رفع آنها با استفاده از داده‎های مکان‌محور است.
 نقاط ضعف و قوت محلات شناسایی و دسته‌بندی می‌شود

 عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز ادامه داد: شورای شهر، با تدوین سند بر اساس شاخص‌های مختلف 
محلات، تلاش کرده است تا یک تصویر جامع از وضعیت هر محله به دست بیاوریم و در قالب این سند، 
با بهره‌گیری از فناوری اطلاعات مکانی )GIS(، نقاط ضعف و قوت محلات را شناسایی و دسته‌بندی 
کند، چرا که این سند نه تنها می‌تواند به بهبود برنامه‌ریزی و تخصیص منابع کمک کند، بلکه نقشه‌ای 
راهبردی برای توزیع متوازن خدمات و امکانات در شهر خواهد بود که تلاش مجموعه معاونت برنامه‌ریزی 

و بودجه شهرداری در این راستا قابل تقدیر است. 
حسینی اظهار کرد: یکی از چالش‌های اساسی که در مسیر اجرای این سند با آن مواجه شدیم، همکاری 
نداشتن و ارائه ندادن برنامه محرومیت‌زدایی از سوی برخی از دستگاه‌ها و نهادهای مسئول است. این در 
حالی است که طبق ماده ۱۰۳ قانون شهرداری‌ها، تمام مصوبات شورای شهر برای دستگاه‌ها و نهادهای 
شهری لازم‌الاجرا است و همه آنها ملزم به همکاری در اجرای این مصوبات هستند. وی همچنین از 
استاندار و فرماندار درخواست کرد که به این مسئله توجه ویژه داشته باشند و با برنامه‌ریزی دقیق و 
هماهنگی با تمام دستگاه‌های مسئول، زمینه را برای اجرای سریع و مؤثر این مصوبات فراهم کنند؛ 
چراکه رفع محرومیت در محلات تنها در سایه همکاری همگانی میسر است و دستگاه‌های اجرایی 
موظف هستند نقش خود را در این فرآیند ایفا کنند. عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز در پایان اضافه 
کرد: ما در شورای شهر به عنوان نمایندگان مردم شیراز آماده‌ایم تا با جدیت تمام، از هرگونه مانع‌تراشی 
و کوتاهی جلوگیری کنیم و از همه مسئولان انتظار داریم که این مسیر را همراه ما طی کنند و این 

همکاری نه تنها یک وظیفه قانونی، بلکه یک مسئولیت انسانی است.

گروه خبر-لیلا غضنفری
محمدرضا‌ هاجری رئیس کمیسیون فرهنگی و گردشگری شورای 
اسلامی شهر شیراز. با بیان اینکه به مناسبت هفته وحدت، شادی و 
نشاط اجتماعی می‌بایست ترویج و گسترش یابد. عنوان کرد: شورا و 
شهرداری در تمامی ‌محلات و مناطق شهرداری جشن‌های بزرگ 
منطقه‌ای و محلی را با مشارکت و همکاری قرارگاه احمد بن موسی 
)ع( برگزار خواهد کرد تا نشان دهد نشاط اجتماعی و شادی مردم، 
آن هم از نوع پاک و سالم و شاداب اثرگذار خواهد بود. او همچنین 
از حمایت شورا و شهرداری در برگزاری جشن‌های کنگره جهانی 
حضرت محمد )ص( درمحور چهارراه ادبیات تا حافظیه و باغ جهان‌نما 
 با ده‎ها مراسم هنری و فرهنگی خبر داد.‌ هاجری گریزی هم به اهمیت 
حفظ محیط زیست و نهضت جهاد ملی کرد و گفت: همکاری شهرداری 
و محیط زیست و منابع طبیعی می‌بایست تنگاتنگ توأم با همکاری و 

هم‌افزایی باشد. 
او با گلایه از نبود دستورکارهای با محوریت حوزه فرهنگی و هنری در 
شورای راهبری شهرستان شیراز گفت: ضمن حمایت همه‌جانبه از این 
شورای همدلی و گره‌گشایی کارها، به صورت جدی از این شورا گله‌مند 
بوده، چراکه طی چند جلسه با دستورکارهای متعدد، خبری از حوزه 
فرهنگی، گردشگری، زیارتی و هنری در هیچ‌کدام از دستورکارها نیست؟ 
آیا زیرساخت‌های گردشگری و زیارت شهر با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو 
نیست؟ اماکن گردشگری همچون سعدی، حافظ، باغ جهان‌نما، دلگشا، 
عفیف آباد، ارم و... یک پارکینگ دارد؟ مگر شیراز سومین حرم، شهر 
فرهنگی، گردشگری و زیارت و هنر نیست؟ نباید از ده‎ها دستورکار، یکی 
به حوزه فرهنگ اختصاص داده می‌شد؟‌ هاجری همچنین یادآور شد: 
متأسفانه در بافت تاریخی شیراز و محلات در حوزه بازسازی، بازآفرینی، 
عمران و آبادی اقدامی ‌صورت نمی‌گیرد. هویت شهر به محلات اوست. 
وقتی به باز‌سازی بافت‌های فرسوده محلات توجهی در عمل نمی‌شود، 
درواقع چوب حراج به هویت محلات زده می‌شود. در حال حاضر به‌جز 

شهرداری که آن هم اندک و قطره‌چکانی در محات کار می‌کند، 
دیگر ادارات و سازمان‌های مسئول هیچ گام و عملی در باز آفرینی 
محلات بر نمی‌دارند. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
باید در این حوزه وارد میدان عمل شد و تشویق و امتیازات بازسازی 
محلات را برای مردم آسان نمود تا خودشان دست به کار شوند. رئیس 
کمیسیون فرهنگی و گردشگری شورای ششم اشاره‌ای به گفته رئیس 
مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران درباره عدم استفاده راکبان موتور 
سیکلت به دلیل عدم استفاده از کلاه ایمنی داشت و گفت: در ایران 
14 میلیون نفر موتور سیکلت دارند که 90 درصد آنها فرسوده است. 7 
میلیون موتورسوار گواهی‌‎نامه ندارند، 10 میلیون و 500 هزار نفر کلاه 
کاسکت ندارند و از کلاه استفاده نمی‌کنند. در تهران 46 درصد از کل 
تصادفات فوتی و 64 درصد از کل تصادفات جراحتی مربوط به موتور 
سواران است.‌ هاجری عنوان کرد: شورا و شهرداری آمادگی دارد در 
جنبه‌های فرهنگ‌سازی و ارتقای فرهنگ موتورسواری و آموزش‌های 
لازم به آنها و تهیه کلاه ایمنی و گرفتن گواهی‌‎نامه با پلیس راهور شیراز، 
همکاری نزدیک داشته باشد تا هم از تصادفات پیشگیری نماید و هم از 
قانون‌مداری که سرفصل حقوق و آموزش شهروندی است، صیانت شود.

سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان فارس از اجراي 
طرح جمع‌آوري و انتقال اتباع غير مجاز از سطح استان تا پايان سال 
جاري خبر داد. سردار حبيبي مهاجرت غيرقانوني را يکي از مشکلات 
فراگير جوامع امروزي برشمرد که باعث پيامدهاي ناگوار در حوزه‌هاي 
فرهنگي، اجتماعي، اقتصادي و سياسي کشور مقصد مي‌شود. وي با 
اشاره به مطالبه مردمي پيرامون اين موضوع تصريح کرد: فرماندهي 
انتظامي استان فارس در راستاي اجراي مطالبات قانوني مردم، به دنبال 
اجراي عمليات گسترده و مؤثر براي انتقال اتباع غيرمجاز به کشور 

مبدأ و سامان‌دهي اتباع مجاز با همکاري نهادهاي مرتبط است. اين 
مقام انتظامي همکاري مردم در رابطه با شناسايي محل کار و سکونت 
اتباع غيرمجاز و اطلاع‌رساني موضوع به پليس را اقدامي مؤثر و مهم در 
تسريع اجراي اين طرح دانست و خاطرنشان کرد: کليه اتباع غير مجاز و 
غيرقانوني تا پايان سال جاري مي‌بايست از سطح استان فارس به کشور 
مبدأ انتقال داده شوند. وي به این اتباع توصيه کرد: ضمن احترام به 
قوانين کشور جمهوري اسامي ايران در اجراي طرح و براي انتقال به 

کشور خود، به صورت خودمعرف به مراکز انتظامي مراجعه کنند.

رئيس شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز در گفت‌وگو با شهروندان مطرح کردند؛

اهتمام و همدلی در ارائه کارنامه درخشان مدیریت شهری شیراز 
امیدآفرینی اولویت مهم خدمت‌رسانی شورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان‌شهر به شهروندان 

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شیراز:

 به‌جز شورا و شهرداری دیگر سازمان‌ها هیچ گام عملی
 در باز آفرینی محلات بر نمی‌دارند 

شمارش معکوس براي طرد اتباع غيرمجاز از استان فارس

عضو شورای اسلامی شهر شیراز: 

شهرداری به‌ تنهایی قادر به اجرای کامل 
طرح‌های محرومیت‌زدایی محلات نیست

تولیدی‌ها از نرخ مصوب تبعیت می‌کنند؟

گرانی در قامت روپوش مدارس
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آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی‌خاص آب و خاک لادیز به شناسه ملی 10530511976 و به 
شماره ثبت 38622 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی‌فوق العاده مورخ 1403/06/17 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت از آدرس قبلی در شهرستان شیراز به آدرس 
جدید استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، ستارخان، بلوار 
مطهری شمالی، بلوار ستارخان، پلاک 0، ساختمان سیلور، طبقه 6، واحد 601 به 
کد پستی 7184737713 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.                                                                         

شناسه آگهی:1783939
اداره کل   ثبت اسناد و املاک استان فارس

 اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

ابلاغ
کلاسه پرونده : 0300071 

وقت رسيدگي : 1403/08/07 ساعت 10 صبح 
خواهان : محسن زارع فرزند محمد با وکالت آقاي محمود توكلي 

خوانده 1- عبد الخالق ناشري اردكاني فرزند عبد الحسين 2 بهزاد سنجري فرزند علي 
رضا 

خواسته : 1 - اعتراض ثالث نسبت به دادنامه شماره 78-85 مورخ 1385/06/29 دادگاه 
رسيدگي به اصل 49 قانون اساسي فارس -2 تقاضاي ابطال سند صادره در خصوص 
پلا كثبتي 4083 بخش 3 شیراز به مساحت 10032 متر مربع به نام خوانده -3- مطالبه 

هزینه دادرسي 
خواهان : درخواستي تسليم این دادگاه نموده است که وقت رسيدگي تعیین شده 
بعلت عدم دسترسی به آدرس و مجهول المکان بودن خواندگان به درخواست خواهان 
و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون انين دادرسي مدني برايي ک نوبت دري کي از 
جرايدك ثير الانتشار آگهي مي شود تا خواندگان از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه 
به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جدید قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمانم را دریافت نماید و 
در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم رسانند و چنانچه بعدا ابلاغي بوسيله آگهي 

لازم شود . فقط یک نوبت منتشر ومدت آن ده روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار :1403/06/19

843/م الف

ایالات متحده

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

جهان در آتش، »تنبل‌ترین« رئیس‌جمهور آمریکا در 
تعطیلات!

ایسنا- رسانه آمریکایی با اشاره به میزان تعطیلات »جو بایدن« فاش 
کرد که این رئیس‌جمهور ۸۱ ساله در کمتر از چهار سال، ۵۳۲ روز را 
در تعطیلات به سر برده و این رقم حدوداً ۴۰ درصد از ۱۳۲۶ روزی 

است که او در مقام ریاست بوده است.
براساس داده‌های شوکه‌کننده‌ای که »کمیته ملی جمهوری‌خواهان« گردآوری کرده 
است، یک آمریکایی که به‌طور میانگین ۱۱ روز در سال مرخصی دارد، تقریباً ۴۸ سال 

زمان می‌برد تا این تعداد روزهای مرخصی را برای خود جمع کند.
روزنامه نیویورک پست به نقل از »مارک پائولتا« مشاور کل دفتر بودجه کاخ سفید در 
زمان »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا نوشت: »تصویر بایدن در خواب عمیق 
و در حالت دراز کشیده به پشت بر روی صندلی در ساحل، درحالی‌که آمریکا و جهان 

در آتش است، بیانگر دوران ریاست‌جمهوری او می‌باشد.«
وی افزود: »تورم از کنترل خارج شده، قیمت‌ها همچنان خیلی بالا است، مرزهای 
ما با میلیون‌ها بیگانه غیرقانونی که مرتکب جنایات خشونت‌آمیز علیه شهروندان ما 
می‌شوند، تسخیر شده و جهان در یک وضعیت خطرناک قرار دارد اما تنها کاری که 

بایدن می‌خواهد انجام دهد این است که برای بیش از ۵۳۰ روز به تعطیلات برود.«
»کمیته ملی جمهوری‌خواهان« با اشاره به تازه‌ترین تصویر »جو بایدن« در ساحلی در 
ایالت »دِلاور« تاکید کرد که »روز شنبه، شانزدهمین روز متوالی بایدن در تعطیلات« 

بوده است.
نیویورک پست در گزارش سال گذشته خود نوشته بود که رئیس‌جمهور بایدن حدود 
۴۰ درصد از ۹۵۷ روز اول ریاستش را در تعطیلات شخصی و به دور از کاخ سفید بوده 

و این اقدام او را به »تنبل‌ترین« رئیس‌جمهور آمریکا بدل کرد.
این روزنامه آمریکایی نوشت که بایدن تقریبا ۴۰ درصد از دوران ریاستش را در 
تعطیات بوده و این درحالیست که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
۲۶ درصد از دوران ریاست خود را صرف مسافرت‌های شخصی و تعطیلات خارج از 

واشنگتن سپری کرده است.
»نیکول مالیوتاکیس« عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان از نیویورک در واکنش 
به این گزارش گفت: »بایدن باید با دادن مرخصی بیشتر، به آمریکایی‌ها لطف کند! او 
حتی اگر بیشتر به تعطیلات می‌رفت و اقدامات کمی‌انجام می‌داد، شاید زندگی بهتری 

می‌داشتیم! 

 ترکیه از کشته شدن مسئول بخش ایرانِ »پ.ک.ک« 
خبر داد

فارس- »آناتولی« خبرگزاری رسمی‌ترکیه، به نقل از منابع اطلاعاتی 
این کشور خبر داد »صالحه آق‌بیگ« مسئول بخش ایران در 
»پ.ک.ک« به‌تازگی در سلیمانیه عراق کشته شده است. آناتولی 
می‌گوید این عضو پ.ک.ک با نام مستعار »نوژان آمد« در این گروه فعالیت داشته 
است. بر اساس این گزارش،‌ آق‌بیگ در منطقه مرزی »پنجه وین« در مرز عراق و 
ایران ازپادرآمده است. آناتولی درعین‌حال اشاره کرد آق‌بیگ از سال 1993 به عضویت 

پ.ک.ک درآمده و مسئول بخش ایران در این گروه بوده است.
این گزارش در حالی منتشر شده است که منابع عراقی اواخر هفته گذشته از حمله 
پهپادی ترکیه به یک خودرو در سلیمانیه عراق خبر داده بودند. منابع امنیتی در منطقه 
کردستان عراق به رسانه‌ها گفته بودند به علت سوختن کامل خودرو در آتش، شناسایی 

هویت افرادی که در این حمله هدف قرار گرفته‌اند، امکان‌پذیر نیست.

وزیر دفاع عراق: 
 مرحله دوم عقب‌نشینی ائتلاف آمریکا سال ۲۰۲۶ به 

پایان می‌رسد
 ایسنا- »ثابت العباسی«، وزیر دفاع عراق گفت: »توافقی با آمریکا برای پایان 
مأموریت ائتلاف بین‌المللی در ۲ مرحله داریم. مرحله اول عقب‌نشینی نیروهای 
آمریکایی امسال شروع می‌شود و تا ۲۰۲۵ ادامه دارد. مرحله دوم عقب‌نشینی در 

سال ۲۰۲۶ به طور کامل به پایان می‌رسد.«
این مقام عراقی افزود: »وزیر دفاع آمریکا پیشنهادی را ارائه کرد مبنی بر اینکه ۲ 
سال برای عقب‌نشینی کافی نیست، اما ما با پیشنهاد واشنگتن برای اضافه کردن 
یک سال دیگر به مدت زمان عقب‌نشینی مخالفت کردیم. کمیته‌های عراق و آمریکا 

درباره عقب‌نشینی همراه با ابقای شراکت و همکاری امنیتی به توافق رسیده‌اند.«
وی در مصاحبه با العربیه گفت: »ما به ترکیه‌ حق تعدی و تهاجم به خاک خود 
را ندادیم. اطلاعاتی درباره پیوستن افرادی از استان‌های جنوبی به حزب کارگران 

کردستان )پ.ک.ک( وجود دارد.«
وزیر دفاع عراق تأکید کرد: »به نفع عراق است که از هرگونه محوری دور بماند.«

این مقام عراقی همچنین گفت که نمی‌تواند وجود فساد در وزارت دفاع عراق را تأیید 
یا تکذیب کند. وزیر دفاع عراق همچنین تأکید کرد: ما به مرحله سوم تحویل پرونده 

امنیتی در شهرها به وزارت کشور رسیده‌ایم.

 ریاست جمهوری »هریس«، اسرائیل را ظرف دو سال 
نابود می‌کند

ایرنا- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و نامزد جمهوری‌خواهان طی یک 
سخنرانی تبلیغاتی، تصویری تاریک از ریاست‌جمهوری بالقوه هریس ترسیم کرد. 
وی عنوان کرد که اسرائیل در دولت احتمالی کامالا هریس، نامزد دموکرات‌ها، "به 
سرنوشت شومی‌مبتلا شده" و انتخابات نوامبر آینده ممکن است آخرین انتخابات 

آمریکایی ها باشد.
بنابر این گزارش، ترامپ در جمع رأی‌دهندگان شهر ماسینی، ویسکانسین، پس از 
صحبت در مورد موضوعاتی مانند اصلاحات تأمین اجتماعی و اجرای تعرفه‌ها، متعهد 

شد که جلو آن چه وی »جنگ جهانی سوم« نامید، را بگیرد.
ترامپ در این تجمع انتخاباتی ادعا کرد: من به هرج و مرج در خاورمیانه پایان خواهم 
داد و از جنگ جهانی سوم جلوگیری خواهم کرد. من تنها کسی هستم که می‌توانم 
این کار را انجام دهم. اگر من در این انتخابات پیروز نشوم، اسرائیل در صورت ریاست 
جمهوری »رفیق کمالا هریس« )اصطلاحی که ترامپ برای تخریب و متهم کردن 

هریس به داشتن تمایلات کمونیستی، استفاده می‌کند( محکوم به فنا خواهد بود.
نامزد جمهوری‌خواهان افزود: اگر اسرائیل شکست بخورد، ممکن است هیچ کشوری 

برای آمریکایی‌ها باقی نماند و ممکن است این آخرین انتخابات ما باشد.
فاکس نیوز افزود: این سخنان در حالی مطرح می‌شود که هریس در گذشته ترامپ را 
به تهدید دموکراسی متهم کرده است. نامزد دموکرات‌ها،‌ به تازگی، مدعی شد که با 
ظالمان و دیکتاتورهایی مانند کیم جونگ اون )رهبر کره شمالی( که به دنبال ترامپ 
هستند و می‌دانند که به راحتی می‌توان با چاپلوسی و لطف او را تحت تأثیر قرار داد، 
کنار نمی‌آید. وی افزود: آنها می‌دانند که ترامپ دیکتاتورها را مجازات نمی‌کند، چرا 

که خودش هم می‌خواهد یک دیکتاتور باشد.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( 
برگزار می‌شود و پیروز این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه 

۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

افسر اطلاعاتی سابق آمریکا:
جنگ هسته‌ای دیر یا زود رخ می‌دهد

مهر- افسر اطلاعاتی سابق آمریکا بار دیگر هشدار داد که شرایط کنونی جهان نشان 
می‌دهد که وقوع جنگ هسته‌ای اجتناب‌ناپذیر است. اسکات ریتر، افسر اطلاعاتی 
سابق آمریکا بار دیگر هشدار داد که به دلیل سطح تنش‌ها در جهان، جنگ هسته‌ای 

دیر یا زود رخ خواهد داد.
وی در گفت‌وگویی در فضای مجازی گفت: به دلیل شرایط کنونی درگیری‌ها در 

جهان استفاده از تسلیحات اتمی‌تنها به مسئله زمان بستگی دارد.
اسکات ریتز در ادامه افزود: کشورهای جهان دیگر درباره کنترل چنین تسلیحاتی 

گفت‌وگو نمی‌کنند و درباره نیاز به کاهش زرادخانه‌هایشان نیز گفت‌وگو نمی‌کنند.
اسکات ریتر هفته پیش نیز هشدار داد که تشدید درگیری در اوکراین می‌تواند به 

جنگ هسته ای و پایان جهان منجر شود.
افسر سابق اطلاعاتی تفنگداران دریایی آمریکا در مصاحبه ای گفت که حمله اوکراین 
به روسیه با استفاده از تسلیحات دوربرد آمریکا ممکن است از سوی روسیه به عنوان 

حمله مستقیم آمریکا و ناتو، به خاک خود تعبیر شود.
ریتر ادامه داد که چنین اقداماتی به عنوان مقدمه‌ای برای یک تهاجم نظامی‌ بزرگتر 

به منظور انجام اهداف غرب از سوی روسیه تلقی می‌شود.
این مقام نظامی‌سابق آمریکا گفت که هدف نهایی آمریکا شکست راهبردی روسیه 
است. ریتر همچنین هشدارهای سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه را در 
مورد اینکه آمریکا گفته درگیری روسیه و ناتو به اروپا محدود می‌شود، را تکرار کرد.

این مقام نظامی ‌سابق آمریکا تأکید کرد که این تشدید تنش بسیار خطرناکی است 
که می‌تواند به سرعت شرایط مساعد را برای جنگ هسته‌ای گسترده و یک فاجعه 

بین‌المللی که منجر به پایان جهان شود، را در پی داشته باشد.

مقاومت فلسطین:
اسرائیل با پیشنهاد آتش‌بس آمریکا مخالف است

تسنیم- در حالی که هیچ یک از مذاکرات مربوط به آتش بس غزه و تبادل اسرا 
در سایه کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی و شخص »بنیامین نتانیاهو«،  نخست 
وزیر این رژیم به نتیجه نرسیده است، یک منبع برجسته در مقاومت فلسطین 
اعلام کرد که اسرائیل به شدت با پیشنهاد آمریکا درباره توافق آتش بس و تبادل 

اسرا مخالف است.
این منبع در گفت‌وگو با المیادین، با اشاره به پیشنهادی که اخیراً آمریکا درباره آتش 
بس مطرح و اعلام کرده بود که این پیشنهاد با هدف حل مشکلات عمده بن‌بست 
چند ماهه در مذاکرات است، اظهار داشت: طرف آمریکایی در ارائه پیشنهادی که 

برای هر دو طرف )رژیم صهیونیستی و حماس( قابل قبول باشد، موفق نشد.
منبع مذکور تأکید کرد: اسرائیل به شدت با پیشنهاد آمریکا مخالف است؛ زیرا معتقد 

است که این پیشنهاد به خواسته‌های امنیتی اسرائیل پاسخ نمی‌دهد.
این منبع مقاومت فلسطین همچنین خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها نیز متقاعد 
شده‌اند که نتانیاهو مانع اصلی رسیدن به توافق است و حماس هیچ بند دیگری را به 
سند ارائه شده در تاریخ 2 جولای گذشته برای توافق آتش بس و تبادل اسرا اضافه 
نکرده است. منبع مذکور گفت: حماس به میانجی‌ها تأکید کرد که نیازی به هیچ 

پیشنهاد جدیدی نیست و سند دوم جولای تنها راه برای رسیدن به توافق است.
چند روز قبل منابع خبری به نقل از مقامات آمریکایی گزارش دادند که کاخ سفید 
قصد دارد پیشنهاد جدیدی را برای آتش بس در غزه ارائه کند و واشنگتن ادعا کرده 
که این پیشنهاد جدید مشکلات و بن‌بست‌های مربوط به مذاکرات در چند دوره 

اخیر را رفع می‌کند.
بر اساس این گزارش، مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند که مشکل اصلی در مذاکرات، 

درخواست اسرائیل برای ماندن نیروهای خود در محور فیلادلفیاست.
این درحالی است که رسانه‌های عبری اعلام کردند دولت آمریکا طی روزهای آینده 
از طرح نهایی خود برای آتش‌بس و مبادله اسرا رونمایی می‌کند. شبکه صهیونیستی 
کان در این زمینه به نقل از برخی منابع آگاه که اشاره‌ای به نام آنها نشده است 
گزارش داد که این طرح که از آن به عنوان آخرین فرصت نام برده می‌شود، شامل 
همه موارد اختلافی بین حماس و اسرائیل در مذاکرات و در راس آن محور فیلادلفیا 
است. »ویلیام برنز«، رئیس سازمان سیا به عنوان مذاکره کننده ارشد آمریکا در 
مذاکرات مربوط به آتش‌بس غزه هم گفت که پیشنهاد آتش بس مفصل‌تری در 

چند روز آینده ارائه خواهد شد.
این درحالی است که همچنان اخبار ضد و نقیضی درباره مذاکرات آتش‌بس و 
پیشنهاد آمریکا به این منظور وجود دارد و بسیاری معتقدند که طرف صهیونیستی 
و در راس آن نتانیاهو با هیچ پیشنهادی برای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا موافقت 
نخواهد کرد. حسام بدران، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس روز شنبه اعلام کرد 
که نتانیاهو مانع دستیابی به هرگونه توافقی در نوار غزه می‌شود و مسئولیت کشته 

شدن اسرا بر عهده او است.

رسانه عبری: 

پیشنهاد »آخرین فرصت« درباره غزه بزودی مطرح می‌شود
ایسنا- مسئولان اسرائیلی و آمریکایی 
اعلام کردند واشنگتن درباره رسیدن به 
توافق تبادل اسرا با حماس خوش‌بین نیست 
اما طی روزهای آینده پیشنهاد جدیدی را 

ارائه خواهد کرد.
 مسئؤلان اسرائیلی و آمریکایی اعلام کردند 
واشنگتن درحال ارائه یک پیشنهاد جدید 
است که به تل‌آویو و میانجی‌ها ارائه خواهد 
شد هرچند که درباره تحقق معامله‌ای در 

دوره آتی خوش‌بین نیست.
به گفته آنها دولت آمریکا نام این پیشنهاد 
را »پیشنهاد آخرین فرصت« گذاشته است. 
این پیشنهاد احتمالاً طی روزهای آتی 
مطرح خواهد شد. این پیشنهاد شامل تمام 

مسائل بحث برانگیز و اختلافات و در رأس آن محور 
صلاح‌الدین)فیلادلفیا(‌ بین نوار غزه و مصر است.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که دولت آمریکا امیدوار است »حداقل در سطح 
رسانه‌ای« معامله‌ای محقق شود. در این راستا یک 
منبع فلسطینی به سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 

صهیونیستی گفت که مذاکرات درحال حاضر درباره 
تعداد اسرای ارشد فلسطینی در زندان‌های این رژیم 
است که در راستای معامله احتمالی آزاد خواهند شد 
نه مجموع کل اسرایی که قرار است آزاد شوند.این منبع 
اعلام کرد جنبش حماس تعداد اسرایی را که خواهان 
 آزادی آن‌هاست تغییر نداده است و همان شروط 

قدیمی‌را دارد.

شنبه »ویلیام برنز«، رئیس آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا)سیا( اعلام کرد پیشنهاد 
دقیق‌تری برای آتش‌بس در نوار غزه ظرف 
چند روز آینده ارائه خواهد شد. هرچند 
که مسئولان آمریکایی می‌گویند توافق 
نزدیک است اما هنوز توافقی حاصل نشده 
است. اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی گفته است که گزارش‌ها درباره 

تحقق یک دستاورد کاملًا غیر دقیق است.
پافشاری نتانیاهو بر ادامه جنگ غزه و عدم 
عقب نشینی از محورهای نتزاریم و فیلادلفیا 
در مرکز و جنوب غزه مانع تحقق آتش‌بس 
شده است درحالی که حماس بر پایان جنگ 
و عقب نشینی کامل اسرائیل از نوار غزه 
تأکید دارد. از سوی دیگر شبکه سی ان ان به نقل از 
یک مسئول ارشد آمریکایی اعلام کرد واشنگتن می‌داند 
وزارت جنگ و ارتش رژیم صهیونیستی خواهان پایان 
جنگ هستند. این مسئول اعلام کرد ارتش این رژیم به 
یک دوره استراحت برای احتمال وقوع جنگ در شمال 

سرزمین‌های اشغالی نیاز دارد.

مذاکرات در بن بست؛ تل‌آویو آماده جنگ می‌شود
تسنیم- روزنامه یدیعوت آحارانوت در گزارشی اعلام کرد، نهادهای 
اسرائیلی خود را برای شرایط آماده می‌کنند که توافق برای مدتی 

طولانی محقق نشود.
رون بن یاشای در گزارش خود که در سایت این رسانه منتشر شد 
اعلام کرد، در اسرائیل این آماده‌سازی در حال انجام است که تا مدت‌های طولانی 
خبری از توافق نباشد، پیش‌بینی می‌شود که روند جنگ در غزه نیز تغییر پیدا کند 
و هدف این بار بر روی افزایش فشار نظامی‌بر سنوار متمرکز شود تا وی را مجبور به 
پذیرش توافق )مورد دلخواه تل‌آویو( کند، بدون آن که آسیبی هم به ربوده‌شدگان 
)اسرای صهیونیست موجود در غزه( وارد شود.، در لبنان هم با وجود حملات مختلف 
جنگنده‌ها و پهپادها اما عملا شک و تردیدهایی در رابطه با نتیجه‌های این اقدامات 
وجود دارد. این تحلیل‌گر ارشد صهیونیست در ادامه نوشت: شرایط در پایان این هفته 
چندان هم خوب نیست، پیشنهاد صلح آمریکایی در رابطه با توافق مبادله اسرا و 
پایان جنگ در بن بست قرار دارد. گرچه این رسانه مدعی شد که علت این بن بست 
خواسته‌های جدید مطرح شده توسط حماس است اما اعتراف کرد که بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر اسرائیل هم حاضر به عقب نشینی از موضوع محور فیلادلفیا نشد.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است، پافشاری یحیی السنوار، رهبر حماس در 
رابطه با اینکه او است که باید شمار اسرای امنیتی که باید از زندان‌های اسرائیل را 
مشخص کند و این رقم صرف نظر از شمار گروگان‌های زنده موجود در اختیار حماس 
است، کار مذاکرات را به بن بست کشانده است و باعث شده است تا ابتکار حل و فصل 
آمریکایی نیز وارد شرایط بغرنجی شود. با این حال ترجیحاً دولت آمریکا بنا به توصیه 

قطری‌ها و مصری‌ها پیشنهاد جدید خود را امروز مطرح خواهد کرد.
بن یاشای در عین حال به خواندگان اسرائیلی توصیه می‌کند که چندان به ابتکار 
میانجیگرانه آمریکا دل نبندند، زیرا نهادهای سیاسی و امنیتی در اسرائیل به این نتیجه 
مشترک رسیده‌اند که شانس تحقق گشایش در توافقی که منجر به توقف بلند مدت 

جنگ برای شش هفته شود، ناچیز و حتی غیر ممکن است.
از اینرو نتانیاهو شامگاه پنج شنبه جلسه امنیتی را در مقر وزارت جنگ با حضور تیم 
مذاکره کننده و مسئولین عالی‌رتبه نهادهای امنیتی برگزار کرد که هدف از آن آمادگی 
برای شرایطی است که توافق در آن کاملًا شکست خورده و خبری از توافق برای یک 
مدت طولانی نخواهد بود، در حالی که جنگ در تمامی‌جبهه‌ها و صحنه‌ها شدت بگیرد.
ارزیابی‌های موجود آن است که د راسرائیل هیچ کس دقیقاً نمی‌داند که آیا توافقی طی 
یک هفته تا 10 روز دیگر در کار خواهد بود یا خیر؟ این مدت هم به این خاطر اعلام شد 
که معمولاً السنوار و رهبران حماس به این مقدار زمان برای اعلام پاسخ خود نیاز دارند.
با این و جود آنچه که در مورد اسرائیل صدق می‌کند آن است که آنها چندان امیدی به 
ابتکار آمریکایی ندارند و پیش بینی می‌کنند که هدف از ارائه آن حفظ شتاب مذاکرات 

است تا اجازه افزایش تحرکات ایران و متحدانش را در منطقه ندهند.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- وزیر بازرگانی پاکستان با اعلام برنامه‌ریزی این 
کشور برای اعزام هیات تجاری به جمهوری اسلامی‌ایران 
افزود: ما مصمم به پیگیری مسیرهای غیر تحریمی‌در 
مراودات تجاری با ایران و شرکای منطقه‌ای خود زیر 

چتر سازمان همکاری شانگهای هستیم.
جام‌ کمال خان در آستانه بیست سومین نشست وزرای 
تجارت و امور اقتصادی کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( که قرار است به میزبانی دولت پاکستان 
برگزار شود، طی مصاحبه اختصاصی در اسلام‌آباد اظهار 
داشت که در هفته جاری نشستی بسیار مهم با حضور 
هیئت‌های کلیدی عضو سازمان همکاری شانگهای در 
اسام‌آباد خواهیم داشت که با توجه به اوضاع فعلی 
منطقه و سناریوهای مختلف پیرامون تحولات اقتصادی 

در جهان و منطقه، بسیار حائز اهمیت تلقی می‌شود.
وی افزود: حضور هیات‌های قوی مانند چین و روسیه و 

همچنین همسایه ما جمهوری اسلامی‌ایران در اجلاس 
آتی وزرای تجارت سازمان همکاری شانگهای یک فرصت 
ایده آل را برای یافتن فرصت‌های جدید در راستای 
مشارکت قوی منطقه‌ای و بکارگیری روش‌های موثر در 
عرصه مراودات تجاری، اقتصادی و تبادل هیات‌ها فراهم 

می‌کند.
وزیر بازرگانی پاکستان گفت که برخی از اعضای 
شانگهای با روش‌های مختلف از جمله تهاتر و ارزهای 
محلی اقدام به تجارت دوجانبه می‌کنند و ما نیز در 
نشست اسلام‌آباد دستور کار مؤثری در راستای تقویت 

معیشت ملت های خود را دنبال خواهیم کرد.
این وزیر پاکستانی که اهل ایالت بلوچستان به عنوان 
استان همجوار مرزی با سیستان و بلوچستان در ایران 
است، پیرامون مراودات تجاری دو کشور اظهار داشت: 
در جریان سفر اردیبهشت ماه دکتر سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری فقید ایران به پاکستان، دو کشور اقدامات 
یکدیگر را برای تحکیم تجارت و رفع موانع بروزرسانی 
کردند و قرار شد یک هیئت تجاری از پاکستان به تهران 
اعزام شود که این سفر برنامه‌ریزی شده به دلیل سانحه 
اندوهناک درگذشت رئیس جمهوری ایران و همکاران 

وی به تعویق افتاد.
وی تأکید کرد: پاکستان نگاه رو به جلو برای همکاری‌های 
مؤثر و نزدیک با دولت جدید در ایران دارد و ما برای 
تقویت بیشتر مبادلات تجاری چه در سطح دوجانبه و 
منطقه‌ای مصمم هستیم و در این راستا زیر چتر سازمان 

همکاری شانگهای در تلاش برای یافتن راهکارهای 
مختلف به ویژه مسیرهای غیر تحریمی‌خواهیم بود.

وزیر بازرگانی پاکستان با بیان اینکه سفر هیئت 
پاکستانی به ایران همچنان در دستور کار ما است، 
افزود: کمیته‌های تجاری در سطوح بالا و همچنین میان 
استان‌های مرزی دو کشور نیز فعال است و اطمینان 
داریم در حاشیه نشست وزیران تجارت سازمان همکاری 
شانگهای در اسام‌آباد، رایزنی‌های مهمی‌با مسئولان 
ایرانی در حوزه مراودات دوجانبه تجاری، اقتصادی از 

جمله بهره‌برداری از بازارچه‌های مرزی داشته باشیم.
وی افزود: تمامی‌مقدمات برای میزبانی شایسته از 
هیئت‌های تجاری کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای فراهم شده است و این تحول یک فرصت برای 
کمک به توسعه مراودات منطقه‌ای میان کشورهای عضو 

و تامین منافع مشترک ما خواهد بود.
وزیر بازرگانی پاکستان اعلام کرد که وی از وزیر صنعت، 
معدن و تجارت جمهوری اسلامی‌ایران به عنوان یکی از 
اعضای دائم سازمان همکاری شانگهای برای شرکت در 
اجلاس اسلام‌آباد دعوت کرده و دعوتنامه های مشابهی 

نیز برای دیگر وزرای کشورهای عضو ارسال شده است.
گفتنی است همزمان با نشست دو روزه وزیران تجارت 
سازمان همکاری شانگهای در اسام‌آباد در روز ۲۲ 
شهریور قرار است گردهمایی مسئولان اتاق‌های بازرگانی 
کشورهای عضو نیز به میزبانی فدراسیون اتاق‌های 

بازرگانی و صنایع پاکستان در اسلام‌آباد برگزار شود.

تسنیم- »محمد العاطفی«، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن، طی سخنانی درباره روند عملیات‌ها ضد دشمن 
صهیونیستی در چهارچوب حمایت از غزه، اعلام کرد: 
پاسخ قوی و لرزه‌آور یمن به رژیم فاشیست صهیونیستی 
در راه است و بدون تردید یا نگرانی این پاسخ انجام 

خواهد شد.
وزیر دفاع صنعا با اشاره به عملیات‌های نیروهای یمنی در 
دریا علیه کشتی‌های صهیونیستی یا کشتی‌های مرتبط 
با این رژیم، افزود: ما با قدرت یمنی در برابر جنون 
صهیونیست‌ها می‌ایستیم و دشمن تلخی این قدرت ما را 

بارها و بارها در دریاها چشیده است.
وی تأکید کرد: عقب‌نشینی یمن از موضع خود در 
حمایت از فلسطین، امری محال است و ما درباره این 
مسئله هیچ بحثی نداریم. کار برای توسعه کمی‌و کیفی 
توانمندی‌های یمن طبق جدیدترین مفاهیم ساختار 
نظامی‌ادامه دارد، تا به سطوحی قوی‌تر از آنچه امروز 
هستیم برسیم؛ چه در عرصه قدرت موشکی و پهپادی 
و دریایی، و چه در توسعه فناوری‌های آن‌ها که تأثیر 
و دقت بیشتر عملیات‌ها در برابر رژیم صهیونیستی را 

تضمین می‌کند.
این مقام نظامی‌یمن تصریح کرد: موضع یمن در محور 
جهاد، مقاومت، دفاع از امت اسلامی، مقدسات، ارزش‌ها، 

خاک و همچنین امنیت ملی ما، موضعی اصولی است.
محمد العاطفی اظهار داشت: اخیراً این ضرب‌المثل در 

مفهوم نظامی‌ما ریشه دوانده است با این مضمون که 
»دریای عرب و سرخ و خلیج عدن، گورستان ناوچه‌ها و 
کشتی‌های جنگی آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها و غربی‌ها 

خواهد بود«.
وی با اشاره به اینکه یمن در مسیر آزادی و استقلال 
حرکت کرده است، گفت: کشور ما هیچ‌گونه تبعیت 
و هژمونی خارجی را نمی‌پذیرد و حیاط خلوت هیچ 
رژیمی‌نخواهد بود و تحت هیچ گونه قیمومیت بین‌المللی 

قرار نمی‌گیرد.
وزیر دفاع صنعا تأکید کرد: ثروت‌های ملی یمن جزء 
منابع حاکمیتی این کشور هستند و ما اجازه هدر دادن، 
فساد در آن و یا از بین رفتن سرمایه‌گذاری‌ها را نخواهیم 
داد و در راستای منافع عالی ملت یمن عمل می‌کنیم. 
ما همچنین اجازه نمی‌دهیم که هیچ چیز ثبات و امنیت 
یمن را تهدید کند و هیچ‌گونه حضور نیروهای خارجی 

در جزایر و خاک یمن را نمی‌پذیریم.
وزیر دفاع یمن چندی قبل نیز تأکید کرده بود: رژیم 
صهیونیستی قدرت ما را خواهد دید و به‌دلیل تجاوز 
به حاکمیت یمن، بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد. 
تصمیم‌سازان نهاد نظامی‌یمن همه عوامل تعیین‌کننده 
نظامی‌را مورد بررسی قرار داده و نقاط ضعف دشمن را 
به‌دقت ارزیابی کرده‌اند. ما همچنین مهم‌ترین نقاط بانک 
اهداف خود در فلسطین اشغالی را با دقت بالا، شناسایی 
و تعیین کرده‌ایم. نیروی موشکی، نیروی پهپادی و 

نیروی دریایی یمن توانایی‌ها و امکانات کافی در اختیار 
دارند که زمینه اجرای دقیق عملیات‌ها را برای آنها فراهم 

می‌سازد.
در حالی که یمنی‌ها بارها بر پاسخ کوبنده خود به جنایات 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرده‌اند، روز چهارشنبه هفته 
گذشته منطقه ششم نظامی‌نیروهای مسلح یمن، در 
مراسم فارغ التحصیلی تیپ شهید »اسماعیل هنیه«، 
شاهد یک مانور نظامی‌شامل حمله به اهداف فرضی 

متعلق به دشمن صهیونیستی بود.
در این مانور نظامی، حمله به اهداف فرضی وابسته به 
رژیم اشغالگر و شهرک‌های اشغالی از چندین مسیر 
با عملیات‌های تاکتیکی پیشرفته شبیه‌سازی شد. 
فارغ‌التحصیلان این مانور را با استفاده از انواع سلاح‌ها 

پیاده‌نظام انجام دادند.

وزیر بازرگانی پاکستان: 

مصمم به پیگیری تجارت دوجانبه با ایران زیر چتر شانگهای هستیم

وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن: 

پاسخ قوی و لرزه‌آور یمن علیه صهیونیست‌ها در راه است

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی‌برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰2۷۲ - 1403/۰۲/24 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره 
شناسنامه ۱۵ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6584/74 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان 
بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۴۶ منظور گردید و از سند بیع 
شرط به شماره ۸۸۸۶۳ - 1349/۱۱/30 دفتر ۸ شیراز از سهام آقای 
امیر قلی امیری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2892/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۲۷ - 1403/۰۳/03 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18878/91 متر مربع پلاک 
فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی ۱۰۵۷ منظور گردید و از سند بیع شرط ۹۸۳۷۳ - 1349/۱۱/21 
دفتر ۸ شیراز و سند بیع شرط ۸۸۸۶۳ - 1349/۱۱/30 دفتر ۸ شیراز 
از سهام امیر قلی امیری کسر می‌گردد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2894/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان



سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها:
۴۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد

ایرنا- پرداخت مطالبات خرید تضمینی گندم از کشاورزان طبق احکام جزء ۲ 
بند )الف( همچنین اعتبار مصوب در ردیف‌های ۱۱ و ۱ جدول شماره ۱۴ مصارف 
هدفمندسازی یارانه‌ها مربوط به تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳، به صورت ۱۰۰ 

درصد محقق شده است.
این پرداخت طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و تخصیص اعتبار موردنیاز توسط 
سازمان برنامه و بودجه به حساب عرضه‌کنندگان گندم معرفی شده توسط شرکت 
بازرگانی دولتی ایران پرداخت و در مجموع تاکنون ۱۶۱ همت اعتبار مصوب به 

حساب کشاورزان گندم‌کار واریز شده است.
بخشی از مابقی مطالبات عرضه‌کنندگان گندم که توسط شرکت بازرگانی دولتی 
ایران معرفی شده‌اند به استناد بند »ث« تبصره )۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل 
کشور از محل فروش گندم به واحدهای خبازی و همچنین صنف و صنعت باید 
توسط شرکت بازرگانی دولتی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها واریز تا 

نسبت به پرداخت آن اقدام شود.

کسری بارش سال آبی کشور صفر شد
ایرنا- شرایط هواشناسی نشان می‌دهد که کسری بارش باقی مانده از پاییز و 
زمستان گذشته اکنون به صفر رسیده است. بخش قابل توجهی از این کسری در 

بهار امسال جبران شده است.
با وجود اینکه میانگین پهنه‌ای بارش کشور اکنون نرمال است، اما نقشه بارش 
تجمعی سازمان هواشناسی کشور نشان می دهد که بارندگی‌های امسال در 

بخشی از مساحت کشور کمتر از نرمال بوده است.
بر اساس آمار مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور، بیشترین کسری بارش نسبت به شرایط نرمال مربوط به استان‌های سمنان 

با ۳۱، قزوین ۲۶/۳ و تهران با ۲۴/۹ درصد است.
اگرچه بخشی از مساحت کشور با کم بارشی سالیانه مواجه است، اما میزان این 
کم‌بارشی از سال گذشته کمتر است و حدود ۲۷ استان از ابتدای سال آبی تاکنون 

بارش بیشتری نسبت به سال قبل دریافت کرده‌اند.
با این همه بارندگی‌های استان‌های بوشهر، چهارمحال و بختیاری، فارس و 

کهگیلویه و بویراحمد از سال گذشته نیز کمتر بوده است.
با وجود اینکه اکنون میانگین بارش کشور نرمال است، اما این موضوع به معنی 
شرایط مطلوب نیست؛ زیرا کم‌بارشی انباشته از قبل همچنان به قوت خود باقی 

است و نه فقط ایران بلکه فلات ایران با این چالش مواجه است.
بر اساس گزارش‌ها، اغلب دشت‌های کشور به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و بسیار 

زیاد از ذخایر آب زیرزمینی، به عنوان دشت‌های ممنوعه طبقه‌بندی شده‌اند.
در تعداد قابل توجهی از این دشت‌ها در استان‌هایی مانند، تهران، قزوین، خراسان 
رضوی، اصفهان و جنوب کرمان با فرونشست شدید و بی‌سابقه زمین مواجه 
هستیم که سبب تخریب بدون بازگشت آبخوان‌ها می‌شود و تهدید جدی اقلیمی 

و زیستی برای سرزمین است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
مطالبات گندم‌کاران تا پایان هفته تسویه می‌شود

 ایسنا- براساس آخرین گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران )سیفا( 
تا صبح شنبه ۱۷ شهریورماه، ۱۱ میلیون و ۹۱۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
به ارزش ۲۱۰ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است. این میزان خرید 
تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته ۱/۶۲۱ میلیون تن معادل ۱۶ 

درصد رشد نشان می‌دهد.
تاکنون ۱۲۱ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز 

دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، واریز شده است.
 سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون رئیس‌جمهور از 
سرعت یافتن پرداخت مطالبات گندم‌کاران طی هفته جاری خبر داد و اظهار کرد: 

بخش عمده مطالبات تا پایان هفته تسویه خواهد شد. 
لازم به ذکر است که در حال حاضر استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ 
هزار تن، کردستان یک میلیون و ۱۶۶ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ 
هزار تن، فارس ۹۱۴ هزار تن، کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان ۷۰۵ هزار تن، 
آذربایجان غربی ۶۶۶ هزار تن، آذربایجان شرقی ۵۸۷ هزار تن، لرستان ۵۳۴ 
هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۲ هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی گندم 
را به خود اختصاص داده‌اند. عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم سرد 
مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان 

ادامه دارد.

احتمال ابلاغ افزایش ۲۰درصدی رفاهیات کارمندان
 تا یک ماه آینده

تسنیم- براساس پیگیری‌های انجام شده و دغدغه کارمندان دولت در خصوص 
عدم تغییر ارقام پرداختی‌های مربوط به خدمات رفاهی غذا، ایاب و ذهاب، مسکن 
و... نسبت به سال گذشته، به نظر می‌رسد که این پرداختی‌ها با افزایش 20 

درصدی به زودی ابلاغ خواهد شد.
شنیده‌ها حاکی از آن است که این میزان افزایش احتمالی پرداختی رفاهیات 

کارمندان تا حدود یک ماه دیگر ابلاغ خواهد شد.

بلاتکلیفی ریاست سازمان بورس چند روزه می‌شود؟
تسنیم- بعد از موافقت شورای عالی بورس با استعفای مجید عشقی، 
 تمام نگاه‌ها به جانشین وی در ریاست سازمان بورس معطوف شده است. 
در این میان برخی کانال‌ها و رسانه‌های بورسی گمانه‌زنی‌هایی در خصوص 
 رئیس جدید سازمان بورس مطرح کرده اند که البته وزارت اقتصاد 
 در بیانیه‌ای تمام گزینه‌های مطرح شده را صرفاً گمانه‌زنی خواند و آن را 

تکذیب کرد.
شنیده‌ها حاکی از آن است که در جلسه اخیر شورای عالی بورس، نام حجت 
صیدی در میان گزینه‌های ریاست سازمان بورس مطرح شده است، که البته 

تاکنون به نتیجه خاصی منجر نشده است.
لازم به ذکر است پیگیری‌ها از وزارت اقتصاد نشان می‌دهد بر خلاف اینکه گفته 
می‌شود در روز سه‌شنبه شورای عالی بورس رئیس جدید سازمان بورس معرفی 

می‌شود، اما برگزاری این جلسه قطعی نیست و در‌هاله‌ای از ابهام است.

ریزش بیش از ۱۳ هزار واحدی شاخص کل بورس
باشگاه خبرنگاران- شاخص کل بورس روز گذشته، ۱۸ شهریورماه با کاهش 
۱۳ هزار و ۶۱۲ واحدی در تراز ۲ میلیون و ۸۸ هزار واحدی ایستاد. شاخص کل 
هم‌وزن هم با کاهش ۲۷۱ واحدی در سطح ۶۶۱ هزار و ۴۲۴ واحدی قرار گرفت.
سه نماد فولاد، فملی و شپنا بیشترین تأثیر را بر شاخص کل بورس داشتند و 

فولاد و پترول و خارزم پرتراکنش‌ترین نماد‌های بورس بودند.
در جریان معاملات امروز شاخص کل فرابورس هم با کاهش ۴ واحدی در ارتفاع 
۲۱ هزار و ۲۵۶ واحدی ایستاد. سه نماد حسینا، زاگرس و خاور هم بیشترین 

تأثیر را بر این شاخص داشتند.
گروه شیمیایی با ارزش معاملاتی ۳۰۱ هزار میلیارد تومان برترین گروه صنعتی 
بود و بعد از آن فلزات اساسی و سرمایه‌گذاری‌ها در جایگاه بعدی ایستادند. 
همچنین سه نماد افران، سپر و ماهور برترین تقاضا و برترین عرضه هم برای سه 

نماد افران، فیروزا و سپر در بورس ثبت شد.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6370 اقتصاددوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/19

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

انرژی

اقتصاد کلان

رفاه

بورس

بورس

طلا و سکه

صداوسیما- عبدالناصر همتی، وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در نشست با اعضای کانون 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی اظهار 
کرد: ناترازی بانک‌ها یکی از مهم‌ترین 
مشکلات اقتصادی کشور است. برخی 
بانک‌های خصوصی از ابتدا نادرست شکل 
گرفتند، برخی بعداً ناتراز شدند و برخی 
متوسط و خوب هستند، ولی هیچ‌کدام عالی 
نیستند و باید شرایط را به سمتی ببریم که 

شرایط همه بهتر شود.
وی به کمبود درآمد صادرات نفت، الزام به 
تأمین برخی کالا‌ها با نرخ ارز ترجیحی و 
همچنین مالیات پیش بینی شده در بودجه 
اشاره کرد و ادامه داد: این مشکلات به صورت 
زنجیروار به هم متصل هستند و باید به نحوی 
مدیریت شود که هم بانک‌ها و هم تولیدکننده 

متضرر نشوند.
همتی افزود: یک بال ما وزارت اقتصاد و بال 
دیگر وزارت دارایی است، بنابراین تأمین 

خزانه بخشی از وظایف وزارت اقتصاد است.
وی تأکید کرد: تداوم ناترازی بانک‌ها به خاطر 
فشار بر نرخ سود، موجب مشکل برای بورس 
می‌شود و بدون حل مشکل بورس، تأمین 
مالی از بازار سرمایه نیز به خوبی شکل 

نخواهد گرفت.
وزیر اقتصاد با اشاره به برخی مسائل و 
مشکلات مطرح شده از سوی مدیران عامل 
بانک‌های خصوصی حاضر در جلسه و بیان 

اینکه به دلیل آشنایی با مسائل بانکی و 
اقتصادی، از قبل در جریان بسیاری مشکلات 
است، تصریح کرد: برخی مشکلات راه حل 
بلند و میان‌مدت دارد و برخی، کوتاه‌مدت؛ 
پیشنهاد من این است که بنشینید و برای 
حل مشکلات، نوعی اولویت‌بندی طراحی 
کنید تا آنها که سریع‌تر قابل حل است را 

پیشنهاد بدهید.
همتی با بیان اینکه به عنوان مثال در موضوع 
تسهیلات تکلیفی، بنا بر حساسیت‌ها، ناچار به 
اولویت‌بندی هستیم، اظهار کرد: در موضوع 
پرداخت تسهیلات ازدواج، باید با اغماض 
بیشتری عمل کرد و برای چنین رقمی، به 
وام گیرنده، در خصوص ضامن، سخت نگیرید.

وزیر اقتصاد افزود: در این خصوص حتی 
می‌توانیم با بانک مرکزی توافق کنیم که 
سفته‌های دریافت کنندگان وام ازدواج را جزو 
ذخایر صد در صد محاسبه نکنیم و به جوانان 

متقاضی، کمتر سخت بگیریم.
وی خطاب به مدیران شبکه بانکی گفت: 
بنابراین تأکید من به شما این است که 
بیایید برنامه‌ریزی کنید برای حل دو سه تا 
از مشکلات قابل حل که می‌دانیم تا پایان 
سال ۱۴۰۳ توان رفع آنها را داریم تا عجالتاً از 
میزان ناترازی بانک‌ها کم شود؛ مسئله توسعه 
عملکرد هم بماند برای بعد که شرایط مهیا‌تر 

شد.
همتی با اعلام اینکه جلسه بعد وی، به طور 

مشترک، با مدیران عامل کلیه بانک‌های 
دولتی و خصوصی خواهد بود، تصریح کرد: 
البته ما به هیچ وجه نمی‌خواهیم در حوزه 
عملکردی بانک مرکزی دخالت کنیم و 
همواره اعتقادم این بوده است که این بانک 
باید استقلال لازم را داشته باشد، ولی ما و 
بانک مرکزی بدون کمک همدیگر نمی‌توانیم 

کار را به پیش ببریم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بهتر است ابتدا 
مسائل و مشکلات مشترک بین بانک‌های 
خصوصی و دولتی را حل کنیم و سپس به 
حل مسائل اختصاصی بانک‌های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری بپردازیم، تأکید کرد: به 
نظر من، اصلًا هیچ مشکل غیر قابل حل در 
کشور وجود ندارد و فقط باید اراده حل آن 

وجود داشته باشد.
همتی در ادامه با اشاره به مصادیقی از 
موضوعات ترند شده در فضای مجازی و 
رسانه‌ای کشور طی روز‌های اخیر از مدیران 
با  بانک‌های خصوصی خواست، در مواجهه 
انتقادات و حملات رسانه‌ای، انفعالی عمل 
نکنند. وی با تأکید بر اینکه هیچ مدیر یا بنگاه 
دولتی و خصوصی مصون از خطا و اشتباه 
نیست، تصریح کرد: وظیفه روابط عمومی 
دستگاه‌های دولتی و عمومی از جمله بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری خصوصی، صرفاً دفاع از 
رئیس مجموعه و تخریب منتقدان نیست، 
کمااینکه به نظر من، روابط عمومی‌های 

بانک‌ها، به جای دفاع از فرد، باید از نظام 
بانکی دفاع کنند.

همتی پیشنهاد کرد که مسئولان روابط 
عمومی بانک‌ها، با مرکز اطلاع‌رسانی و 
روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هماهنگی‌های لازم را به عمل بیاورند و در 
یک همکاری مشترک، اذهان عمومی را 
نسبت به عملکرد و مشکلات نظام بانکی 

روشن نمایند.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه مشکلات 
سیستم بانکی، کمابیش با هم مشترک است، 
تأکید کرد: این مشکلات مشترک را می‌توان 
به طور مشترک با افکار عمومی در میان 

گذاشت.
گفتنی است، کانون بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی فعالیت خود را در سال 
۱۳۸۳ آغاز کرد و تاکنون اقدامات مؤثری 
در راستای کمک به رشد و توسعه کشور و 

همچنین رونق تولید داشته است.
 کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
هم اکنون دارای ۱۵ عضو فعال اعم از بانک‌ها 

و مؤسسات اعتباری خصوصی است.
شایان ذکر است ایجاد هماهنگی، وحدت 
رویه در عملیات بانکی، همکاری بین اعضای 
کانون و تلاش در خصوص بهبود کیفیت ارائه 
خدمات به مشتریان و استقرار روش‌های نوین 
بانکداری منطبق با بانکداری اسلامی و ضوابط 
بانک مرکزی از جمله اهداف این کانون است.

وزیر اقتصاد:

 بانک‌ها درباره ضامن وام ازدواج سخت نگیرند

مهر- فتح‌ا... توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی پیرامون ضرورت حفظ ذخایر ارزی 
کشور اظهار کرد: منابع ارزی هر کشور به‌مثابه قدرت 
اقتصادی و یا به عبارتی دیگر نمودی از قدرت ملی آن 
کشور در جهان محسوب می‌شود. یقیناً به هر اندازه‌ای 
که ذخایر ارزی و یا طلای یک کشور رشد پیدا کند، به 
همان اندازه قدرت اقتصادی آن کشور در نظام بین‌الملل 
افزایش می‌یابد. در حال حاضر یکی از دلایل قوی‌بودن 
کشورهای مهم اقتصادی به ذخایر سرشاری بازمی‌گردد 

که آنها در حوزه طلا و یا ارزهای خارجی دارند.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: همه 
کشورها با توجه به شرایط نظام بین‌الملل و تحولات 
داخلی، برای حفظ منابع ارزی خود سیاست‌های ارزی 
متفاوتی را اتخاذ و اجرا می‌کنند. این سیاست‌ها برای 
کشوری مانند سوئیس که تحریم نیست و تولید ناخالص 
داخلی بالایی دارد به یک‌شکل است و برای کشوری 

مانند ایران که با تحریم‌های اقتصادی متعددی مواجه 
است به شکل دیگری اجرا می‌شود.

تصمیمات اقتصادی باید مبتنی بر وضعیت تحریمی باشد
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ما در شرایط 
تحریمی به سر می‌بریم؛ لذا، ایران نمی‌توان سیاست 
ارزی را اجرا کند که یک کشور غیر تحریمی عملیاتی 
کرده است. با توجه به محدودیت منابع ارزی کشور، 
مدیریت این ذخایر از اهمیت بالایی برخوردار بوده و یک 
امر حیاتی به‌حساب می‌آید؛ لذا در چنین شرایطی نباید 
این اجازه را داد که برای واردات هر کالای غیرضروری، 

از کشور ارز خارج شود.
واردات آیفون حیاتی نیست

توسلی توضیح داد: در حال حاضر اولویت ارزی کشور 
معطوف به واردات داروهای خاصی است که زندگی 
بسیاری از بیماران به آن وابسته است. واردات مواد 
اولیه صنعتی هم از دیگر اولویت‌های مهمی است که 
منابع ارزی کشور باید صرف آن شود. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
واردات گوشی آیفون امر حیاتی نیست، اما تأمین 
دارو بیماری‌های خاص و یا واردات مواد اولیه موردنیاز 
واحدهای صنعتی همگی جزء موضوعات مهم و حائز 
اهمیت هستند. دارو یک نیاز حیاتی است؛ مواد اولیه 
صنعتی یک مسئله اولویت‌دار است، در کنار این موارد 
واردات کالای غیرضروری مانند آیفون مشمول هیچ‌یک 

از تعاریف مذکور نمی‌شود.

فارس- بازار طلا و سکه هفته جدید را با نوسان کم قیمتی 
آغاز کرد. البته باتوجه‌ به آغاز ماه ربیع‌الاول، انتظار می‌رود 
بازار از حالت رکودی خارج شود و میزان معاملات در این 
بازار افزایش یابد. قیمت طلا و سکه پس از اتمام تعطیلی‌ها 
در کشور و نیمه‌تعطیل بودن بازار طلا و سکه، دیروز آرایش 
نزولی به خود گرفت. بررسی‌ها نشان می‌دهد طلای 18 
عیار، در هفته جدید کار خود را با کاهش قیمت آغاز کرده 
است و به ابتدای کانال ۳/۶ میلیون‌تومانی رسید. طلای 24 
عیار هم ریزش قیمت‌ را تجربه کرد و در نرخ چهار میلیون 

و 822 هزار تومان به بازار عرضه شد.
پیروی سکه از طلا

سکه هم از این نوسانات نزولی جدا نماند، اما مسیر 
مشخصی را طی نکرد. براین‌اساس، سکه طرح جدید با 
کاهش قیمت همراه شد و به 43 میلیون و 500 هزار تومان 
رسید. اما سکه طرح قدیم گران شد و نرخ 38 میلیون و 

300 هزار تومان را در کارنامه قیمتی خود به ثبت رساند. 
سقف مقاومتی طلای جهانی هم شکسته شد و طلای 
جهانی را به کانال پایین‌تر کشاند. در حال حاضر ارزش 
طلای جهانی به سطح 2497 به‌ازای هر انس رسیده است.

رشد رمزارزها در سایه رکود در بازارهای داخلی
بازار ارز و سکه از ابتدای ماه شهریورماه در حال نوسان 
بوده‌اند و دایم دامنه نوسان در حال تغییر بوده است. 
به‌عبارت‌دیگر، قیمت‌ها در بازار ارز و سکه در حال درجازدن 
در محدوده‌های مشخص است؛ قیمت دلار طی سه هفته 
گذشته وارد کانال ۵۹ هزار تومان شده اما در عبور از ۶۰ 
هزار تومان ناکام بوده است. البته در گاهی مواقع نیز قیمت 
دلار در بازار غیررسمی وارد کانال ۵۸ هزار تومان نیز شده 
است.در روزهایی که بیت‌کوین و رمزارزها کاهش داشتند و 
بازار ارز، سکه و بورس هم نوسان رنجی را سپری می‌کنند، 
پروژه رمزارزی تلگرام )سگ‌های تلگرامی یا dogs( که 

محبوب ایرانی‌هاست در صرافی‌های داخلی رشد داشت.
تغییر قیمتی برابر صفر در بازار ارز

بازار ارز در هفته جاری تقریباً تعطیل بود و برآیند تغییر 
قیمت‌ها در بازار ارز و طلا به صفر نزدیک بود. زیرا قیمت‌ها 
در بازار ارز در هفته جاری و در سایه تعطیلات دوشنبه 
و چهارشنبه ساید شد و در سایه رکود معاملاتی و نبود 
مشتری، قیمت‌ها در این بازار رنج شد، برخی بازارها نسبت 

به هفته قبل هیچ تغییر قیمتی را ثبت نکردند. معاملات 
در بازار ارز، سکه و طا در این هفته یخ‌زده بود و قیمت 
نیم‌سکه، ربع‌سکه و سکه ۱ گرمی نسبت به مدت مشابه 
هفته قبل هیچ تغییری نداشت و حتی حباب اقلام طلا هم 

تکان نخورد و در محدوده مدت مشابه هفته قبل ایستاد.
حرکت خلاف جهت دلار کاغذی و دیجیتال

این روزها اثر تنش‌های منطقه‌ای بر بازار ارز کاهش پیدا 
کرده است و همین موضوع نیز باعث ایجاد آرامش در 
بازارها شده است. در هفته گذشته دلار تهران ۱۰۰ تومان 
رشد کرد؛ ولی قیمت تتر ۳۵ تومان کاهش یافت و حباب 
درهم در محدوده ۲۵ تومان قرار گرفت و حباب سکه در 

کانال ۱۹ درصدی باقی ماند.
خبر بد برای انس جهانی

داده‌های مربوط به اشتغال آمریکا سبب شد انتظارات 
معامله‌گران جهانی بازار طلا نسبت به دو مرحله کاهش 
نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در ماه جاری تقویت شود؛ 
مسئله‌ای که به گفته تحلیلگران برای این بازار خوب 
نیست. بر اساس ارقام منتشر شده از سوی »اداره آمار 
کار آمریکا«، استخدام‌های بخش غیرکشاورزی آمریکا ماه 
گذشته تا 142 هزار استخدام افزایش یافت، به‌طوری که 
میانگین سه‌ماهه استخدام‌ها را در پایین‌ترین حد خود از 
اواسط 2020 قرار گرفت. نرخ بیکاری نیز به 4/2 درصد 

کاهش یافت که اولین کاهش آن در طول پنج ماه گذشته 
محسوب می‌شود و نشان‌دهنده معکوس شدن اخراج‌های 
موقت در این کشور است. بازده اوراق خزانه‌داری و دلار 
پس از انتشار این خبر نوسان کردند، در حالی که شمش 
طلا افزایش اولیه خود را از دست داد و 0/6 درصد پایین‌تر 
معامله شد. معامله‌گران سواپ نیز انتظارات خود از کاهش 

0/5 واحد درصدی نرخ بهره در این ماه را افزایش دادند.
پیش‌بینی قیمت طلا و سکه

صادق محبی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: بازار ارز و سکه 
در روزهای معاملاتی هفته گذشته و دیروز بدون نوسان 
خاصی معامله شدند که نشان می‌دهد هنوز معامله‌گران 
وارد بازار نشده‌اند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: هفته 
گذشته طلا و سکه به‌رغم نیمه‌تعطیل بودن بازار تحت 
تأثیر نوسانات انس جهانی طلا و همچنین نوسانات نرخ ارز 
در کشور با افزایش قیمت همراه شد. البته این افزایش دور 
از انتظار بود. وی افزود: در این میان باید به این نکته توجه 
کرد که با فرارسیدن ماه محرم و صفر بازار در حالت نیمه 
رکودی قرار داشت و اکنون با آغاز ماه ربیع‌الاول فعالان 
بازار پیش‌بینی می‌کنند که میزان خریدوفروش طلا و سکه 
افزایش پیدا کند و رونق به بازار بازگردد و البته باتوجه ‌به 

رشد تقاضا، قیمت‌ها نیز صعودی شود.

تسنیم- جلسه شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی 
برای تعیین نرخ خرید تضمینی گندم و سایر محصولات 
زراعی برگزار شد، اما به‌دلیل به حدنصاب نرسیدن اعضا 

لغو شد.
درحالی که براساس قانون نرخ خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی، قیمت این محصولات باید تا اواخر تیرماه 
تعیین و قبل از شروع سال جدید زراعی به کشاورزان 
 اعلام شود تا آنها بتوانند برای کشت نوع محصول 

تصمیم‌گیری کنند.
شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، متشکل از 
نمایندگان وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی، اقتصاد و 
سازمان برنامه و بودجه است که در آن نمایندگان تشکل‌ها، 
کشاورزان و مجلس شورای اسلامی نیز حضور دارند، رئیس 

این شورا وزیر جهاد کشاورزی است.
بر اساس اطلاعات دریافتی تمام اعضای موظف به غیر از 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه یا نمایندگان 
آنها در این جلسه حضور داشتند؛ به همین دلیل جلسه 
با وجود حضور سایر اعضا برگزار نشد تا با وجود تأخیر 
 2 ماه نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی کماکان 

تعیین نشود.
چرا این دو نفر حاضر نشدند؟

درباره اینکه چرا نمایندگان وزارت اقتصاد و سازمان برنامه 
و بودجه در این جلسه حضور نیافتند، می‌توان انتظار 
داشت که هنوز درباره نرخی به توافق نرسیده باشند و 
این دستگاه‌ها برای بازپرداخت مبالغ خرید تضمینی گندم 

دغدغه‌هایی دارند.

به طوری که تا صبح شنبه 17 شهریور ماه، 11 میلیون و 
910 هزار تن گندم از کشاورزان به‌ارزش 210 هزار میلیارد 
تومان )همت( خرید تضمینی شده است که از این میزان 
حدود 120 هزار همت پرداخت انجام شده و باقی مطالبات 

کشاورزان باقی مانده است.
جلسه آینده شورای قیمت‌گذاری کالاهای اساسی سه‌شنبه 

برگزار می‌شود
بر اساس اطلاعات موجود سازمان برنامه بودجه تورم تولید 
گندم برای سال زراعی جدید 10/5 درصد در نظر گرفته 
شده است و درباره نرخ‌های پیشنهادی اعضا نرخ‌های 19 
هزار تومان تا 25 هزار تومان مطرح است که اختلاف زیادی 
با هم دارند. بر اساس اعلام عسگری، رئیس مجلس شورای 
اسامی و از اعضای شورای قیمت‌گذاری کالاهای اساسی، 
جلسه آینده این شورا سه‌شنبه این هفته برای تعیین نرخ 
خرید تضمینی 32 قلم محصول کشاورزی از جمله گندم 

تشکیل می‌شود.

ایسنا- در هفته‌های گذشته خصوصاً در بازه سفرهای 
اربعینی ناوگان حمل و نقل برون شهری )اتوبوس( با 
چالش‌های بسیاری مواجه شد؛ به طوری که براساس 
گزارش‌های مردمی حدود ۱۰ روزی مسافران در سایر 
 مسیرهای غیراربعینی برای تهیه بلیت اتوبوس دچار

 مشکل بودند.
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری در تشریح 
چرایی این موضوع گفته بود که چون با کمبود اتوبوس 
مواجه هستیم و ناوگان توسعه پیدا نکرده است و از آن 
طرف عمده خدمات ناوگان حمل ونقل برون شهری برای 
سفرهای اربعینی در نظر گرفته شده، تردد اتوبوس در سایر 
مسیرها کم شده است و مردم می‌بایست تنها برای سفرهای 

ضروری از اتوبوس استفاده کنند.
حال سؤال اینجاست که چرا با کمبود اتوبوس در 
ناوگان حمل و نقل برون شهری مواجه هستیم و اگر 
 بنا است که استفاده از حمل و نقل عمومی برون شهری 
در بین مردم گسترش یابد و جاده‌های کشور مملو 
 از خودروهای شخصی نشود، آیا توسعه این ناوگان  
نباید در دستورکار باشد تا سهم آن در سفرهای مردم بیشتر 

شود؟
احمدرضا عامری، رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه شرکت‌‌های 
تعاونی مسافربری کشور در پاسخ به این سؤال گفت: ۷۰۰۰ 
دستگاه اتوبوس فعال در شبکه داریم، در حالی که حدود دو 
سال پیش تعداد اتوبوس‌های فعال در شبکه به ۱۶ هزار و 

۵۰۰ دستگاه می‌‌‌‌‌‌‌‌‌رسید.
وی با اشاره به اینکه به دلیل افزایش هزینه‌ها، سفر در 
اولویت همه مردم نیست، گفت: از آن طرف به دلیل کمبود 
مسافر و دستوری بودن بلیت اتوبوس، بسیاری از اتوبوس‌ها 

از شبکه خارج شده‌اند.
عامری تصریح کرد: قیمت اتوبوس به مرز ۲۷ میلیارد تومان 
رسیده و قیمت لوازم یدکی آن نیز افزایش یافته است؛ به 
طوری که لاستیک آن نیز حدود ۶۰ تا ۸۰ میلیون تومان 
است. به همین دلیل بیشتر اتوبوس‌ها جذب سازمان‌ها 
می‌شوند زیرا هم صرفه اقتصادی دارد و هم ریسک آن 

کمتر است.
وی با بیان اینکه تولید اتوبوس کم است، اظهار کرد: چون 

قیمت اتوبوس بالا است و خریداری ندارد، شرکت‌های 
تمایلی به تولید ندارند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

واردات آیفون جزء اولویت‌های ارزی کشور نیست

بازارگرمی رمزارزهای تلگرامی در روزهای یخ‌زدگی بازار ارز و طلا

۲ نفر باعث عدم تعیین نرخ خرید تضمینی گندم شدند

چرا اتوبوس برون‌شهری کم داریم؟

کشاورزیاقتصاد کلان

حمل و نقل زمینی      
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سیاست جدید سیما، پخش سریال‌های روز خارجی

ورزش

اکران »لاله« ایران در آمریکا و کانادا

فیلم سینمایی »لاله« به کارگردانی اسدا... نیک‌نژاد و تهیه‌کنندگی پروانه پرتو 
و تورج منصوری پس از اکران موفق در سینماهای داخل و خارج کشور در 

پلتفرم اپل تی وی در سراسر آمریکا و کانادا به نمایش در آمد.
فیلم سینمایی »لاله« با حضور بازیگران ایرانی و به زبان انگلیسی ساخته شده 
است و در زمان اکران در ۲ نسخه جداگانه، به زبان انگلیسی همراه با زیرنویس 

فارسی و دوبله فارسی به نمایش درآمد.
این فیلم درباره زندگی لاله صدیق، قهرمان اتومبیل‌رانی ایران و چالش‌ها و 

مشکلاتی است که این راننده حرفه‌ای با آن مواجه بوده است.
سارا امیری، سام قریبیان، ایرج نوذری، نیکی کریمی، میترا حجار، پیام 
اینالویی، محمد صادقی، امیرعلی دانایی، همایون ارشادی، آزیتا حاجیان، 
لیا اوتادی، محمود اردلان، ژوبین رهبر، بهرام حیدری و محمد متوسانی 

بازیگران این فیلم هستند.

الاهلی خواستار تأخیر دیدار با پرسپولیس شد
به گزارش ایسنا، الاهلی در 
نخستین بازی خود در لیگ 
نخبگان آسیا دوشنبه هفته آینده 
از پرسپولیس پذیرایی خواهد 
کرد. این بازی قرار است که در 
ورزشگاه ملک عبدا... در شهر جده 

برگزار شود.
نوشت  عربستان  الریاضیه  روزنامه 
که باشگاه الاهلی در نامه‌ای 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درخواست کرده است که دیدار با 

پرسپولیس با یک روز تأخیر برگزار شود. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تیم میزبان باید ورزشگاه خود را ۴۸ ساعت قبل از برگزاری بازی در اختیار 

نمایندگان AFC قرار دهد.
الاهلی نمی‌تواند چنین شرایطی را فراهم کند؛ چرا که یک روز قبل از بازی 
پرسپولیس برابر الاهلی، دیدار الاتحاد با الوحده در لیگ عربستان در ورزشگاه 
ملک عبدا... برگزار خواهد شد و به این ترتیب الاهلی نمی‌تواند در زمان مقرر 

ورزشگاه را در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دهد.
الاهلی از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده که یا بازی را با تأخیر 
یک‌روزه برگزار کند و یا این‌که اجازه دهد در همین ورزشگاه از پرسپولیس 

میزبانی کند.
البته روزنامه سعودی اسپورت مدعی شد که قطعاً دیدار پرسپولیس و الاهلی 
در ورزشگاه ملک عبدا... برگزار خواهد شد و تغییری در مکان میزبانی به وجود 
نخواهد آمد. روزنامه الریاضیه نیز اعلام کرد که بسیار بعید است که درخواست 
الاهلی برای تأخیر این بازی با موافقت AFC مواجه شود و این احتمال وجود 

دارد که بازی در ورزشگاه دیگری برگزار شود.

بازگشت »نیمار« به بازی استقلال گره خورد
به گزارش فارس، »مدت دوری 
نیمار 2 ماه تمدید شد.گزارش 
نشریه الریاضیه از عدم آمادگی 
ستاره برزیلی برای بازگشت به 
الهلال است.  ترکیب  میادین در 
دستمزد  دریافت  با  نیمار 
سالیانه 100 میلیون یورو 
نیمکت  گران‌قیمت‌ترین 
لقب  فوتبال  تاریخ  نشین 

گرفت.
برزیلی 11  ستاره 
ماه پیش در 

بازی تیم ملی کشورش با اروگوئه رباط صلیبی پاره 
کرد. پیش‌بینی‌ها از بازگشت نیمار به میادین در 

هفته آینده خبر می‌داد.
نشریه عربستانی می‌نویسد که نیمار در 
تست بدنی برای بازگشت به میادین مردود 
شد تا دوری‌اش از بازی‌های فوتبال به 13 

ماه افزایش یابد.
بر اساس گزارش الریاضیه، اولین بازی کاپیتان 
تیم ملی برزیل بعد از مصدومیت برای الهلال 
مقابل استقلال ایران در تاریخ 4 نوامبر )14 آبان( در 

ورزشگاه مملکت آرنا ریاض خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان استان فارس، در روز پایانی بازی‌های 
پارالمپیک پاریس 2024، علی‌اکبر غریب‌شاهی 

در دسته 107- کیلوگرم به مصاف رقبا رفت.
غریب‌شاهی در وزنه اول با مهار 247 کیلوگرم 
رکورد پارالمپیک را شکست که در ادامه 
انخبایار مغولستانی با وزنه 148 کیلوگرمی 

رکورد را جا به جا کرد.
در وزنه دوم با مهار 252 کیلوگرم بار دیگر 
رکورد پارالمپیک و جهان را شکست. در 
ادامه رقیب مغولی نتوانست در وزنه سوم 
260 کیلوگرم را مهار کند و به این ترتیب 
غریب‌شاهی با اقتدار هفتمین طلای کاروان 
ایران را گرفت. غریب‌شاهی در وزنه سوم 261 
کیلوگرم را پرس کرد اما به دلیل خطا این وزنه 

پذیرفته نشد تا با همان وزنه 252 کیلوگرم، 
ضمن شکستن رکورد پارالمپیک قهرمان شود.
وزنه اول: 247 کیلوگرم؛ رکورد جهان و 
پارالمپیک. وزنه دوم: 252 کیلوگرم؛ رکورد 
جهان و پارالمپیک. علی‌اکبر غریب‌شاهی بعد 
از کسب مدال طای وزن ۱۰۷- کیلوگرم 
پاریس،  پارالمپیک  بازی‌های‌  پاراوزنه‌برداری 
اظهار داشت: رقابت سخت و سنگینی بود. 
استرس داشتم در این رقابت مدال طلا را از 
دست بدهم که خوشبختانه با کمک مربیان 
و وزنه‌های خوبی که انتخاب شد، توانستم به 
مدال طلا برسم و آن را به مردم شریف‌ ایران 
تقدیم کنم. وی ادامه داد: رکورد بازی‌های 
پاراآسیایی و جهان در اختیار من بود، اما 
مغولستانی هم وزنه‌های خوبی زد و در حرکت که توانستم این رکورد را هم بزنم. وزنه‌بردار رکورد پارالمپیک دست من نبود و خوشحالم 

آخر وزنه‌ای انتخاب کرد تا من هم نتوانم 
رکورد جهان را جابه‌جا کنم.

پاراوزنه‌بردار طلایی ایران در پارالمپیک‌ 
پاریس در خصوص‌ حرکت آخر و مهار وزنه 
۲۶۱ کیلوگرم که خطا اعلام شد، گفت: انتظار 
داشتم که بتوانم این وزنه را بزنم چون رکورد 
ارزشمندی برایم بود. امیدوارم در مسابقات 

بعدی بتوانم آن را مهار کنم.
غریب‌شاهی در خصوص احساس خود بعد از 
کسب مدال طلای پارالمپیک، عنوان کرد: باور 
کنید سال‌های زیادی اذیت شدم و حتی بارها 
از تیم ملی خط خوردم‌ و در پارالمپیک توکیو 
هم‌ نبودم، اما ایستادم و جنگیدم تا به هدفم 

که کسب طلای پارالمپیک بود، برسم.

طلای پارالمپیک پاریس 2024 بر گردن »علی‌اکبر غریب‌شاهی«
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»سلام علیکم حاج آقا« رفع توقیف شد

فیلم سینمایی »سام علیکم حاج آقا« به نویسندگی و کارگردانی حسین 
تبریزی پس از ۶ سال موفق به دریافت پروانه نمایش شده است و در حال 
حاضر در نوبت اکران عمومی قرار دارد. این فیلم با مضمونی کمدی - اجتماعی 
در تابستان سال ۱۳۹۷ تهیه و تولید شد و پس از آن تاریخ در مرحله صدور 

پروانه نمایش متوقف ماند.
به گفته تبریزی، با تعامل و همراهی خوب مدیران سینمایی این فیلم که یک 
کمدی اجتماعی است پس از گذشت ۶ سال رفع توقیف شد و در اولین زمان 

ممکن روی پرده خواهد رفت.
از جمله بازیگران »سام علیکم حاج آقا« می‌توان به حمید گودرزی، لیلا 
اوتادی، علی صادقی، رز رضوی، زهرا جهرمی، سوسن پرور، ارژنگ امیرفضلی، 
مهران رجبی، محمدرضا شریفی‌نیا و پوریا پورسرخ، همراه با هنرمند خردسال 

هلیا آهنگری اشاره کرد.

سینما

پخش سریال‌های روز دنیا در شبکه‌های مختلف تلویزیونی 
رویکرد جدید سیماست که مورد استقبال مخاطبان قرار 
پیگیر  که  مخاطبانی  این سریال‌ها  پخش  با  است.  گرفته 
آثار جهانی هستند می‌توانند سریال‌های مورد علاقه‌شان 
را با دوبله حرفه‌ای تماشا کنند. در ادامه مروری داریم بر 

سریال‌های که در مسیر آنتن هستند.
مینی‌سریال »منطقه‌ دوردست« و سریال تحسین‌شده 
»جداسازی« ساخته بن استیلر اخیراً از شبکه چهار 
سیما روی آنتن رفت. »نوری که نمی‌توانیم ببینیم« نیز 
هم اکنون از شبکه چهار در حال پخش است. این اثر 
یک دارم تاریخی و جنگی محصول ۲۰۲۳ آمریکاست 
که استون نایت در جایگاه کارگردان پشت دوربین 
قرار دارد. چندی پیش نیز شاهد ساخت دو سریال 
»دوشیزه اسکارلت و دوک« و »تبهکاران فریهیدن« 
 از شبکه‌های چهار و تماشا بودیم. ویژگی این سریال‌ها 
تازه و جدید بودن آنهاست و همگی در چند سال اخیر 

تولید شده‌اند.
»با سال تماس بگیر« در راه شبکه تماشا

سریال »با سال تماس بگیر« با گویندگی ۳۱ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و 

رسانه بین‌الملل سیما دوبله شده است.
این سریال در گونه جنایی و درام محصول آمریکا در سال 

۲۰۱۵ قرار است از شبکه تماشا پخش شود.
داستان این سریال به عنوان یک اسِپین آف برای سریال 

معروف »بریکینگ بد« قلمداد می‌شود و درباره‌ سال 
گودمن، یک وکیل دادگستری است که با سختی‌ها و 
دشواری‌های زیادی در اداره کردن محل کار کوچکش در 

آلبوکِرکی، نیومکزیکو مواجه می‌شود.
سریالی کاملًا حرفه‌ای که این حرفه‌ای بودن و ساخت 
خوب در تمام آن نمود دارد از داستان‌پردازی و فیلم‌نامه 
تا کارگردانی و بازی‌ها و... سریال در عین حال یک مطالعه 
 شخصیت مثال‌زدنی است و شخصیت وکیلی جاه‌طلب که 
می‌گیرد،  پیش  در  را  تباهی  و  فساد  مسیر 
سریال  می‌کند.  تشریح  مخاطب  چشم  پیش 
و  جشنواره‌ها  از  جایزه  صدها  نامزد  و   برنده 

جوایز سینمایی مختلف از جمله تنها ۵۳ امی شده است.
»اسکناس جعلی« در شبکه تهران

این سریال در گونه جنایی، درام و هیجانی محصول هند 
در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه تهران پخش شود.

سریال »اسکناس جعلی« با گویندگی ۴۷ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین‌‎الملل سیما دوبله شد.
این سریال درباره سانی نقاش فقیر اما ماهری است که به ناچار 
به خاطر مشکلات مالی به نقاشی پول تقلبی روی می‌آورد 
 و همین او را به تبهکاری بی‌رحم به نام منصور می‌رساند. 
سانی در ‌نهایت برای دفاع از خود در برابر منصور و 

آدم‌هایش می‌ایستد.
یکی از پربیننده‌ترین و محبوب‌ترین سریال‌های اخیر 

هندی که یک داستان پلیسی جذاب دارد و در عین 
حال طنز را هم به خوبی وارد داستان کرده است. شاهد 
کاپور، بازیگر معروف هندی نیز نقش اصلی آن را ایفا 
می‌کند. سریال حاوی محتوای اخلاقی نیز است؛ زیرا رفتار 
خلاف قانون را در هر صورت نفی می‌کند. سریال برنده و 
نامزد حدود ۵۰ جایزه از جشنواره‌ها و جوایز سینمایی و 

تلویزیونی هند شده است و کمتر جشنواره‌ای 
و جوایزی در این کشور بوده که در آن 

خوش ندرخشیده باشد.
»بهتر  جست‌وجوی  در  سه  شبکه 

شدن«
سریال کوتاه »بهتر شدن« با 

گویندگی ۲۱ نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و 

رسانه بین‌‎الملل سیما دوبله شده است. 
این سریال در گونه جنایی، درام و هیجانی 

ساخت کشور انگلستان در سال ۲۰۲۳ قرار 
 است از شبکه سه سیما پخش شود.

در این سریال خواهیم دید: لوییز اسلک، 
سربازرس فاسد پلیس مدتی است 
که با یک باند تبهکاری به رهبری 
اتفاقاتی  اما  کول همکاری دارد 
روی می‌دهد که موجب عذاب 
وجدان لوییز و خواست او برای 

کنار گذاشتن رفتار تبهکارانه‌اش می‌شود. کار به جایی 
می‌رسد که او کول را هم متقاعد می‌کند که با یکدیگر 

پلیس بروند و خود را تحویل بدهند. به پاسگاه 
جذابیت اصلی سریال به این 
که شخصیت  است  خاطر 
اسلک،  لوییز  سربازرس 
در وضعیت دوگانه و 
گرفته  قرار  متناقضی 
است. او از سویی باید 
روزانه  فعالیت‌های 
انجام  را  پلیسی اش 
دهد و از سوی دیگر، به 
طور پنهانی با یک گروه 

تبهکاری همکاری دارد.

هیئت داوران جشنواره ونیز در حالی نهایتاً جایزه 
بهترین فیلم را به »اتاق مجاور« اختصاص داد که 
نخستین اثر انگلیسی‌زبان این کارگردان ۷۴ ساله 
از سوی اکثر منتقدان نیز بیشترین آرای مثبت را 
در میان فیلم‌های بخش مسابقه این دوره به خود 
اختصاص داده بود. این فیلم با هنرنمایی فوق‌العاده 
تیلدا سوینتون و جولین مور، پس از نمایش در ونیز 
به مدت ۱۸ دقیقه مورد تشویق تماشاگران قرار 
گرفت که یکی از طولانی‌ترین اداهای احترام در 
چندین سال اخیر در این جشنواره به شمار می‌آید.

آلمودوار یکی از فیلم‌سازان محبوب ونیز به حساب 
می‌آید و در سال ۲۰۱۹ نیز جایزه یک عمر دستاورد 
هنری را از این جشنواره معتبر دریافت کرده بود.
فیلم »اپریل« اثر فیلم‌ساز جوان گرجستانی دئا 
کلمبیگاشویلی نیز برنده جایزه ویژه هیئت داوران 
شد و جایزه بزرگ هیئت داوران به مائورا دلپرو برای 

فیلم »ورمیلیو« رسید.
شیر نقره‌ای بهترین کارگردانی به بردی کوربت برای 
فیلم تحسین‌شده امسال »بروتالیست« اهدا شد. 
اوسای طلایی، جایزه بهترین فیلم‌نامه نیز به والتر 

سالس برای فیلم »من هنوز اینجا هستم« تعلق 
گرفت.جام ولپی، جایزه بهترین بازیگر مرد و زن به 
ترتیب به ونسان لندون برای بازی در فیلم »پسر 

آرام« و نیکول کیدمن برای »بیبی‌گرل« رسید.
جایزه مارچلو ماسترویانی، بازیگر نوظهور به پل 
کرچر برای بازی در فیلم »فرزندان‌شان پس از 

آنان« اهدا شد. 
در بخش »افق‌ها«، »سال جدیدی که هرگز از 
راه نرسید« به کارگردانی بوگدان مورسانو جایزه 
بهترین فیلم را کسب کرد و سارا فریدلند برای 
فیلم »حس آشنا« جایزه بهترین کارگردان را به 

خانه برد.
»یکی از روزهایی که هم می‌میرد« اثر مورات 
فیرات‌اوغلو نیز جایزه ویژه هیئت داوران را ربود. 
در این بخش، جایزه بهترین فیلم‌نامه به اسکندر 
کاپتی برای »تعطیلات خوش« رسید و فرانچسکو 
گگی برای »خانواده« و کاتلین چالفانت برای »حس 
آشنا« به ترتیب جایزه بهترین بازیگر مرد و زن را از 
آن خود کردند. جایزه بهترین فیلم کوتاه این بخش 
به »چه کسی خورشید را دوست دارد« به کارگردانی 

عرشیا شکیبا اهدا شد. در بخش »ضمیمه افق‌ها«، 
نادر ساعی‌ور با فیلم »شاهد« برنده جایزه مخاطبین 
شد. جایزه لوئیجی دی لورنتیس برای بهترین فیلم 
اول نیز به »حس آشنا« که پیشتر دو جایزه اصلی در 

بخش »افق‌ها« کسب کرده بود، رسید.
جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز از ٢٨ آگوست تا ٧ 
سپتامبر ۲۰۲۴ برگزار شد. بازیگر کهنه‌کار فرانسوی 
ایزابل هوپر ریاست هیئت داوران بخش مسابقه این 

دوره از جشنواره را عهده‌دار بود.

برندگان جشنواره فیلم ونیز معرفی شدند؛ 

شیر طلایی در دستان »پدرو آلمودوار«

سینما

به گزارش تسنیم، ریکاردو ساپینتو، سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال تهران یکی از گزینه‌های 
جایگزین جواد نکونام است. ساپینتو تا ۴۸ ساعت آینده به تهران سفر می‌کند تا مدیران باشگاه 
استقلال او را به طور رسمی به‌عنوان جانشین جواد نکونام معرفی کنند. نکونام در روزهای اخیر 

مشکلاتی را با مدیران این باشگاه پیدا کرده است و علیه آنها صحبت‌هایی را بیان کرد. 
محرومیت ۴ ماهه ساپینتو در لیگ ایران پابرجاست

باشگاه استقلال در روزهای اخیر در حال مذاکره با مربیان خارجی برای انتخاب سرمربی جدید 
است و ریکاردو ساپینتو یکی از گزینه‌های اصلی‌ آبی‌پوشان پایتخت است.

ساپینتو در فصل بیست‌و‌دوم و در زمان حضور در استقلال به دلیل بدرفتاری در فینال جام 
حذفی مقابل پرسپولیس، از سوی کمیته انضباطی چهار ماه محروم شده بود. باشگاه 

استقلال در روزهای اخیر پیگیر آن است که آیا محرومیت او از زمان بازگشت به 
ایران محاسبه می‌شود یا در فصل گذشته اعمال شده و به پایان رسیده است.
هرچند شنیده می‌شود باشگاه استقلال مدعی است در حکم کمیته 
انضباطی در تاریخ 13 خردادماه 1402 اعلام شده و محرومیت چهار 
ماهه ساپینتو از ابتدای فصل قبل )فصل بیست‌و‌سوم( محاسبه خواهد 

شد و تاکنون به پایان رسیده؛ اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد ساپینتو در 
صورت حضور مجدد در فوتبال ایران، باید محرومیت چهار ماهه خود 

را سپری کند.
براساس قوانین کمیته انضباطی، محرومیت فرد خاطی از 

زمانی آغاز می‌شود که او مجوز فعالیت در لیگ مربوطه 
را داشته باشد. بر همین اساس و با استناد به همین 

موضوع؛ ساپینتو فصل گذشته در لیگ ایران نبوده و 
مجوز فعالیت نداشته که محرومیتش در این زمان 
سپری شود و محرومیت 4 ماهه او از زمانی اجرا 
خواهد شد که قرارداد جدیدی در فوتبال ایران به 

ثبت برساند و مجوز حضورش صادر شود. 
 باشگاه استقلال در صورت عقد قرارداد مجدد

 با ساپینتو تنها می‌تواند به محرومیت چهار ماهه این 
مربی در کمیته استیناف اعتراض کند و در انتظار رأی این 

کمیته باشد.

»ساپینتو«
به گزارش فارس، بهتاش فریبا، پیشکسوت  گزینه استقلال برای جانشینی »نکونام«

فوتبال درمورد برتری یک بر صفر تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل قرقیزستان در مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: شرایط بد 
زمین، اصلی‌ترین افت کیفیت تیم ملی بود. 
تیم ما به عنوان یکی از مدعیان قاره، به هیچ 
وجه نباید در چنین زمینی بازی کند. واقعاً 

و چنین شرایطی خجالت‌آور  است 
مسئولان کشور  امیدوارم 

با  ایران  ورزش  و 

دیدن این وضعیت به خودشان بیایند و هرچه 
سریع‌تر ورزشگاه آزادی را برسانند.

شرایط زمین کیفیت بازی با قرقیزستان را 
پایین آورد

وی افزود: شنیده‌ام اجازه برگزاری بازی تیم 
ملی در ورزشگاه امام رضا را ندادند که این هم 
نکته دردناکی است. تیم ملی متعلق به کل 
کشور است و همه باید کمک کنند در بهترین 
شرایط بازی خودش را برگزار کند. خود بازی 
هم بار فنی بالایی نداشت و بازیکنان تکنیکی 

ما نتوانستند کاری از پیش ببرند.
ما  تیم  می‌دهد  نشان  قلعه‌نویی  عذرخواهی 

شرایط خوبی نداشت
بازیکن اسبق تیم ملی اضافه کرد: تنها نکته 
امیدوارکننده کسب ۳ امتیاز بود که البته با 
یک بازی بد کسب شد. عذرخواهی قلعه‌نویی 
پس از این مسابقه نشان می‌دهد تیم ما 
شرایط خوبی نداشته و نباید این همه 
به قرقیزستان اجازه شوت‌زنی می‌دادیم. 
هیچ‌کدام از بازیکنان ما هم در این 
زمین بی‌کیفیت روز خوبی نداشتند؛ 
اما باز هم لیگ برتری‌هایمان بهتر از 
 لژیونرها نشان دادند. به جوانانی مثل
 آریا یوسفی و امین حزباوی فرصت 
بازی داده شد و شرایط تیم در ادامه 

بهتر می‌شود.
تیم‌های آسیایی پیشرفت کرده‌اند و دیگر 

بازی آسان نداریم
فریبا درمورد نتایج ضعیف بسیاری از 
مدعیان آسیایی در هفته اول مقدماتی، 

گفت: این نتایج نشان می‌دهد همه کشورهای 
آسیایی با تلاش در حال پیشرفت هستند و 
دیگر هیچ بازی آسانی نداریم. بازی‌ها واقعا 
سخت شده و ما از پیش برنده نیستیم. حتی 
تیمی مثل فلسطین با آن شرایط خاص 
جنگ در کشور خود، کره جنوبی را در 
 سئول متوقف می‌کند یا اندونزی در خاک 
عربستان از این تیم امتیاز می‌گیرد‌. این ۲ تیم 
در جام ملت‌های آسیا هم از گروه خود صعود 
کردند و همین یعنی چنین تیم‌هایی روز به 

روز پیشرفت می‌کنند.
شعار علیه قلعه‌نویی منصفانه نبود

وی در خصوص شعار علیه امیر قلعه‌نویی 
توضیح داد: این موضوع مقداری عجیب و 
بی‌انصافی بود. حتی اگر بازی ما کیفیت بالایی 
نداشت، نباید به این سرعت علیه قلعه‌نویی 
شعار بدهیم. حوصله ما خیلی کم شده است 
و باید صبر داشته باشیم تا تیم با رسیدن به 

هماهنگی بیشتر بهتر شود.
مقابل امارات شرایط بهتری داریم

مهاجم اسبق تیم ملی درمورد بازی با امارات، 
تصریح کرد: ما باید بدون توجه به برتری 
امارات در خانه قطر به مصاف حریف برویم‌. 
هرچند امارات بازیکنان ۲ تابعیتی جدیدی 
جذب کرده که شرایطش را بهتر کرده 
اما قطعاً ضعف‌هایی هم دارد که امیدوارم 
 با آنالیز دقیق، از آنها بهترین استفاده
 را ببریم و با یک نتیجه خوب از زمین‌ 
 خارج شویم. در کل احساس می‌کنم مقابل
 امارات نسبت به بازی با ازبکستان بهتر 

خواهیم شد.

»جواد عزتی« در اکران برخط 
رکورد زد

خونی«،  »تمساح   
فیلم  اولین 
جواد  سینمایی 
مقام  در  عزتی 
کارگردان، در ۴۸ 
نخست  ساعت 
اکران برخط به 
میلیارد  فروش ۵ 

تومانی رسید.
 - کمدی  فیلم  این 
اکشن که از چهارشنبه ۱۴ شهریور ماه به صورت اختصاصی در سینمای برخط 
اکران شد، مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته و به فروش بیش از ۵ میلیارد 
تومانی دست یافته است. داستان »تمساح خونی‌« را پدرام افشار به نگارش 

درآورده و کامران حجازی تهیه کننده این اثر است.
جواد عزتی، عباس جمشیدی‌فر، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید 

آقاخانی در این فیلم کمدی نقش آفرینی کرده‌اند.
اکران اولین فیلم جواد عزتی در سینماهای کشور نیز با فروشی بالغ بر ۱۶۵ 
میلیارد به پایان رسید. عزتی علاوه بر اکران »تمساح خونی« این روزها با 

درخشش در سریال »زخم کاری« مهمان خانه‌های مردم است.

شعار علیه »قلعه‌نویی« منصفانه نبود



معاون بازرسی اداره کل صمت فارس: 
 طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس

 در استان فارس آغاز شد

به گزارش سبحان، مهدی حسنی، معاون بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با اشاره 
به اینکه طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس و مراکز علمی‌ و آموزشی به 
اجرا درآمده است، گفت: طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس با توجه به 
نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی جدید و در راستای صیانت از حقوق 
مصرف‎کنندگان در استان از نیمه شهریور سال جاری آغاز شده است و تا 

۱۵ مهر ادامه دارد.
حسنی با تأکید بر اینکه برخورد با متخلفان محور برگزاری این طرح 
است افزود: با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید و افزایش تقاضا برای 
خرید انواع نوشت افزار و لوازم و التحریر، کیف و کفش، مانتو مدارس و. 
. . نیز طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس و مراکز علمی‌ و آموزشی به 

اجرا درآمده است. 
حسنی با اشاره به بهره‌‎گیری کامل از ظرفیت نهادها و سازمان‌های 
نظارتی در سطح استان به عنوان گشت‌های مشترک و چندین گشت 
روزانه جهت حفظ آرامش بر بازار برنامه‌ریزی شده است، اضافه کرد: 
شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف واحدهای صنفی 
اعم از کم‌فروشی، گران‌فروشی، عدم درج قیمت و غیره واحدهای 
 مختلف صنفی مراتب را به سامانه ۱۲۴ و یا ادارات تابعه در شهرستان‌ها 
)اداره کل صنعت، معدن و تجارت( گزارش کنند تا در اسرع وقت بررسی 

قانونی انجام پذیرد. 

مدیرکل میراث‌‎فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس:

 پرونده ثبت درختان بلوط کهنسال در فهرست ملی 
در حال آماده‌سازی است

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، 
گردشگری  میراث‌‎فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع دستی استان فارس با 
بیان اینکه درختان بلوط )۳ درخت 
کهنسال( در جاده کمر‌بندی شمال 
شرق شیراز در‌امان‌اند و قطع نخواهند 
شد، گفت: پرونده ثبتی این درختان 
در فهرست ملی در حال آماده‌سازی 

است.
ثابت‌اقلیدی افزود: پس از اینکه خبر مرتبط با درمعرض خطر بودن )قطع( 
درختان کهنسال بلوط به علت تعویض جاده دردست احداث درکمربندی 
شمال شرقی شیراز از طریق گروه‌های مردم‌نهاد به دست اداره کل 
میراث‌‎فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان رسید، پیگیری‌های لازم 

در واحد ثبت آثار طبیعی این اداره کل آغاز شد. 
مدیرکل میراث‌‎فرهنگی استان فارس گفت: در بازدید‌ها و بررسی‌های 
‌میدانی انجام شده از سوی مسئول ثبت آثار طبیعی اداره کل میراث‌‎فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان فارس مشخص شد این درختان بلوط 
واجد ارزش ثبت در فهرست ملی است و عملیات مستند‌نگاری برای تهیه 

و تدوین پروژه ثبتی این آثار آغاز شد. 
ثابت‌اقلیدی در ادامه به رایزنی‌های همزمان با ارگان‌های ذیربط همچون 
ادارات کل حفاظت محیط زیست، راه و شهرسازی و. . . برای حفظ این 
آثار ارزشمند طبیعی اشاره کرد و افزود: نهایتاً در نتیجه تلاش‌های به 
عمل آمده و باحمایت مراجع ذی‌صلاح دادستانی، عملیات تعریض جاده از 
مسیر قرار‌گیری درختان مذکور منحرف و به سمت دیگر هدایت گردید. 
وی تأکید کرد: درختان کهنسال ذخایر ارزشمند ژنیتکی، گیاه‌شناسی، 
فرهنگی تاریخی محسوب شده و برای حفاظت از آن‌ها بایستی تمام 
تاش و دانش خود را به کار برد. مدیرکل میراث‌‎فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه گفت: در حال حاضر حدود ۱۰۰ 
پرونده میراث طبیعی استان شامل درخت، چشمه، غار و . . . در فهرست 

ملی به ثبت رسیده است. 

نشست چندجانبه تسهیلگری اشتغال در کمیته امداد 
امام خمینی )ره( فارس برگزار می‌شود  

به گزارش سبحان، مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد خمینی )ره( 
استان فارس از برگزاری نشست مشترک توسعه طرح موسوم به راهبران 
پیشران دام با حضور نمایندگان ارشد سازمان جهاد کشاورزی، سازمان 
دامپزشکی، اداره کل امور عشایر، و مسئولان کمیته امداد استان فارس و 
نمایندگان شرکت گسترش و توسعه‌گری پردیس در هفته پیش رو، در 

محل اداره کل کمیته امداد استان فارس خبر داد. 
موصلی ضمن تشریح اهداف این نشست چندجانبه اظهار داشت: طرح 
راهبران پیشران دام طرحی است که بر اساس تفاهم‌نامه بین کمیته 
امداد کشور و شرکت گسترش و توسعه‌گری پردیس به نمایندگی 
از ستاد اجرایی فرمان امام )ره( از طریق کارشناسانی موسوم به راهبر 
و با هدف ایجاد طرح‌های دامداری کمیته امداد از محل تسهیلات 
این نهاد شامل ایجاد، پشتیبانی و حمایت در راستای توسعه اشتغال 
 در کل کشور انجام شده که سهم استان فارس در مدت یک سال
 از آغاز این طرح بالغ بر 7000 بازدید بوده که در نهایت با همکاری 
شبکه بانکی این استان تعداد 3300 طرح از این تعداد به مرحله اجرا و 

بهره‌‎برداری رسیده است.
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 گزارش خبری- لیلا غضنفری 

به گزارش سبحان، انجمن مددکاری ایتام مهدی فاطمه )عج( 
با قریب ۳۰ سال خدمت‌رسانی به ۳۴۰۰ نفر از ایتام شیراز، 

۱۲۰۰ خانواده را در جامعه‌ای کوچک گرد هم آورده است. 
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس در 
حاشیه بازدید از این خیریه گفت: خدمات این خیریه جامع، 
منسجم و با برنامه‌ریزی بلندمدت و دقت نظر بالاست و 

رویکرد تربیتی در این مؤسسه قابل تحسین است. 
 قانعی افزود: بسیاری از خیریه‌ها علیرغم تلاش فراوان و 
ظرفیت‌های ایجاد شده، حیطه فعالیت محدودی دارند؛ اما 
عملکرد این خیریه نشان می‌دهد که عقل منفصلی در این 
مجموعه وجود دارد که به صورت مکرر اندیشه‌های جدید و نو 

به این جامعه‌ کوچک تزریق می‌کند. 

 خیریه ایتام مهدی فاطمه )عج( گامی ‌مؤثر در جهت 
تسهیل خدمات کارآمدتر برداشته است

وی اضافه کرد: علی‌رغم بسیاری از خیریه‌ها که به روش 
سنتی خدمات خود را ارائه می‌دهند؛ این خیریه با آینده‌نگری 
و به‌روزرسانی، عمده فعالیت خود را از طریق نرم‌افزار خدمات 
و در فضای مجازی ارائه می‌دهد که گامی‌ مؤثر به سمت جلو 

و در جهت تسهیل خدمات کارآمدتر برداشته است. 
وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد این الگوها باید بیشتر به 
جامعه معرفی شوند تا دیگران با انگیزه خدمت به ایتام برای 

رضای خدا، به این سمت و سو حرکت کنند. 
قانعی خاطرنشان کرد که دولت‌ها نمی‌توانند بار جامعه 
را به تنهایی به دوش بگیرند و این جنس فعالیت‌ها که با 
انگیزه‌های الهی و حمایت‌های مردمی‌صورت می‌گیرد، 

ضرورت امروز جامعه ماست. 
 قصه ایتام جدا از همه موضوعات است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به روایت »ا... ا... 
فی‌الایتام« از امیر مؤمنان ‌)ع( گفت: این روایت تکلیف را بر 

همه ما روشن کرده که بدانیم؛ فارغ از تمام اتفاقاتی که در 
حوزه آسیب‌های اجتماعی در جامعه با آنها درگیر هستیم، 
قصه ایتام جدا از همه موضوعات است و باید به صورت ویژه به 
آن پرداخته شود و این انجمن از گذشته‌ دور به آن اندیشیده‌ 
و امیدواریم خداوند به ما نیز توفیق دهد تا بتوانیم کار را 
برایشان تسهیل کنیم، نه اینکه دخل و تصرفی داشته باشیم. 
وی بر اهمیت حضور رسانه در معرفی این خیریه‌ها و جلب 
بیشتر خیرین و آگاه‌سازی جامعه تأکید کرد و افزود: خیرین 
بسیاری به دنبال مکان و مسیری مطمئن برای حرکت در راه 
خیر هستند؛ که رسانه‌ها می‌توانند در این مسیر گام مؤثری 

بردارند. 
 تلاش می‌کنیم تا خیریه‌ها و مؤسسه‌های مردمی‌را وارد 

چارچوب اداری نکنیم
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس اضافه کرد: تلاش می‌کنیم تا 
چنین خیریه‌ها و مؤسسه‌هایی را که بنیه مردمی‌ دارند، وارد 
چارچوب اداری نکنیم و نامه‌های اداری آنها را سریع‌تر تسهیل 
کنیم تا بتوانند اصل ماجرا و فرایندی را که آغاز نموده‌اند، 

تقویت کنند. 
  در حوزه‌های فرهنگی و هنری، می‌توانیم در کنار انجمن 

باشیم
قانعی درخصوص همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌با 
خیریه مهدی فاطمه)عج( گفت: در حوزه‌های فرهنگی و 
هنری می‌توانیم در کنار انجمن باشیم. ظرفیت‌های موجود 
در حیطه فرهنگ و هنر را پس از بررسی با معاونت‌ها به 
صورت طرحی جامع برای خدمات‌رسانی ارائه می‌دهیم 
 و زمینه رشد متقاضیان در حوزه‌های زیرمجموعه این
 اداره کل را پیگیری می‌کنیم تا بچه‌هایی که قدرت و توانایی 
لازم برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری دارند، خدمات ویژه‌تر 

دریافت کنند. 
وی ادامه داد: به عنوان ناظر بر مراکز فرهنگی و هنری تلاش 
می‌کنیم با مکاتبات مربوطه از ظرفیت‌های آنها برای همراهی 
با انجمن استفاده شود و مجموعه هنرمندانی را که در اختیار 
داریم، به بخش آموزش و دیگر بخش‌های انجمن مهدی 

فاطمه‌ )عج( معرفی نماییم. 

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در سفر یک‌روزه به تهران در دیدار با 
امیر نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، آخرین وضعیت طرح‌های زیرمجموعه 

این وزارتخانه را در استان فارس بررسی کرد. 
استاندار فارس در حاشیه این دیدار با بیان 
اینکه در استان فارس پروژه‌های صنعتی، 
زیرمجموعه  متعددی  عمرانی  و  اقتصادی 
وزارت دفاع قرار دارد، گفت: در سفر به تهران 
دیداری با امیر نصیرزاده داشتم. در این دیدار 
از ایشان خواهش کردم در بحث طرح توسعه‌ای 
و گسترش پتروشیمی ‌شیراز مرودشت تسریع 
شود و همچنین قول دادم که همکاری‌های لازم 
برای تحقق این مهم در استان فارس صورت 

می‌پذیرد. 
 دعوت از رئیس‌جمهور برای سفر به استان 

فارس و افتتاح فاز دوم فولاد غدیر نی‌ریز
در ادامه با اشاره بر اینکه فاز دوم فولاد غدیر 
نی‌ریز با سرمایه‎گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
تومانی در آینده‌ای نزدیک آماده بهره‌‎برداری 
است، از دعوت از رئیس‌جمهور برای سفر به 
استان فارس و افتتاح این طرح خبر داد و در 

بخش دیگر سخنان خود، در خصوص شرکت 
آلومینیوم لامرد گفت: در دیدار با وزیر دفاع 
درخواست کردم تا احداث فازهای دوم و سوم 
این مجتمع صنعتی که به صنایع پایین‌دستی 
تولیدات آلومینیومی‌ اختصاص دارد سریعتر 
شروع شود. همچنین خواستار تکمیل و 
بهره‌برداری هرچه سریع‌تر از نیروگاه در حال 

احداث مجاور این کارخانه نیز شدم. 

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با اشاره 
بر اینکه صنایع الکترونیک شیراز در چند 
سال گذشته گسترش وسیع و خوبی داشته 
و قراردادهای بسیار خوبی هم با شرکت‌های 
خصوصی منعقد کرده است، گفت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان در میدان هستند تا این صنعت 
گسترش بیشتری پیدا کند و ما هم به عنوان 
مدیریت استان اعلام آمادگی کردیم که به 

صورت همه‌جانبه برای توسعه روزافزون این 
صنعت تاش خواهیم کرد.  وی موضوع 
پالایشگاه شیراز را مورد توجه قرار داد و گفت: 
در این دیدار تقاضا کردم با توجه به اعلام 
آمادگی وزارت نفت برای تأمین خوراک و تأمین 
خط لوله‌کشی انتقال نفت به پالایشگاه شیراز، 
فاز دوم این پالایشگاه را که در راستای تولید 
بنزین و فرآورده‌های نفتی مورد نیاز استان 
است، سریع‌تر آغاز و در چرخه بهره‌برداری 
قرار دهد.  همچنین از وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح دعوت کرد تا با سفر به استان 
فارس ضمن بررسی میدانی پروژه‌های این 
همکاری  جدید  تفاهم‌نامه‌های  وزارتخانه، 
دوجانبه را به امضا برسانند.  استاندار فارس 
در بخش دیگر سفر خود به تهران در جلسه‌ای 
با مدیرعامل مجتمع اقتصادی کمیته امداد 
حضرت امام )ره( و دوتن از سرمایه‎گذاران و 
شاغلین در ایجاد آزادراه‌های کشور که معاونین 
استاندار بوشهر و معاون عمرانی استانداری 
فارس نیز حضور داشتند برای احداث آزادراه 
شیراز- بوشهر تبادل و هم‌اندیشی صورت گرفت. 
وی با تأکید بر اینکه کریدور آزادراهی شمال 

به جنوب با احداث آزادراه شیراز به بوشهر 
تکمیل می‌شود، افزود: مقرر شد مدیر استانی 
پروژه احداث آزادراه شیراز بوشهر، راه‌حلی که 
به توافق رسیدیم را پیگیری کنند تا بتوانیم 
در دیدار با وزیر راه و شهرسازی درخواست 
 کنیم این موضوع به عنوان لایحه در دولت 

مطرح شود.
 احداث بیمارستان ۱۴۰۰ تختخوابی محمد 

رسول‌ا...)ص(
نماینده عالی دولت در فارس همچنین از 
مذاکره با معاون اول رئیس‌جمهور برای احداث 
بیمارستان ۱۴۰۰ تختخوابی محمد رسول‌ا...
)ص( خبر داد و افزود: برای احداث بیمارستان 
۱۴۰۰ تختخوابی محمد رسول‌ا... )ص( که یک 
مرتبه فاینانس شدن احداث آن در شورای 
اقتصاد کشور به تصویب رسیده بود، طی 
تماس تلفنی با عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، 
ایشان قول دادند که در جلسه آتی شورای 
اقتصاد موضوع مجدداً مطرح و تصویب شود 
تا مسیر فاینانس شدن احداث این بیمارستان 
که بزرگ‎ترین بیمارستان هوشمند خاورمیانه 

خواهد بود، باز شود. 

استاندار فارس خبر داد:

احداث بزرگ‎ترین بیمارستان هوشمند خاورمیانه در شیراز

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس در بازدید از انجمن مددکاری ایتام:

 حمایت‌های مردمی، ضرورت امروز جامعه ماست

 به گزارش سبحان، هاجر عسکری، مدیر پایگاه بافت تاریخی 
 شیراز با تأکید بر اینکه در این بافت به دنبال حفاظت 
و احیا هستیم نه تغییر کالبدی، گفت: بافت تاریخی شیراز نبض 

تپنده شهر تاریخی شیراز است.
عسکری بر لزوم مدیریت یکپارچه در بافت تاریخی شیراز و تقویت 

هم‌افزایی درون و میان سازمانی با ارگان‌های ذی‌ربط تأکید کرد. 
مدیر پایگاه بافت تاریخی شیراز افزود: برندسازی بافت تاریخی 
شیراز با رویکرد گردشگری خلاق، احیای میراث ناملموس 
بافت با کمک جامعه محلی، اهتمام در تقویت مؤلفه‌های 
حس تعلق به مکان در بافت تاریخی و غنابخشی به آن از 
 جمله اقداماتی است که باید در این منطقه صورت گیرد. 

 باززنده‌سازی بنا‌ها به‌جای بازسازی
عسکری با مثبت ارزیابی‌کردن پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
گردشگری در این بافت ملی گفت: خوشبختانه طی سال‌های اخیر 
سرمایه‌گذاران در قالب پروژه‌های گردشگری چون ایجاد بوم‌گردی، 
هتل سنتی و بوتیک هتل و حتی کافه‌گالری اقدامات خوبی در بافت 

تاریخی شیراز انجام دادند. وی افزود: ضروری است نه‌تنها بستری 
 برای احیای هویت منطقه بلکه کمک به اقتصاد مردم بافت فراهم 
شود تا با پویایی و توسعه گردشگری در این منطقه جامعه محلی 

نیز منتفع گردد. 
عسکری با تأکید بر ضرورت فرهنگ باززنده‌سازی بنا‌ها و ایجاد حس 
تعلق در بافت تاریخی شیراز، افزود: تا زمانی که حس تعلق به بافت 
تاریخی در بین مردم و ساکنین این منطقه ایجاد نشود شاهد پویایی 

و توسعه و رونق در بافت نخواهیم بود. 
وی گفت: بازگشت ساکنین اصلی به بافت تاریخی، مرمت‌های 
اصولی آثار ارزشمند و تاریخی و باززنده‌سازی بنا‌ها به‌جای بازسازی 
و اجرای برنامه‌های فرهنگی و خلاقانه در بافت تاریخی شیراز در 
کنار پروژه‌های سرمایه‌گذاری چون ایجاد تأسیسات خدماتی و رفاهی 

می‌تواند رونق به این بافت را برگرداند.
 برنامه‌های گسترده و خلاقانه‌ای برای کودکان و نوجوانان در 

بافت تاریخی داریم
وی با بیان اینکه حس تعلق در افراد از کودکی شکل می‌گیرد و 
هم‌اکنون برنامه‌های گسترده و خلاقانه‌ای برای کودکان و نوجوانان در 
 بافت تاریخی داریم، افزود: بی‌تردید با اجرای این برنامه‌ها نه‌تنها بافت 
تاریخی حفاظت می‌شود و از گزند آسیب‌ها در‌امان می‌ماند؛ بلکه 

شاهد پویایی آن خواهیم بود. 
مدیر پایگاه بافت تاریخی شیراز در ادامه به برگزاری نشست‌ها و 
دوره‌های آموزشی باهدف معرفی و حفاظت اصولی از بنا‌های ارزشمند 
این بافت برای گروه‌های سنی خاص و جامعه محلی و همچنین 
فعالان حوزه گردشگری و علاقه‌مندان به مباحث میراث‌فرهنگی در 
آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: برای نمونه به‌صورت هفتگی در 
خانه تاریخی نصیرالملک )پایگاه بافت تاریخی شیراز( کارگاه‌های 

آموزشی مرتبط با مباحث میراث‌فرهنگی برگزار می‌شود.

 

به گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
 D پزشکی شیراز با بیان اینکه برنامه مکمل‌یاری با آهن و ویتامین
در مدارس هر ساله با پیگیری‌های واحد بهبود تغذیه جامعه معاونت 
بهداشت صورت می‌گیرد، گفت: در سال تحصیلی ۱۴۰2-۱۴۰3، 
یک میلیون و ۳۹۱ هزار و ۳۲ عدد مکمل آهن بین ۱۷۴ هزار نفر از 
دانش‌آموزان دختر دوره متوسطه اول و دوم و یک میلیون ۲۸هزار و 
۹۲۸ عدد مکمل ویتامین D بین ۳۴۲ هزار نفر از دانش‌آموزان دختر 

و پسر متوسطه اول و دوم در سطح مدارس توزیع شد. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: با هدف ارزیابی 
و پایش برنامه مکمل‌یاری و با هدف ارتقای فرآیند مکمل‌یاری در 

سال تحصیلی پیش رو، نزدیک به ۷ هزار نفر از والدین و دانش‌آموزان 
در یک نظرسنجی شرکت کردند که بر اساس نتایج به دست آمده، 
۹۱ درصد از دانش‌آموزان مکمل‌های توزیع شده را مصرف کرده‌اند. 
وی با بیان اینکه کمبود ویتامین D در سراسر جهان از شیوع بالایی 
برخوردار است، ادامه داد: دومین بررسی ملی وضعیت ریزمغذی‌ها 
حاکی از آن است که کمبود ویتامین D در نوجوانان ۱۴-۲۰ ساله 
کشور در حدود ۷۶ درصد است و شیوع کمبود ویتامین D در 

دختران بیشتر از پسران است. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: مقادیر کافی 
ویتامین D در گردش خون برای رشد و استحکام استخوان‌ها، بهبود 
عملکرد سیستم ایمنی، افزایش قدرت و هماهنگی عضلات در تمام 
سنین و نژادها ضروری است و از عوارض کمبود ویتامین D می‌توان 
به خطر بروز بیماری‌هایی مانند راشیتیسم در کودکان، استئومالاسی 
در بزرگسالان و پوکی استخوان در سالمندی، چاقی، سرطان، دیابت 

نوع یک و اختلالات خود ایمنی اشاره کرد. 
رضاییان‌زاده با بیان اینکه شیوع ۴۰ درصدی کم‌خونی فقر آهن در 
دختران ۱۵-۱۹ ساله، بالاترین میزان شیوع کمبود آهن در بین 
گروه‌های سنی مختلف است، افزود: از عوارض کمبود آهن می‌توان 
به کاهش ضریب هوشی، اختلال در تکامل گفتاری، کاهش قدرت 
یادگیری و افت تحصیلی، کاهش مقاومت بدن در برابر عفونت‌ها، 
تغییرات رفتاری )بی‌تفاوتی، خستگی، گوشه‌گیری، عدم فعالیت و 

تحرک بدنی( اشاره کرد. 

 صحن علنی  شورای شهر 
شیراز با چندین دستورکار 
شروع می‌شود، شاید مهم‌ترین 
مصوبه شورا، طرح دو فوریتی درخصوص ممنوعیت تبلیغ 
کالاهای رژیم صهیونیستی )کالاهایی که تمام یا بخشی از 
سهام یا برندشان مرتبط با این رژیم باشد( در فضاسازی 
شهری و بر روی سازه‌های تبلیغاتی شهرداری شیراز بود که 

به تصویب رسید.
طرح یک فوریتی دیگر شورا درخصوص دائمی شدن سهم سه 
درصد بودجه عمرانی سالانه شهرداری برای اجرای پروژه‌های 

محرومیت‌زدایی و محله و مسجد‌محوری )پیرو پیشنهاد مهدی طاهری( به تصویب رسید. ضمن تصویب استمرار 
تکالیف دائمی شدن، شهرداری مکلف است سالانه سه درصد از بودجه عمرانی خود را به طرح‌های اجرایی و 
پروژه‌های کالبدی محرومیت‌زدایی در محلات شهر شیراز با اولویت محلات محروم و کم‌برخوردار تحت ردیف خاص 
تخصیص دهد و براساس دستورالعمل اجرایی قرارگاه مشترک محرومیت‌زدایی، سالانه سه درصد از بودجه عمرانی 
خود را به طرح احیای محلات مسجد‌محور و محله‌محوری تحت ردیف خاص تخصیص دهد و بر اساس مصوبه 
1403/1587 مورخ 1403/2/19 شورا، نسبت به هزینه‌کرد آن اقدام نماید. رفع ابهام با عنوان پرداخت کمک‌هزینه 
شهرداری شیراز )یارانه امحای پسماند( جهت امحای پسماند و تولید انرژی به تصویب رسید. به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود نسبت به انعقاد قرارداد ساخت، تملک و بهره برداری )BOO( موضوع بند ب ماده 34 قانون 
احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و سایر قوانین مربوطه از جمله ماده یک قانون درآمد پایدار و هزینه‌های 

شهرداری‌ها و دهیاری تصویب‌نامه هیئت وزیران اقدام نماید.
حق امحاء پسماند موضوع قرارداد، سالانه تا سقف شاخص نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع ذیصلاح قابل تعدیل 
می‌باشد.  لایحه دو فوریتی شهرداری شیراز، درخصوص برگزاری جشن بزرگ میلاد پیامبر رحمت )ص(، ضمن 
تصویب دو فوریت به تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود به منظور برگزاری جشن بزرگ میلاد 
پیامبر رحمت )ص( مبلغ 000‏/000‏/000‏/20 )بیست میلیارد( ریال از ردیف بودجه 150207 با عنوان »کمک به 

مؤسسات بخش خصوصی« به مؤسسه فرهنگی هنری »محمد )ص( پیامبر رحمت« مساعدت نماید.
لایحه شهرداری شیراز، درخصوص انعقاد توافق‌نامه با سازمان بهزیستی و صدا و سیمای مرکز فارس جهت حضور و 

ارائه خدمات توسط مترجم ناشنوایان در برنامه‌های صدا و سیمای مرکز استان فارس به تصویب رسید.
و به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود پس از انعقاد توافق‌نامه با سازمان بهزیستی و صدا و سیمای مرکز استان 
فارس مبلغ 000‏‏‏/000‏‏‏/70 ریال )هفتاد میلیون ریال( به صورت ماهیانه تا پایان سال 1403 از ردیف اعتباری 
60711012120301  بودجه سال 1403 با عنوان فرهنگ‌سازي و توليد محتوا جهت آگاهي شهروندان در خصوص 
پيشگيري از آسيب‌هاي اجتماعي، جهت فراهم نمودن شرایط ترجمه برای مخاطبان ناشنوا در شبکه استان فارس 

به سازمان بهزیستی پرداخت نماید.

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس در دیدار با نماينده مردم 
شهرستان‌هاي جهرم و خفر با بيان اينكه براساس ماده ۵۴ 
قانون احکام دائمی ‌برنامه‌های توسعه کشور و نيز ماده ۸۱ 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت، دستگاه‌های خدمات‌رسان موظف به تأمین 
خدمات و زيرساخت‌هاي شهر‌كهاي صنعتي هستند و در 
همین راستا سازمان برنامه و بودجه نیز به استناد همین 
مواد قانونی موظف شده که منابع مالی لازم را برای این 
دستگاه‌های اجرایی تأمین کند، گفت: عمل به اين مواد 
قانوني توسط دستگاه‌هاي خدمات‌رسان در استان فارس 
بخش عمده اي از مشكلات زيرساختي شهر‌كهاي صنعتي 

در استان را رفع كند
 یکی ضرورت‌هاي اصلي جذب  سرمایه‌گذار، تأمین 

زیرساخت‌ در شهرک‌های صنعتی است
عظيمي با بيان اينكه یکی ضرورت‌هاي اصلي جذب و 
حمایت از سرمایه‌گذاران، تأمین زیرساخت‌ها و بسترهای 
مناسب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی است تا با فراهم 
کردن حداقل امکانات لازم، شاهد حضور سرمایه‎گذاران در 

استان باشیم، گفت: در اين زمينه نياز است دستگاه‌هاي 
خدمات‌رسان اهتمام بيشتري به حمايت از توليد و 

سرمايه‎گذار داشته باشند. 
 شهرک صنعتی جهرم در زمینه زیرساختی و امکانات از 

وضعیت مناسبی برخوردار است
عظيمي در ادامه با اشاره به ايجاد كي شهرك و دو ناحيه 
صنعتي در شهرستان‌هاي خفر و جهرم گفت: شهرک 
صنعتی جهرم در زمینه زیرساختی و امکانات از وضعیت 
مناسبی برخوردار است و صنایع مطرحی به ویژه در حوزه 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در این شهرک صنعتی به 

فعالیت می‌پردازند. 
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس اظهار کرد: در 
شهرک صنعتی جهرم که ۳۹ هکتار مساحت دارد، تاکنون 
۵۹ قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان منعقدشده که از این 
تعداد ۳۱ واحد بهره‌بردار با اشتغال‌زایی ۶۳۱ نفر در مرحله 
فعالیت و سایر واحدها نیز در مرحله ساخت‌وساز است. وي 
در ادامه از برنامه اين شركت براي تكميل زيرساخت‌ها 
در ناحيه صنعتي كوثر جهرم خبر داد و گفت: طرح خط 
انتقال آب به اين ناحيه صنعتي با توجه به فرسوده بودن 

خط انتقال قبلي، با اعتبار 3ميليارد تومان و با پيشرفت 
80 درصدي در دست اجرا است كه اميدواريم مسولان 
شهرستان نسبت به رفع برخي موانع و معارضين اجراي 
طرح اقدام تا اين طرح به زودي به بهره‌‎برداري برسد.  
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: در 
ناحیه صنعتی کوثر جهرم که ۶۷ هکتار مساحت دارد، 
تاکنون ۲۷قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان منعقد شده 
که از این تعداد ۱۱ واحد بهره‌بردار با اشتغال‌زایی ۱۳۴ نفر 
 در مرحله فعالیت و واحد تولیدی و ۱۶ صنعتی نیز در مرحله

 ساخت‌وساز است. 
عظیمی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده براي 
راه‌اندازي ناحیه صنعتی خفر گفت: افزون بر6 میلیارد تومان 
اعتبار دربخش زیرساختی ناحیه صنعتی خفر هزینه شده 
است كه تاكنون عمليات زيرسازي و آماده سازي فاز اول 
شهرك صنعتي و نيز عملیات حفر و تجهيز چاه آب و نیز 
خط انتقال به طول ۲/۵ کیلومتر انجام شده است. وي از 
اجراي طرح شبكه داخلي برق و روشنايي ناحيه صنعتي 
خفر با اعتبار 6 ميليارد تومان خبر داد و گفت: اين پروژه با 

پيشرفت 70 درصد حال انجام است. 

مدیر پایگاه بافت تاریخی شیراز: 

به دنبال حفاظت و احیا هستیم نه تغییر کالبدی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

  بیش از ۹۰ درصد دانش‌آموزان مکمل‌های توزیع شده را 
مصرف کرده‌اند

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

دائمی شدن سهم سه درصدی محرومیت‌زدایی
 از بودجه عمرانی

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خواستار شد:

همكاري دستگاه‌هاي اجرايي براي تأمین زيرساخت‌هاي شهرك‌هاي صنعتي
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طرح روزحدیث روز

ناگفته‌هایی از »شهید رئیسی«
 در دوران ریاست‌جمهوری

 کتاب »پایان مأموریت« در ۱۴۰ 
برش داستانی تنظیم شده که از 
ابتدای تولد تا زمان شهادت آیت‌ا... 
رئیسی به قلم حجت‌الاسام 
درآمده  تحریر  به  رضایی  مصطفی 
و به همت نشر معارف منتشر 
شده است. در این کتاب به فراز 
و نشیب‌های زندگی این شخصیت 
پرداخته و زوایای زندگی وی را از 
زبان خودشان روایت می‌شود. این کتاب به صورت داستانی در قالب ۲۰۰ 

صفحه چاپ شده است.
این کتاب زندگی‌نامه داستانی رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 
است. این کتاب با تکیه بر عناصر واقعی، داستان زندگی و فعالیت‌های این 
شخصیت برجسته را با زبانی داستانی و جذاب به تصویر می‌کشد و همچنین 
به فعالیت‌های کمتر شناخته شده وی در دوران ریاست‌جمهوری می‌پردازد.

در این کتاب، نویسنده با استفاده از نقل‌قول‌ها، خاطرات و اسناد معتبر، 
تصویری جامع و کامل از زندگی شخصی و حرفه‌ای آیت‌ا... رئیسی ارائه 
می‌دهد. داستان از کودکی او در محله نوغان مشهد شروع می‌شود و تا 
لحظات پایانی زندگی او ادامه می‌یابد، به گونه‌ای که خواننده با تمامی فراز 
و نشیب‌های زندگی وی آشنا می‌شود. از برش اول تا برش ۱۳۵ )قبل از 
سقوط بالگرد( به زبان اول شخص و ۵ برش آخر که مربوط به شب تاریخی 
انتظار مردم ایران بود به قلم سوم شخص روایت شده است. این بخش‌ها 
شامل داستان‌هایی از زمان تولد تا لحظه‌ای است که بالگرد رئیس‌جمهور در 

آسمان ابری ناپدید می‌شود. کل اثر در ۷ فصل تنظیم شده است.
اقدامات دوران ریاست‌جمهوری بخش دیگر کتاب است که این بخش به 
اقدامات و فعالیت‌هایی که شهید رئیسی در طول دوران کوتاه خدمت 
به‌عنوان رئیس‌جمهور انجام داده و کمتر به آن‌ها اشاره شده است، می‌پردازد. 
به‌عنوان ‌مثال، فعالیت‌های ایشان در حوزه سیاست خارجی و اقدامات انجام 

شده در دوره کرونا مورد بررسی قرار می‌گیرد.
بخش بعدی ورود به قوه قضاییه و سایر مناصب است. کتاب همچنین 
به فعالیت‌های شهید رئیسی از زمان ورود به قوه قضاییه توسط آیت‌ا... 
شهید بهشتی، حضور در آستان قدس، ریاست قوه قضاییه و نهایتاً 
ریاست‌جمهوری می‌پردازد. بخش پایانی کتاب انتظار تاریخی نام دارد. در 
بخش آخر این اثر به انتظار تاریخی ملت ایران و بسیاری از کشورهای 
منطقه و جهان اشاره دارد که در آن شب طولانی و سخت منتظر بودند 
 تا خبری از بالگرد رئیس‌جمهور و هیئت همراه برسد. روایت اول‌شخص 
یکی از ویژگی‌های جالب‌توجه کتاب پایان مأموریت است که داستان‌ها 
و ماجراها از زبان خود شهید رئیسی روایت می‌شود. این شیوه روایت به 
خواننده امکان می‌دهد تا نگاهی نزدیک‌تر و شخصی‌تر به زندگی و افکار 

ایشان داشته باشد.

ماجرای عشق پسری سنی به دختری شیعه در 
»رؤیای نیمه شب«

کتاب »رؤیای نیمه شب« به قلم مظفر 
سالاری که از سوی انتشارات کتابستان 
معرفت در سال ۱۳۹۳ روانه بازار شد، 
داستان دلدادگی جوانی از اهل سنت به 
دختری شیعه مذهب را روایت می‌کند. راه 
وصال این دو جوان با موانع و اتفاقاتی تلخ و 

شیرین همراه می‌شود. 
شخصیت محوری داستان پسری به نام 
هاشم است، که پدر بزرگش کفالتش را 
به عهده دارد. ابونعیم زرگر، تاجر بزرگ 
جواهرات است. ابوراجح حمامی دوست پدربزرگ هاشم است، که دختری 
به نام ریحانه دارد. هاشم عاشق ریحانه می‌شود و داستان ادامه می‌یابد. 
هاشم می‌داند با شکافی که مذهب بین او و ریحانه به وجود آورده، هرگز 
امکان رسیدن به ریحانه برایش وجود ندارد. به همین دلیل، او جرأت ابراز 

عشق را ندارد.
در ادامه داستان، حاکم حله سعی می‌کند با سرکوب شیعیان و ایجاد نفرت 
میان سنی مذهب‌ها و شیعیان، جایگاه خود را محکم کند. در آن زمان، 
اصلی‌ترین اتفاق برای ابوراجح حمامی رخ می‌دهد؛ اتفاقی که باعث دگرگونی 
اعتقادی در حله می‌شود. این کتاب را باید اثری عاشقانه با زمینه مذهبی 

دانست.

دستکش هوشمند، با قابلیت کنترل ربات از راه دور
فن‌آوری

عکس خبر

  تظاهرات بزرگ حامیان فلسطین - مرکز شهر لندن

  اعتصاب رانندگان کامیون علیه افزایش قیمت سوخت - کلمبیا

 شرایط دشوار دریافت وام ازدواج
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  زندگی عشایری

دانستنی

سلامت

نور زیاد خطرناک است

چگونه از سرماخوردگی جلوگیری کنیم؟

نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد افرادی که در مناطقی 
با آلودگی نوری شبانه بیشتری زندگی می‌کنند، ممکن 
است در معرض خطر ابتلا به بیماری آلزایمر، به ویژه در 

میانسالی باشند.
محققان اظهار کردند آلودگی نوری شبانه قوی‌تر از سایر 
عوامل خطر شناخته شده مانند مصرف الکل، بیماری 
کلیوی، افسردگی و چاقی با بیماری آلزایمر در افراد ۶۵ 
ساله و بالاتر مرتبط است البته قرار گرفتن در معرض 
نور، خطر بیشتری برای مغز افراد زیر ۶۵ سال به همراه 
دارد؛ شدت نور زیاد در شب مهمترین عامل خطر برای 

آلزایمر زودرس در این گروه سنی بود.
ساینس گزارش کرد، محقق دانشگاه راش ایالات‌متحده 
اظهار کرد: ما نشان دادیم در ایالات‌متحده بین شیوع 
بیماری آلزایمر و قرار گرفتن در معرض نور در شب، 
به ویژه در افراد زیر ۶۵ سال، ارتباط مثبتی وجود دارد.

آلودگی نوری شبانه - عامل محیطی قابل تغییر - ممکن 
است عامل خطر مهم برای بیماری آلزایمر باشد. محققان 
در این تحقیق، نقشه‌های آلودگی نوری ۴۸ ایالت قاره‌ای 
را تجزیه و تحلیل کردند و آنها را با داده‌های ملی در مورد 
بروز بیماری آلزایمر و عوامل خطر شناخته شده برای 

بیماری دژنراتیو 

مغز مقایسه کردند. به نظر می‌رسد آلودگی نوری یکی 
از عوامل خطر آلزایمر برای سالمندان است، اما نتایج 
نشان می‌دهد که تأثیر آن به اندازه عوامل دیگری مانند 
دیابت، فشار خون بالا و سکته مغزی نیست؛ اما محققان 
دریافتند هیچ عامل خطر دیگری از آلودگی نوری برای 

افراد جوان‌تر از ۶۵ سال پیشی نمی‌گیرد.
به گفته محققان، نتایج نشان می‌دهد افراد جوان ممکن 
است به‌ویژه به اثرات قرار گرفتن در معرض نور در شب 

حساس باشند، اگرچه دلیل آن مشخص نیست.
این محققان معتقد هستند ژنتیکی که خطر ابتلا به 
آلزایمر زودرس در فرد را افزایش می‌دهد بر پاسخ به 
استرس‌های بیولوژیکی تأثیر می‌گذارد و می‌تواند منجر 
به افزایش آسیب‌پذیری در برابر تأثیرات نور شبانه شود. 
علاوه بر این، افراد جوان‌تر به احتمال زیاد در مناطق 
شهری زندگی می‌کنند و سبک زندگی دارند که ممکن 
است قرار گرفتن در معرض نور در شب را افزایش دهد.

به گفته محققان، با توجه به این یافته‌ها، افراد ممکن 
است بخواهند قرار گرفتن در معرض نورهای روشن 
در شب را محدود کنند. تغییرات آسان برای اجرای 
آن شامل استفاده از پرده‌های خاموشی یا خوابیدن با 
ماسک چشم است. این ابزار به ویژه برای کسانی که 
 در مناطقی با آلودگی نوری بالا زندگی می‌کنند 

مفید است.
محققان افزودند: قرار گرفتن در معرض نور 
در داخل خانه می‌تواند به همان اندازه مهم 
باشد. افراد باید قرار گرفتن در معرض 
نور آبی را که می‌تواند 
بر خواب تأثیر بگذارد 
محدود کنند و در خانه 

خود دیمر نصب کنند.
آلزایمر  نوشت:  ایندین 
عقل  زوال  نوع  شایع‌ترین 

است، اصطلاح کلی برای طیف وسیعی از شرایط که 
شامل از دست دادن عملکرد شناختی می‌شود شامل 
تشکیل پلاک‌ها و گره‌ها در مغز و پیری سریع برخی 
از نورون‌های مرتبط با ذخیره و پردازش حافظه است. 
علائم اولیه شامل فراموشی است و با پیشرفت بیماری، 
بیماران بیشتر گیج می‌شوند، راه خود را در اطراف 
مکان‌های آشنا گم می‌کنند و در برنامه‌ریزی و انجام 

کارهای ساده با مشکل مواجه می‌شوند.
بر اساس برآوردهای سازمان بهداشت جهانی از سال 
۲۰۲۳، بیش از ۵۵ میلیون نفر در سراسر جهان از زوال 
عقل رنج می‌برند و آلزایمر در تقریباً ۷۵ درصد از این 
موارد نقش دارد. پیش‌بینی شده است که بین سه تا ۹ 
میلیون هندی از این بیماری رنج می‌برند، این تعداد با 

افزایش سن جمعیت هند افزایش می‌یابد.
مدیکال نیوز گزارش کرد: تحقیقات در مورد زوال عقل و 
عواملی که در توسعه آن نقش دارند، با توجه به مسائل 
نوظهور در محیط به تکامل خود ادامه می‌دهند. هنوز 
زود است که بگوییم آیا آلودگی نوری ممکن است 
به خطر زوال عقل کمک کند یا خیر. با این حال، ما 
می‌دانیم که ایجاد عادات خواب خوب با مزایای سلامتی 

گسترده‌تری همراه است.
محققان خاطرنشان کردند مکانیسم‌های بالقوه زیادی 
وجود دارد که از طریق آنها آلودگی نوری شبانه ممکن 
است بر بیماری آلزایمر تأثیر بگذارند و یکی از آنها نقش 
اختلال خواب است و تأثیری که این مورد می‌تواند بر 
فرآیندهای مغز داشته باشد، عامل مهمی است و باید 
آن را در نظر گرفت. ما می‌دانیم که خواب، نقش مهمی 
در پاکسازی پروتئین مرتبط با بیماری آلزایمر، معروف 
به آمیلوئید بتا، از مغز دارد. اگر خواب توسط چیزهایی 
مانند نور یا اختلال خواب درمان نشده مانند آپنه خواب 
مختل شود، توانایی مغز ما برای پاک‌سازی این پروتئین 

کاهش می‌یابد. 

با توجه به نزدیک شدن به فصل پاییز و احتمال ابتلا به 
سرماخوردگی و آنفولانزا، لازم است به نکات پیشگیری 

از این بیماری‌ها بیشتر توجه شود.
باتوجه به اینکه میزان ابتلا به سرماخوردگی و آنفولانزا 
در فصل پاییز بیشتر می‌شود و ماه مهر و آغاز مدارس 
به زودی فرامی‌رسد، لازم است برای جلوگیری از 

سرماخوردگی‌های مکرر، نکاتی را مورد توجه قرار داد.
ساتانا دوشیانتن، استاد پزشکی دانشگاه ملبورن در این 
باره تأکید کرد: برای کاهش خطر سرماخوردگی، مقابله 
با استرس مزمن مهم است. استرس مزمن احتمال ابتلا 

به ویروس را افزایش می‌دهد.
او ادامه داد: خواب کافی، فعالیت بدنی، تغذیه سالم و 
تمرین‌های تمرکز حواس می‌تواند به محافظت در برابر 

سرماخوردگی کمک کند.
در دهه ۱۹۹۰، دانشمندان در ایالات متحده آزمایشی 
را انجام دادند و بر این اساس ذرات ویروسی را در بینی 

داوطلبان سالم قرار دادند. سپس آنها را به منظور 
قرنطینه به هتلی بردند. یکی از مهم‌ترین عوامل 
پیش‌بینی کننده احتمال عفونت، استرس روانی طولانی 
مدت بود. در سال ۲۰۲۲ نیز یک مطالعه در دانشگاه 
هاروارد نشان داد که استرس مزمن خطر ابتلا به کووید 

طولانی مدت را تقریباً ۵۰ درصد افزایش می‌دهد.
تأثیر استرس بر سیستم ایمنی تا حد زیادی به دلیل 
افزایش سطح هورمون کورتیزول است که منجر به 
التهاب مزمن می‌شود و عملکرد سلول‌های ایمنی مبارزه 

کننده با عفونت را مختل می‌کند.
به گفته این پزشک، خواب کافی برای کاهش استرس 
و کاهش خطر ابتلا به سرماخوردگی توصیه می‌شود، 
چرا که خواب کافی سطح کورتیزول را کاهش می‌دهد 
و همچنین در طول خواب، سیستم ایمنی مولکول‌هایی 
 را آزاد می‌کند که به مبارزه با عفونت‌ها و التهاب

 کمک می‌کند.

او تأکید کرد: فعالیت بدنی منظم به بهبود عملکرد 
سیستم لنفاوی که نقش کلیدی در انتقال سلول‌های 
ایمنی دارد، کمک می‌کند. فعالیت بدنی همچنین سطح 

هورمون استرس را کاهش می‌دهد.
استاد دانشگاه ملبورن توصیه کرد: غذا باید حاوی مواد 
مغذی کافی به خصوص ویتامین‌های گروه B، منیزیم، 

آهن و روی باشد.
به گفته او، تمرین‌های مدیتیشن و تمرکز حواس 
باعث افزایش سطح هورمون‌های احساس خوب، بهبود 
خلق و خو و کاهش التهاب می‌شود. تمرینات تنفسی 
برای اضطراب سیستم عصبی پاراسمپاتیک را تحریک 
 می‌کند که با کاهش سطح کورتیزول به کاهش استرس 

کمک می‌کند.
پیش از این، دانشمندان دریافته بودند که قطره‌های 
بینی مبتنی بر آب‌نمک خطر ابتلا به سرماخوردگی را 

کاهش می‌دهد.

یک شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و 
فن‌آوری دانشگاه تهران، موفق به طراحی و ساخت 
دستکش کنترل هوشمند، از ایده تا محصول 
 شدند که قابلیت استفاده برای کنترل ربات از راه 
دور را دارد. رضا الماسی‌قلعه، مدیرعامل این شرکت 
دانش‌بنیان گفت: دستکش هوشمند، به کاربران این 
امکان را می‌دهد که داده‌های حرکتی مفاصل دست 
کاربر را با دقت بسیار زیاد و بدون تأخیر به محیط 
شبیه‌ساز منتقل کند و یا برای کنترل یک ربات از 
راه دور استفاده شود. این محصول دانش‌بنیان نسبت 
به رقبای خارجی دقت بیشتری دارد و می‌تواند ثبت 

حرکات را از همه مفاصل دست انسان انجام دهد. با 
این وجود قیمت آن نصف قیمت نمونه‌های خارجی 

آن است.
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک 
علم و فن‌آوری دانشگاه تهران، در ادامه توضیح 
داد: محیط نرم‌افزاری توسعه داده شده توسط این 
شرکت یک محیط کاربری کاربرپسند است که 
حرکات دست کاربر و داده‌های حرکتی آن را نمایش 
می‌دهد. الماسی‌قلعه، با بیان این‌که این دستکش 
هوشمند در زمینه بازی‌سازی و انیمیشن‌سازی هم 
کاربرد دارد، ادامه داد: این شرکت آمادگی دارد تا 
نرم‌افزار شبیه‌ساز متناسب با نیاز کاربر در حوزه 
توان‌بخشی، آموزش پزشکی، یا شبیه‌ساز آموزش در 

حوزه صنایع مختلف را هم ایجاد کند.
وی، تولید این محصول را حاصل بیش از دو سال 
تاش بی‌وقفه تیم تحقیق و توسعه این شرکت 
برشمرد و افزود: این محصول دانش‌بنیان از 
پیچیده‌ترین و به‌روزترین فن‌آوری‌های حوزه کنترل 
علاوه بر این، کیفیت پایین خواب ممکن است تأثیر 
گسترده‌تری بر سایر عوامل خطر مانند افسردگی، 

سطح فعالیت بدنی و فشار خون بالا داشته باشد.

 برداشت بادام زمینی از مزارع آستانه اشرفیه

  افتتاح نمایشگاه ایران‌نوشت

سواد زندگی

سازگار شدن با هر شرایط جدیدی 
دست‌کم بین ده روز تا یک هفته زمان 
می‌برد. از این جهت مهم است که از 
همین یکی دو هفته مانده به آغاز سال 
تحصیلی نو فرزندانتان را به تدریج برای 

حضور در مدارس آماده کنید.
چنانچه شما والدین کمی زمان بگذارید 
و صبوری و حوصله کنید، حتماً که 
فرزندانتان راحت‌تر و با فشار روانی بسیار 
کمتری از تعطیلات و شرایط حاکم بر 
زندگی‌شان وامی‌کنند و روانه مدرسه 

می‌شوند.
حتی به‌رغم اینکه بسیاری از بچه‌ها در انواع 
اما مدرسه  کلاس‌های تابستانی شرکت می‌کنند، 
نظم و حال و هوای خودش را دارد و آمادگی‌های 
خاص خودش را می‌طلبد. در ادامه پیشنهاداتی برای 

آماده کردن فرزندان ارائه شده است. 
 به تدریج پیش بروید

روند آماده‌سازی فرزندان تان را یک یا دو هفته قبل 
از شروع مدرسه آغاز کنید. به تدریج زمان خواب و 
بیداری فرزندتان را به برنامه مدرسه نزدیک کنید. 
این شیوه می‌تواند کمک کند تا شوک صبح زود 
هنگام شروع مدرسه به حداقل برسد. هر چند روز 
یکبار زمان خواب و بیدار شدن را 15 تا 30 دقیقه 

تنظیم کنید تا زمانی که به روال مورد نظر برسید.

 یک روال جدید ایجاد کنید
کودکان و نوجوانان خیلی زود خود را با نظم و 
روال‌ جدید سازگار می‌کنند، زیرا داشتن یک روال 
مشخص به آنها حس امنیت می‌دهد. یک برنامه 
روزانه ایجاد کنید که زمان بیداری، زمان غذا، 
دوره‌های مطالعه، زمان بازی و زمان خواب در 
آن مشخص باشد. داشتن یک روال ساختاریافته 
می‌تواند باعث شود که انتقال دوباره به مدرسه 

سهل‌تر و  قابل کنترل‌تر باشد.
 با فرزندان تان صحبت کنید

با فرزندان خود در مورد سال تحصیلی پیش ِ رو 
صحبت کنید. در مورد احساسات، انتظارات و هرگونه 
نگرانی که ممکن است داشته باشند، حرف بزنید. 
آنها را تشویق کنید تا تجربیات تابستانی خود را به 

اشتراک بگذارند و با برجسته کردن جنبه‌های 
مثبت، مانند ملاقات مجدد با دوستان و کشف 
موضوعات جدید، کمک شان کنید منتظر سال 
تحصیلی جدید باشند. از تجربه‌های خودتان در 
دوران مدرسه با بچه‌ها حرف بزنید. بکوشید 
تصویر مثبتی ارائه دهید و بیان تان تا آن جا 
که ممکن است نصیحت‌گونه نباشد. در همین 
فضا از فرزندانتان بخواهید از تجربه‌ها، ترس‌ها و 

احساسات شان سخن بگویند.
 با هم به خرید برای سال نو تحصیلی بروید
فرزندان خود را در خرید لوازم، لباس و لوازم 
جانبی مدرسه مشارکت دهید. به آنها اجازه 
دهید مواردی را انتخاب کنند که بیانگر فردیت و 
سبک آنها باشد. این خرید می‌تواند به ایجاد انتظار و 

اشتیاق برای اولین روز مدرسه کمک کند.
وقتی با بچه‌ها به خرید می‌روید، با مدیریت مالی 
درست و پیش‌بینی هزینه‌ها بکوشید این فشار 
روانی به فرزنتان وارد نشود که شما خیلی تحت 
فشار اقتصادی هستید؛ منظور این است که در یک 
فضای خوش و شاد تجربه خوبی را برایش رقم بزنید. 
از پیش روشن کنید که قدرت خرید چه چیزهایی 
را دارید و به مراکزی بروید که با توان مالی خرید 
شما متناسب باشد و در این عرصه رنگ‌وارنگ 
لوازم‌التحریر فانتزی و چه بسا کمتر کاربردی، خیلی 

تحت فشار قرار نگیرید. 

چگونه فرزندانمان را برای رفتن به مدرسه بعد از تعطیلات آماده کنیم؟

ادبیات
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